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Micimackó családi sportnap
Ok tó ber 13-án dél után kü lön le ges al ka -
lom ra ké szül tek az óvo dá sok és az
óvónénik a Vá ro si Sport csar nok ban. A
ked ves Mi ci mac kó 15. al ka lom mal lá to ga -
tott el a gye re kek hez. Az év for du ló al kal -
má ból szá mos meglepetés várt az
apróságokra.

A dél után meg szo kott mó don kez dõ -
dött. Az ovi sok be mu tat ták tor na gya kor -
la ta i kat. A Hétszínvirág Óvo da gyer me -
kei sza lag gya kor la tot ad tak elõ, a Száz -
szor szép ovi sok pe dig vi dám „ki rán du -
lás ra” in dul tak. Ez után meg ér ke zett a
vár va várt me se hõs, Mi ci mac kó is. A jó sá -
gos ma cit fan tasz ti kus meg le pe tés-so ro -
zat vár ta. A te rem kö ze pén egy ha tal mas
pa pír tor ta állt, s fel csen dült a „Bol dog
szü le tés na pot” címû dal, s egy szer csak
ki ug rot tak a tor tá ból a ked ves kis ba rá tok, 
Nyu szi, Ma lac ka és Tig ris, aki ket Barta
Dá ni el, Barta Dominika és Konka Amanda
sze mé lye sí tett meg, hogy még vi dá mabb
han gu lat le gyen. Nagy volt az öröm, min -
den gyer mek nek szin te egy szer re csil lant
a sze me. Mi ci mac kó és barátai mindenkit
köszöntöttek, majd kezdõdhetett a közös
torna anyával, apával, testvérrel, nagy -
szülõvel.

Ezt kö ve tõ en fel so ra koz tak a csa pa tok
a sor já té kok hoz, ver seny já té kok hoz.
Nagy örö münk re el fo gad ta meg hí vá sun -
kat a Zagyvarékasi Óvo da. Óvónéni -
jeikkel, szü le ik kel ér kez tek, hogy együtt
tölt sék ve lünk ezt a dél utánt, s ovis és is -
ko lás csa pa ta ink kal együtt ver se nyez ze -
nek. Itt sze ret nénk meg kö szön ni, hogy
el jöt tek hoz zánk, s re mél jük, él mé nyek -
kel gaz da god va tér tek ha za. Bí zunk ben -
ne, hogy ez után gyak rab ban ta lál koz ha -
tunk, játsz ha tunk együtt. Öröm mel fo -
gad tuk a szász ber ki szü lõ ket is, akik él tek
a le he tõ ség gel, s el hoz ták gyer me ke i ket
ren dez vé nyünk re. Reméljük, õk is jól
érezték magukat, s még lesz ilyen
alkalom a jövõben is.

A sok-sok já ték, ver sen gés min den kit
kel le me sen el fá rasz tott. Na gyon jó volt
lát ni, hogy mi lyen jót ját szik és spor tol
együtt gyer mek és fel nõtt, ovis és is ko lás.
A meg ra kott gyü mölcs tá lak ból pe dig jó -
ízû en fo gyasz tot ták a ver seny zõk a meg -
ér de melt ju tal mat, a finomabbnál fino -
mabb gyümölcsöket.

(Foly ta tás a 33. ol da lon)

Ára: 200Ft
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Min den hó nap vé gén, ami kor ez a cikk 

ké szül, és elõ ké szü lök, hogy mi rõl is ad -
jak in for má ci ót, szem be sü lök az zal a gon -
do lat tal, hogy mennyi min den tör té nik
har minc nap alatt, és mi lyen gyor san el -
száll ez az idõ. Be le gon dol va az el múlt
hó nap tör té né se i be, elõ ször úgy érez tem,
hogy sok olyat cse le ked tünk, ami ugyan
nem lát ha tó, még is sok mun ká val jár. En -
nek el le né re sok olyan ese mény is tör tént, 
ami min den itt élõ szá má ra fon tos le het,
és ilyen kor egy ki csit meg is nyug szom.
Az em ber nek min den eset re szám ba kell
ven nie, hogy mit tett, és mit te he tett vol -
na a vá ros ér de ké ben. Én na pon ta sze re -
tem meg ten ni ezt az össze ha son lí tást, és
ha elé ge dett nem is, de nyu godt va gyok
eb bõl a szem pont ból. 

Mik is vol tak te hát az el múlt hó nap
leg fon to sabb ese mé nyei? 

Ok tó ber 4-én több elõ ze tes te le fon- és
sze mé lyes meg be szé lés után tár gyal tuk
meg a te rü le ti in teg rált szak kép zé si köz -
pon tok (to váb bi ak ban: TISZK) hely ze tét.
Az Ok ta tá si Tör vény mó do sí tá sa mi att a
ko ráb ban meg ala kult há rom me gyei
szak kép zé si köz pont össze vo ná sá nak le -
he tõ sé gét be szél tük meg. A szak kép zés –
me lyet az újszászi szak kö zép is ko lá ban is
foly ta tunk –, igen fon tos té nye zõ vé vált
az or szág gaz da sá gi fej lõ dé sé nek meg ala -
po zá sá hoz. Ezért a me gyé ben mû kö dõ
szer ve ze tek, a jász be ré nyi, a túrkevei és a
szol no ki TISZK (aho vá mi is tar to zunk),
olyan dön tést ho zott, hogy kö zös tár su -
lást hoz lét re. Ter mé sze te sen en nek van -
nak olyan ele mei, me lyek vá ro sunk ra bi -
zo nyos kö te le zett sé get is ró nak, de az
uni ós for rá sok hoz va ló hoz zá ju tás nak
csak így le het meg ala po zott le he tõ sé ge.
Ez a fo lya mat már több hó nap ja tart, és
ez út tal is sze ret ném meg kö szön ni Rózsa
György igaz ga tó és Vígh Lász ló igaz ga tó -
he lyet tes mun ká ját.

Más nap ját szó te ret avat tunk az új Kos -
suth úti is ko la ud va rán. Ez úton is kö szö -
nöm a PANNON Táv köz lé si Zrt. mun ka -
tár sa i nak, hogy er re le he tõ sé get kap tunk, 
il let ve kö szö nöm az itt el vég zett sze mé -
lyes mun ká ju kat is. 

Ok tó ber 6-án az ara di vér ta núk ra em -
lé kez tünk. A vá ro si ün nep sé gen saj nos
szo ká sos szám ban je len tek meg az itt
élõk, de et tõl füg get le nül a ke gye let ko -
szo rú it emel ke dett han gu lat ban he lyez -
tük el, és gyúj tot tuk meg mé cse se in ket. A
ko ráb bi ak tól el té rõ en a kop ja fa után a ka -
to li kus temp lom fa lán lé võ em lék táb lát is
meg ko szo rúz tuk. 

Ugyan ezen a na pon járt ná lunk az a
nem zet kö zi kül dött ség, amely az V. Láb -
toll-lab da Vi lág baj nok ság ra ér ke zett Ma -
gyar or szág ra. A rö vid is mer ke dé sen és
meg be szé lé sen fo gad tam a kí nai sport
mi nisz ter he lyet test, és a tár sa sá gá ban lé -

võ vi et na mi ven dé ge ket. Az ol dott han -
gu la tú meg be szé lé sen té ma volt a láb -
toll-lab da mel lett a kö zel gõ pe kin gi olim -
pia, és bár mi lyen fur csá nak hang zik, még 
a gaz da sá gi kap cso la tok is szó ba ke rül tek. 
A vi lág baj nok ság ról ke vés in for má ció je -
lent meg a ha zai mé di á ban, de egy nagy -
sze rû ver seny „má sod la gos” ren de zõi is
vol tunk egyút tal. Kö szö nöm, és gra tu lá -
lok a ver seny ren de zõ i nek, mert bár Szol -
no kon volt a ver seny, úgy gon do lom, vá -
ro sunk hír ne vét is to vább öreg bí tet ték.

Ok tó ber 8-án kap tuk azt az ér te sí tést,
hogy a Gim ná zi um és Szak kö zép is ko la
pá lyá za ta 3,4 mil lió Ft-ot nyert, mely nek
té má ja az ok ta tás ban nem túl rég be ve ze -
tett tel je sít mény ér té ke lés mo ti vá ci ó ját hi -
va tott elõ se gí te ni. 

Ugyan ezen a na pon Csa ta szö gön volt
az a kö zös meg be szé lés, mely a me gyé -
ben meg ala kult két Leader-csoport egy
ak ció cso port tá va ló szer ve zé sét hi va tott
elõ se gí te ni. Az egye sí tést egy han gú lag el -

fo gad ta a 26, il let ve 24 ala pí tó tag ból ál ló
cso port. Ez zel nagy lé pést tet tünk afe lé,
hogy az FVM ál tal ki íran dó pá lyá za tok -
hoz csat la koz ni tud junk. 

Ok tó ber 9-én a Nyug dí jas Klub so ros
ren dez vé nyén vet tem részt. Hoz zá juk is
na gyon szí ve sen já rok, kü lö nö sen most,
ami kor az idõ sek vi lág nap ját is ün ne pel -
tük. A klub ak tív köz éle ti sze re pe mél tán
ad hat pél dát az itt élõ fi a ta labb nem ze -
dék nek. 

Ok tó ber 10-én is mét nyer tes pá lyá zat -
ról kap tunk ér te sí tést, mely 250 ezer Ft
ere jé ig tá mo gat ja a „Tárt ka pus lé te sít mé -
nyek” ne vû spor to lá si le he tõ ség biz to sí tá -
sát. 

A hó nap kö ze pén, ok tó ber 12-15. kö -
zött az er dé lyi test vér te le pü lé sün kön,
Csíkcsicsóban járt a vá ros hi va ta los kül -
dött sé ge. Részt vet tünk azon a fa lu na -
pon, ahol a har ma dik ká posz ta vá gás ün -
ne pe is volt. Ott-tar tóz ko dá sunk fe lejt he -
tet len él mény szá munk ra, sza va kat is ne -
héz ta lál ni ar ra a fo gad ta tás ra, mely ben
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ré szünk le he tett, és ezt még te tõz te az ün -
nep sé gen át adott csíkcsicsói zász ló. Ez a
szim bó lum to vább erõ sít he ti a két te le pü -
lés köz ti na gyon elõ nyös kap cso la tot. 

Ok tó ber 19-én volt a fel újí tott Bé ke
kör út mû sza ki át adá sa. Mint min den át -
adott út, nagy örö met sze rez szá mom ra,
de gon do lom, az itt élõk szá má ra is. Ar ra
ké rem önö ket, hogy gon doz zák ezt az
utat, mert bi zo nyo san jobb köz le ke dé si
vi szo nyo kat biz to sít a ko ráb bi ak hoz ké -
pest. 

Ok tó ber 23-án em lé kez tünk meg az
1956-os for ra da lom 51. és a har ma dik Ma -
gyar Köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak 18. év for -
du ló já ról. A rossz idõ el le né re vi szony lag
so kan ün ne pel tük együtt e nem ze ti ün -
ne pün ket. Az ün nep ség szer ve zõ i nek és
részt ve võ i nek kö szö nöm, hogy ilyen ma -
gas szín vo na lú meg em lé ke zé sen ve het -
tünk részt, és kü lön kö szö nöm Si mon Já -
nos dísz pol gá runk nak a re á lis, a ma élõ
em ber szá má ra is meg szív le len dõ ün ne pi 
be szé dét. 

Más nap meg hí vást kap tunk az új CBA
Áru ház meg te kin té sé re. A részt ve võ hi -
va ta li dol go zók, kép vi se lõk és bi zott sá gi
ta gok meg nyug vás sal vet ték tu do má sul a 
bolt dol go zó i nak mun ká ját, mellyel elõ -
ké szí tet ték a más na pi ün ne pé lyes meg -
nyi tót. A meg nyi tás óta el telt idõ azt bi zo -
nyít ja, hogy a mi nõ sé gi ke res ke del mi
szol gál ta tás az itt élõk szá má ra ked ve zõ
hely ze tet te rem tett. Lát ha tó, hogy a ko -
ráb bi ke res ke del mi egy sé gek fel ve szik a
ver senyt, ez így he lyes, mert en nek ered -
mé nye kép pen mi ju tunk jobb szín vo nal -
hoz, ked ve zõbb árak hoz. 

Ok tó ber 25-én részt vet tem a Nyug dí -
jas Vas utas Klub ren dez vé nyén, mely nek 
ap ro pó ja szin tén az idõ sek vi lág nap ja
meg ün nep lé se volt. Ez úton gra tu lá lok a
klub ve ze té sé nek, hi szen lát ha tó, hogy
na gyon össze fo got tan és szer ve zet ten
mû kö dik. A vá ros a le he tõ sé gek hez ké -
pest a to váb bi ak ban is tá mo gat ja ezt a ci -
vil szer ve ze tet, hi szen Új szász, mint vas -
utas te le pü lés, er re kö te lez ben nün ket. 

Tisz telt Ol va sók! Ezek vol tak azok a
ren dez vé nyek, ese mé nyek, ame lyek lát -
ha tók egy vá ros éle té ben. Most ar ról sze -
ret nék né hány szót szól ni, amik nem lát -
ha tók. 

A hi va tal szin te min den dol go zó ja, ve -
ze tõ je, a most meg nyí ló pá lyá za ti le he tõ -
sé gek elõ ké szí té sén dol go zik. A re gi o ná -
lis ope ra tív prog ra mok ban már ki írt út fel -
újí tá si pá lyá za tok kö zül sze ret nénk no -
vem ber 16-ig be nyúj ta ni az aláb bi a kat:

1) Vas út ál lo más – Dó zsa György út –
pol gár mes te ri hi va tal kö zöt ti út sza kasz,
amely tar tal maz za a kö vet ke zõ ket:

– út szé le sí tés

– ké tol da li ke rék pár sáv

– a meg lé võ nyílt bel víz el ve ze tõ árok
csa tor ná zá sa

– ké tol da li jár da épí té se.

2) Jó kai út – Kár pát út – Wes se lé nyi út
épí té se il let ve fel újí tá sa

3) Mun kás út fel újí tá sa, bel víz el ve ze -
tés ren de zé se.

4) Egész ség ügyi köz pont fel újí tá sa, bõ -
ví té se, ezen be lül 

– négy há zi or vo si ren de lõ
– két fog or vo si ren de lõ
– vé dõ nõi szol gá lat 
– köz pon ti ügye let
– gyógy szer tár (ez op ció).
A vá ros szá má ra na gyon fon tos cél volt 

ko ráb ban és ma is az Idõs ko rú ak Szo ci á lis
Ott ho na fel újí tá sa. Bár még pá lyá za tot
nem ír tak ki, de tud juk, hogy a Tár sa dal -
mi Inf rast ruk tú ra Ope ra tív Prog ra mon
(TIOP) be lül er re lesz le he tõ sé günk. Az
elõ ze tes anyag sze rint ar ra kell fel ké szül -
nünk, hogy egy na gyon jó szak mai pá lyá -
za tot nyújt sunk be, mely nek alap ja a
most meg lé võ kas tély ki vál tá sa. Ter ve ink
kö zött sze re pel az is, hogy nem a ré gi he -
lyén épül meg ez az in téz mény, de en nek
el dön té se még a tes tü let re vár. Az el sõ
meg be szé lé sen már túl va gyunk, a kö ze li

na pok ban el kez dõd nek a to váb bi egyez -
te té sek és a szak mai mun ka. 

Las san kör vo na la zó dik az úgy ne ve -
zett la kó park és sza bad idõ köz pon tunk
el sõ üte mé nek tar tal ma. Eb ben min den -
kép pen sze ret nénk, ha sze re pel ne a ter -
mál kút meg fú rá sa. Bi za ko dom, hogy ál -
do za tos mun kánk ezen a te rü le ten is ha -
ma ro san ered ményt hoz. 

Tisz telt Ol va sók! Mint már az elõ zõ
szám ban is je lez tem, vá ros gyû lé sün ket e
hó nap 15-én tart juk. Ké rem önö ket, hogy
min den gon do la tuk kal se gít sék elõ a vá -
ros fej lõ dé sét, és mi nél töb ben jöj je nek el
er re a fó rum ra, ahol köz vet le nül ta lál koz -
hat nak a vá ros ve ze tõ i vel, kép vi se lõ i vel
és a köz üze mi szol gál ta tók kép vi se lõ i vel.
A gyû lé sen részt vesz a vá ros or szág gyû -
lé si kép vi se lõ je, Botka Lajosné is. 

Kö szö nöm fi gyel mü ket.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter
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Átalakult a szociális
ellátórendszer

Öröm mel tá jé koz tat juk a la kos sá got,
hogy 2007. ok tó ber 1-jé tõl új he lyen, új
név vel, ki bõ vült szol gál ta tá sok kal foly tat -
juk a szo ci á lis alapellátás feladatait.

A nap pa li el lá tást et tõl az idõ tõl kezd -
ve kis tér sé gi szin ten lát juk el. A je len le gi
ál la mi nor ma tív tá mo ga tá sok rend sze re
és az ön kor mány zat ok gaz da sá gi le he tõ -
sé gei miatt vált indokolttá a bõvítés.

Új ne vünk: Szol no ki Kis tér ség Több -
cé lú Tár su lása Zagyva men ti In teg rált
Központja

Szék hely: 5052 Új szász, Bajcsy-Zs. út
20.

Eb ben az épü let ben mû köd nek azok a
szol gál ta tá sok, me lyek ed dig a Bajcsy-Zs.
út 12. szám alatt is meg ta lál ha tó ak vol tak
(gyer mek jó lé ti szol gá lat, csa lád se gí tõ
szol gá lat, ezen be lül az adós ság ke ze lé si
szol gál ta tás, az ak tív ko rú nem fog lal koz -
ta tott rend sze res se gély ben ré sze sü lõ
személyek együttmûködése, támogató
szolgálat).

Kö szön jük a vá ros ve ze tõ sé gé nek és a
kép vi se lõ-tes tü let tag ja i nak, hogy tá mo -
gat tak cél ja ink, ter ve ink el éré sé ben, le he -
tõ sé get kap tunk ar ra, hogy új he lyen tá -
ga sabb, jobb mun ka fel té te lek mel lett vé -
gez zük mun kán kat. Ez ál tal biz to sí tott az
egyes szolgáltatások szakmai önállósága. 

Kö szö nöm a köz pont és a kar ban tar tó
cso port dol go zó i nak a köl töz te tés ben va -
ló ak tív rész vé tel ét, a köz mun ká sok nak a
kör nye zet rendbetételét.

Az iro dák tár gyi fel sze relt sé ge az utób -
bi egy év ben 2 db szá mí tó gép pel, 1 db
fény má so ló val bõ vült. Ado mány ból na -
gyon sok gyer mek já té kot, hasz nált, de
még jó ál la pot ban lé võ bú to ro kat és ház -
tar tá si gé pe ket kap tunk, me lye ket a rá -
szo rult, hát rá nyos hely ze tû csa lá dok
között osztanak szét a családgondozók.

El lá tá si te rü let: Új szász és Zagyva -
rékas

La kos ság szám:
Új szász: 6827 fõ
Zagyvarékas: 3879 fõ
Mind két te le pü lé sen biz to sí tott a jel -

zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tás, me -
lyet Újszászon 60 fõ vesz igény be, a sa ját
ott ho nuk ban élõ, egész sé gi ál la po tuk és
szo ci á lis hely ze tük mi att rá szo ru ló, a se -
gély hí vó ké szü lék meg fe le lõ hasz ná la tá -
ra ké pes idõs ko rú vagy fo gya té kos sze -
mé lyek, il let ve pszi chi át ri ai be te gek ré -
szé re az önál ló élet vi tel fenn tar tá sa mel -
lett fel me rü lõ krí zis hely ze tek el há rí tá sa
cél já ból nyúj tott el lá tás, va la mint a
szenvedély- és pszichiátriai betegek
területi gondozása, a közösségi ellátás is.

Je len leg a fent em lí tett két szol gál ta tás
még a rákóczifalvai szo ci á lis cent rum hoz
tar to zik, de elõ ké szü le tek már foly nak
an nak ér de ké ben, hogy 2008. ja nu ár 1-jé -
tõl ezt a fel ada tot is a központunk lássa el.

Te lep he lyek:
Nap pa li el lá tás (Idõs ko rú ak nap kö zi

ott ho na, ét kez te tés, há zi se gít ség nyúj tás)
5052 Új szász, Akác fa út 90.
Csa lád se gí tõ és gyer mek jó lé ti szol gá -

lat
5051 Zagyvarékas, Rá kó czi út 56.
Nap pa li el lá tás
5051 Zagyvarékas, Sza bad ság tér 12.

Alap te vé keny sé gek:
– Gyer mek jó lé ti szol gá lat
– Csa lád se gí tõ szol gá lat
– Tá mo ga tó szol gá lat
– Ét kez te tés
– Há zi se gít ség nyúj tás
– Idõ sek nap pa li el lá tá sa

Ügy fél szol gá la ti idõ: 
Hét fõ: 800-1200, 1300-1700

Kedd: 800-1200

Szer da: 800-1200

Csü tör tök: 1230-1630

Pén tek: 800-1000 

Sze mé lyi fel té te lek:
A köz pont ban 38 fõ dol go zik köz al kal -

ma zot ti jog vi szony ban, 2 fõ meg bí zá sos
szer zõ dés sel: Far kas Józsefné igaz ga tó,
Si mon Gáborné igaz ga tó he lyet tes
(Zagyvarékas)

Szak mai ve ze tõk:
Gyõrfiné Kaló Eli za gyer mek jó lé ti

szol gá lat
Papp Sándorné csa lád se gí tõ szol gá lat
Vígh Vik tor tá mo ga tó szol gá lat 
Zérczi Éva nap pa li el lá tás
Ju hász Ilo na gaz da sá gi ügy in té zõ 

Fon tos, hogy az el lá tás ban érin tett két
te le pü lés igé nyei és el vá rá sai az el lá tás
irá nyá ban mi nél gyor sab ban meg va ló sul -
ja nak, a he lyi igé nyek re az el lá tó rend szer
ha té ko nyan és gyor san ké pes le gyen re a -
gál ni, il let ve az el lá tást nyúj tó in téz mény
és az el lá tott te le pü lé sek kö zött az
információáramlás gyors és hatékony
legyen.

A rész le tes tá jé koz ta tás ér de ké ben sze -
ret nénk a szol gál ta tá so kat kü lön-kü lön
bemutatni.

Gyermekjóléti szolgálat 

Új szász Vá ros Gyer mek jó lé ti Szol gá la -
ta 1999. jú ni us 1-jé tõl mûködik.

2 . A gyer mek jó lé ti alap el lá tá sok cél ja
Gyer mek vé del mi tör vény (to váb bi ak -

ban Gyvt.)
38. § (1) Az alap el lá tás nak hoz zá kell

já rul nia a gyer mek tes ti, ér tel mi, ér zel mi
és er köl csi fej lõ dé sé nek, jó lét ének, a csa -
lád ban tör té nõ ne ve lé sé nek elõ se gí té sé -
hez, a ve szé lyez te tett ség meg elõ zé sé hez
és a ki ala kult ve szé lyez te tett ség meg -
szün te té sé hez, va la mint a gyermek
családjából történõ kiemelésének
megelõzéséhez.

(2) Az alap el lá tás ke re té ben nyúj tott
sze mé lyes gon dos ko dást – le he tõ ség sze -
rint – a jo go sult la kó hely éhez leg kö ze -

lebb esõ el lá tást nyúj tó sze mély nél vagy
in téz mény ben kell biztosítani. 

3 .Gyer mek jó lé ti szol gál ta tás
„39. § (1) A gyer mek jó lé ti szol gál ta tás

olyan, a gyer mek ér de ke it vé dõ spe ci á lis
sze mé lyes szo ci á lis szol gál ta tás, amely a
szo ci á lis mun ka mód sze re i nek és esz kö -
ze i nek fel hasz ná lá sá val szol gál ja a gyer -
mek tes ti és lel ki egész sé gé nek, csa lád ban 
tör té nõ ne vel ke dé sé nek elõ se gí té sét, a
gyer mek ve szé lyez te tett sé gé nek meg elõ -
zé sét, a ki ala kult ve szé lyez te tett ség
megszüntetését, illetve a családjából
kiemelt gyermek visszahelyezését.”

Ezen cé lok meg va ló sí tá sa ér de ké ben
az aláb bi te vé keny sé ge ket vég zi a gyer -
mek tes ti, lel ki egész sé gé nek, csa lád ban
tör té nõ ne ve lé sé nek elõsegítése
érdekében: 

– a gyer me ki jo gok ról és a gyer mek fej -
lõ dé sét biz to sí tó tá mo ga tá sok ról va ló tá -
jé koz ta tás, a tá mo ga tá sok hoz va ló
hozzájutás segítése, 

– a csa lád ter ve zé si, a pszi cho ló gi ai, a
ne ve lé si, az egész ség ügyi, a men tál hi gi é -
nés és a ká ros szen ve dé lyek meg elõ zé sét
cél zó ta nács adás vagy az ezek hez va ló
hozzájutás megszervezése,

– a szo ci á lis vál ság hely zet ben le võ vá -
ran dós anya tá mo ga tá sa, se gí té se, ta ná -
csok kal va ló el lá tá sa, va la mint szá má ra a
csa lá dok át me ne ti ott ho ná ban igény be
ve he tõ el lá tá sok hoz való hozzájutás
szervezése,

– sza bad idõs prog ra mok szer ve zé se
– hi va ta los ügyek in té zé sé nek se gí té -

se.

A gyer mek ve szé lyez te tett sé gé nek meg -
elõ zé se ér de ké ben:

– ve szé lyez te tett sé get ész le lõ és jel zõ
rend szer mû köd te té se, a nem ál la mi szer -
vek, va la mint ma gán sze mé lyek rész vé -
tel ének elõ se gí té se a megelõzõ
rendszerben,

– a ve szé lyez te tett sé get elõ idé zõ okok
fel tá rá sa és ezek meg ol dá sá ra ja vas lat
készítése, 

– az egész ség ügyi szol gál ta tást nyúj -
tók kal, a sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó
szol gál ta tók kal, a köz ok ta tá si in téz mé -
nyek kel, a rend õr ség gel, az ügyész ség gel, 
a bí ró ság gal, tár sa dal mi szer ve ze tek kel,
egy há zak kal, ala pít vá nyok kal va ló
együtt mû kö dés megszervezése,
tevékenységük összehangolása, 

– tá jé koz ta tás az egész ség ügyi in téz -
mé nyek nél mû kö dõ in ku bá to rok ról, il let -
ve ab ba a gyer mek örök be fo ga dás hoz va -
ló hoz zá já ru lás szán dé ká val tör té nõ
elhelyezésének lehetõségérõl.

A ki ala kult ve szé lyez te tett ség meg szün -
te té se ér de ké ben:

– a gyer mek kel és csa lád já val vég zett
szo ci á lis mun ká val a gyer mek prob lé má i -
nak ren de zé se, a csa lád ban je lent ke zõ
mû kö dé si zavarok ellensúlyozása,

– csa lá di konf lik tu sok meg ol dá sá nak
elõ se gí té se, kü lö nö sen a vá lás, a gyer -
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mek el he lye zés és a kap cso lat tar tás
esetében, 

– az egész ség ügyi és a szo ci á lis el lá tás-
kü lö nö sen a csa lád se gí tõ szol gál ta tás –
va la mint a ha tó sá gi be avat ko zás
kezdeményezése,

– ja vas lat ké szí té se a gyer mek csa lád -
já ból tör té nõ ki eme lé sé re, le en dõ gon do -
zá si he lyé re vagy an nak
megváltoztatására, 

A csa lád já ból ki emelt gyer mek vissza -
he lye zé se ér de ké ben:

– csa lád gon do zás biz to sí tá sa a csa lád
gyer mek ne ve lé si kö rül mé nye i nek meg -
te rem té sé hez, ja ví tá sá hoz, a szü lõ és a
gyer mek kö zöt ti kapcsolat
helyreállításához

– utó gon do zó szo ci á lis mun ka biz to sí -
tá sa 

Fel ada tok a gyer mek jó lé ti szol gál ta tás
te vé keny sé gi kö rén túl: 

– fo lya ma to san fi gye lem mel kí sé ri a
te le pü lé sen élõ gyer me kek szo ci á lis hely -
ze tét, ve szé lyez te tett sé gét, 

– meg hall gat ja a gyer mek pa na szát, és
an nak or vos lá sa ér de ké ben meg te szi a
szük sé ges intézkedéseket,

– el ké szí ti a vé de lem be vett ne ve lé -
si-gon do zá si tervét, 

– szer ve zi a – leg alább há rom he lyet tes 
szü lõt fog lal koz ta tó – he lyet tes szü lõi há -
ló za tot, il let ve mû köd tet he ti azt, vagy
önál ló he lyet tes szü lõ ket foglalkoztathat, 

– se gí ti a ne ve lé si – ok ta tá si in téz mény
gyer mek vé del mi fel ada tá nak ellátását, 

– fel ké rés re kör nye zet ta nul mányt ké -
szít,

– kez de mé nye zi a te le pü lé si ön kor -
mány zat nál új el lá tá sok bevezetését, 

– a te rü le ti gyer mek vé del mi szak szol -
gá lat fel ké ré sé nek meg fe le lõ en vizs gál ja
és fel tár ja az örök be fo gad ni szán dé ko zók 
körülményeit,

– biz to sít ja a gyer mek jo gi kép vi se lõ
mun ka vég zé sé hez szük sé ges
helyiségeket,

– részt vesz kü lön bö zõ jog sza bály ban
meg ha tá ro zott Ká bí tó szer ügyi Egyez te tõ
Fó rum munkájában,

– nyil ván tar tást ve zet a he lyet tes szü -
lõi fé rõ he lyek rõl. 

A szol gá lat nak nem kell min den re
meg ol dást nyúj ta ni, ko or di ná ci ós fel ada -
ta a köz ve tí tés bõl, irá nyí tás ból és össze fo -
gás ból áll. Te le pü lé sün kön éven te kö rül -
be lül 2-3 gyer mek ke re si fel önállóan a
szolgálatot. 

Igény be vé tel mód ja, fel tét elei: az el lá -
tot tak kö ré be tar to zók szá má ra a szol gál -
ta tás igény be vé te le ön kén tes, - ki vé ve a
ha tó sá gi el já rás - az el lá tást igény lõ, il let -
ve tör vé nyes kép vi se lõ je kérelmére,
indítványára történik. 

El lá tot tak kö re: a te le pü lé se ken élõ
gyer me kek, azok szü lõ je, vagy más kap -
cso lat tar tás ra jo go sult hoz zá tar to zó. Ve -
szé lyez te tett és hát rá nyos hely zet ben lé -
võ gyer me kek, ide ig le nes ha tá lyú el he -
lye zés ben lé võ, át me ne ti vagy tar tós ne -

velt gyer me kek szüleivel való
kapcsolattartás, családgondozás,

Utó gon do zás ból ha za ke rült gyer me -
kek, szo ci á lis vál ság hely zet ben lé võ vá -
ran dós anyák, akik élet vi tel sze rû en a te -
le pü lé sen tartózkodnak. 

0-17 éves gyer me kek szá ma:
Új szász: 1333 fõ

11. Szol gál ta tá sok
a) He ti 2 órá ban in gye nes jog se gély -

szol gá lat mû kö dik a gyer mek jó lé ti szol -
gá lat nál, meg ha tá ro zott idõ pont ban, de
sür gõs eset ben bár mi kor se gít sé gért for -
dul hat nak a kliensek az ügyvédhez.

Ko moly gon dot okoz a csa lá dok szét -
esé se, a ren ge teg vá lás, to váb bá az új
együtt élé si for mák meg je le né se, ami
ugyan csak a gyer me ke ket vi se li meg a
legjobban. 

Több nyi re a csa lád jo gi tör vény sza bá -
lyo zá sa kap csán tör té nik a jo gi ta nács -
adás, mint pél dá ul a há zas ság fel bon tás,
va gyon kö zös ség meg szün te té se, apa ság
meg ál la pí tá sa, apa ság vé lel mé nek meg -
dön té se, gyer mek lát ha tás, kap cso lat tar -
tás, gyer mek tar tás díj, la kás prob lé mák,
lakásvásárlás, örökbefogadási ügyek stb. 

A gyer mek kel és csa lád já val vég zett
szo ci á lis mun kát a gyer mek jó lé ti szol gá -
lat al kal ma zot tai, a ké pe sí té si fel té te lek -
nek meg fe le lõ személyek látják el.

A szol gá lat ban 2 fõ csa lád gon do zó
vég zi mun ká ját, mely a te le pü lé sen élõ
gyer me kek szá má hoz vi szo nyít va
elegendõ. 

Gyõrfiné Kaló Eli za
Nyitrainé Var ga Il di kó 
Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta (je len leg

GYED-en van)
Sok szo ro san meg té rü lõ be fek te tés ez,

mert a meg elõ zõ, szol gál ta tó te vé keny ség 
és a jó szín vo na lú se gít ség nyúj tás, csa lád -
gon do zás, gyer mek vé del mi te vé keny ség
bi zo nyít ha tó an és mér he tõ en meg elõ zi és 
csök ken ti a ve szé lyez te tett sé get, a krí zis -
hely ze te ket, a prob lé má i kat meg ol da ni

nem tu dó csa lá dok, az is ko lá ban si ker te -
len és továbbtanulni nem tudó, elkallódó, 
bajba kerülõ gyerekek számát. 

Eh hez a gyer mek jó lé ti alap el lá tás az -
zal já rul hoz zá, hogy meg bíz ha tó el lá tást
kí nál a te le pü lé sen élõk nek a szol gál ta tá -
sok bõvítésével egy idõben.

A szol gá lat jel le gé nél fog va se gít sé get
és tá mo ga tást nyújt nem re, kor ra, po li ti -
kai, ide o ló gi ai meg gyõ zõ dés re, et ni kai
ho va tar to zás ra és ál lam pol gár ság ra va ló
te kin tet nél kül mind azok nak, akik a
szolgálatot bizalmukkal megtisztelik. 

A gyer mek vé de lem ha tás kö ré be tar to -
zik a gyer mek szü le té sé tõl a fel nõt té vá lá -
sig min den, ami az õ ér de ké ben ve le és
kö rü löt te, a csa lád ban, az óvo dá ban, az is -
ko lá ban, a mun ka he lyen, a tár sa da lom
bármely területén történik. 

A fel ada tok a csa lád gon do zók kö zött
fel osz la nak (fi gye lem mel a szak mai sza -
bá lyok ra: 1 csa lád gon do zó ra ju tó csa lá -
dok, il let ve gyermekek száma) 

To váb bi fel ada tuk a tör vé nyi kö te le -
zett ség bõl adó dó és a szak mai prog ram -
ban vál lalt fel adat part ner sé gen ala pu ló
együtt mû kö dé sé nek meg va ló sí tá sa, mely 
szak mai ki hí vást jelent minden
munkatárs számára.

Ru gal mas, egyén re sza bott szol gál ta -
tá sok biz to sí tá sá val a szo ci á lis ügyek ben
hoz zá juk for du lók több sé gük ben va ló -
ban rá szo rult em be rek ügye it meg fe le lõ
em pá ti á val, kel lõ szo ci á lis ér zé keny ség -
gel in té zik, és igyek sze nek olyan se gít sé -
get nyújtani, amire szükségük van a
klienseiknek.

Családsegítés 

Te vé keny sé gét a szo ci á lis igaz ga tás ról
és szo ci á lis el lá tás ról szó ló 1993. évi III.
tv., és a 2/1994. (I. 30.) Nép jó lé ti Mi nisz te ri 
I/2000. ren de let szabályozza.
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A csa lád se gí tés a szo ci á lis vagy men -
tál hi gi é nés prob lé mák, il let ve egyéb krí -
zis hely zet mi att se gít ség re szo ru ló sze -
mé lyek, csa lá dok szá má ra az ilyen hely -
zet hez ve ze tõ okok meg elõ zé se, a krí zis -
hely zet meg szün te té se, va la mint az élet -
ve ze té si ké pes ség megõrzése céljából
nyújtott szolgáltatás.

Az ál ta lá nos és spe ci á lis se gí tõ szol gál -
ta tás olyan sze mé lyes szo ci á lis szol gál ta -
tás, amely a szo ci á lis mun ka esz kö ze i nek
és mód sze re i nek fel hasz ná lá sá val hoz zá -
já rul az egyé nek, a csa lá dok, va la mint a
kü lön bö zõ kö zös sé gi cso por tok jó lét éhez
és fej lõ dé sé hez, to váb bá a szociális
környezetükhöz való alkalmazkodáshoz.

A csa lád se gí tés fõ cél ja, hogy a kli en -
sek ké pe sek le gye nek a ma guk prob lé má -
i nak fel is me ré sé re, ki ala kul ja nak ér dek -
ér vé nye sí tõ kész sé ge ik, és a se gí tõ kap -
cso lat ha tá sá ra ké pes sé vál ja nak sa ját
prob lé má juk kezelésére, önmagukon
való segíteni akarásra.

A csa lád se gí tõ szol gá lat az ál ta lá nos
se gí tõ szol gál ta tás ke re té ben az egyé nek
és a csa lá dok élet ve ze té si ké pes sé gé nek
meg õr zé se, va la mint az egyén és a csa lád
éle té ben je lent ke zõ prob lé ma meg szün -
te té se érdekében a következõ feladatokat
látja el:

– a csa lá dok, egyé nek ki egyen sú lyo -
zot tabb élet vi tel ének elõ se gí té se a konf -
lik tus hely ze tek fel ol dá sa, a csa lá dok hát -
rá nya i nak mérséklése,

– tá jé koz ta tást ad a szo ci á lis, a csa lád -
tá mo ga tá si és a tár sa da lom biz to sí tá si el lá -
tá sok for má i ról, az el lá tás hoz való
hozzájutás módjáról,

– szo ci á lis, élet ve ze té si és men tál hi gi é -
nés ta nács adást nyújt,

– meg hall gat ja az egyén, csa lád pa na -
szát, és le he tõ ség sze rint in téz ke dik an -
nak or vos lá sa érdekében,

– csa lád gon do zás sal elõ se gí ti a csa lád -
ban je lent ke zõ krí zis, mû kö dé si za va rok,
il let ve konf lik tu sok megoldását,

– pszi cho ló gi ai és jo gi ta nács adás szer -
ve zé se,

– ado má nyok gyûj té se és osz tá sa,
– adós ság ke ze lé si ta nács adás,
– együtt mû kö dés az ak tív ko rú nem

fog lal koz ta tott, rend sze res szo ci á lis se -
gély ben ré sze sü lõ személyekkel. 

Adósságkezelési szolgáltatás 

A szo ci á li san rá szo rult sze mé lyek ré -
szé re nyúj tott, lak ha tást se gí tõ el lá tás.
Köz üze mi díj tar to zás: ve ze té kes gáz,
áram, víz- és csa tor na hasz ná la ti díj tar to -
zás ese tén a te le pü lé si ön kor mány zat
adós ság ke ze lé si szol gál ta tás ban ré sze sít -
he ti azt a családot vagy személyt, akinek:

– az adós sá ga meg ha lad ja az öt ven -
ezer fo rin tot, és tar to zá sa leg alább hat
havi,

– vagy a köz üze mi díj tar to zá sa mi att a
szol gál ta tást ki kap csol ták, továbbá

– aki nek a ház tar tá sá ban az egy fõ re
ju tó ha vi jö ve del me nem ha lad ja meg az
ön kor mány zat ren de le té ben meg ha tá ro -
zott összeghatárt, valamint

– aki a te le pü lé sen el is mert mi ni má lis
la kás nagy sá got és mi nõ sé get meg nem
ha la dó la kás ban la kik, fel té ve, hogy vál -
lal ja az adós ság és a te le pü lé si ön kor -
mány zat ál tal meg ál la pí tott adós ság csök -
ken té si tá mo ga tás különbözetének
megfizetését, továbbá

– adós ság ke ze lé si ta nács adá son va ló
rész vé tel.

Az adós ság ke ze lé si szol gál ta tás
ugyan azon la kás ra csak egy jo go sult nak
ál la pít ha tó meg, füg get le nül a la kás ban
élõ sze mé lyek és háztartások számától. 

Az adós ság csök ken tés cí mén nyúj tott
tá mo ga tás vissza nem té rí ten dõ szo ci á lis
tá mo ga tás nak minõsül.

A te le pü lé sen 2004 óta mû kö dik adós -
ság ke ze lé si szol gál ta tás. A szol gál ta tás ba
be vont kli en sek szá ma össze sen: 36 csa -
lád, eb bõl 2007-ben: 8 család

Ak tív ko rú nem fog lal koz ta tott sze mé -
lyek rend sze res szo ci á lis se gély ben ré sze -
sül het nek, ha sa ját ma ga és csa lád já nak
meg él he té se más mó don nem biz to sí tott.
Vál lal ja a be il lesz ke dé si prog ram ban va ló 
rész vé telt, és együtt mû kö dés re je lent ke -
zik az ön kor mány zat ál tal ki je lölt szerv -
nél, a csa lád se gí tõ szol gá lat nál az ön kor -
mány za ti ha tá ro zat ban meg adott ha tár -
idõn be lül. A ki je lölt szerv vel írás ban
együtt mû kö dé si meg ál la po dást köt, és az 
ab ban fog lal tak nak meg fe le lõ en két ha -
von ta, egy al ka lom mal sze mé lyes kap cso -
la tot tart a csa lád se gí tõ vel. A kü lön bö zõ
tréningeken kötelezõ érvényûen részt
vesz, és a számára felajánlott
foglalkoztatási lehetõségeket elfogadja.

Vá ro sunk ban 2007-ben ez ide ig 145 fõ
ré sze sült rend sze res szo ci á lis se gély ben.

A csa lád se gí tõ nél ed dig se gít sé get ké -
rõk szá ma: 373 fõ, össze sen 1455 al ka lom -
mal ke res ték meg a szol gá la tun kat. 

A kli en sek prob lé má i nak meg ol dá sá -
ban két csa lád gon do zó nyújt se gít sé get:
Ko vács Szilárdné – adós ság ke ze lé si ta -
nács adó és Papp Sándorné – családsegítõ.

Támogató szolgálat

Cé lok, fel ada tok:

A fo gya ték kal élõk sa ját la kó kör nye ze -
té ben tör té nõ se gí té se, élet vi tel ének meg -
könnyí té se el sõ sor ban a la ká son kí vü li
köz szol gál ta tás ok, szol gál ta tá sok el éré sé -
nek se gí té se, va la mint önál ló sá guk meg -
õr zé se mel lett a la ká son belüli speciális
segítségnyújtás biztosítása.

Min den olyan sze mély nek biz to sí ta ni
kí ván juk az alap el lá tá so kat, a la kó kör -
nye zet ben va ló szol gál ta tá so kat, aki ezt
igény li, és egész sé gi ál la po ta, ko ra, fo gya -
té kos sá ga, jö ve del mi hely ze te miatt
mindezekre szüksége van.

Szol gál ta tá sa ink:

– Sze mé lyi se gí tés

– Spe ci á lis szál lí tó szol gá lat

– In for má ció nyúj tás, ta nács adás

1. Sze mé lyi se gí tés
A sze mé lyi se gí tõ szol gál ta tás cél ja a

fo gya ték kal élõ em ber füg get len né vá lá -
sá nak elõ se gí té se, a kö zös sé gi élet ben va -
ló rész vé tel elõ moz dí tá sa. El sõd le ges fel -
ada ta, hogy a fo gya ték kal élõ em ber
olyan se gít ség ben ré sze sül hes sen, ami
hoz zá se gí ti a fo gya té kos ság ból ere dõ hát -
rá nyok csök ken té sé hez, ki egyen lí té sé -
hez, alap ve tõ jogainak biztosításához, az
esélyegyenlõség megteremtéséhez.

A sze mé lyi se gí tõ se gí ti az egyén tes ti,
lel ki, szel le mi fej lõ dé sét, el lát ja a sze mély
kö rü li te en dõ ket, így csök kent ve az õt el -
lá tó csa lád ter he it, va la mint a mû ve lõ dé si 
és szó ra ko zá si igé nyek kielégítéséhez is
hozzájárul.

A sze mé lyi se gí tés szín te rei:
– A sze mé lyi és kör nye ze ti hi gi é nia

biz to sí tá sa (für de tés, mos da tás, öl töz te -
tés, stb.)

– A fo gya té kos ság ból adó dó spe ci á lis
szük ség le tek ki elé gí té se

– Hely zet vál toz ta tás elõ se gí té se
– Fel ügye let biz to sí tá sa
– Egész sé gi ál la pot fi gye lem mel kí sé -

ré se
– Vész hely zet fel is me ré se, el há rí tá sa
– Hoz zá fé rés biz to sí tá sa a szo ci á lis és

egész ség ügyi el lá tá sok hoz
– Ügy in té zés ben va ló köz ben já rás
– Csa lá di, ro ko ni kap cso la tok ápo lá sá -

nak elõ se gí té se
– A sza bad idõs prog ra mo kon va ló

rész vé tel biz to sí tá sa

2. Sze mély szál lí tás
Cél ja a köz szol gál ta tás ok hoz, az

egész ség ügyi, szo ci á lis, kul tu rá lis és
egyéb el lá tá sok hoz, szol gál ta tá sok hoz
va ló hoz zá fé rés se gí té se, speciális
gépjármûvel.

Az ügy fe lek a szol gál ta tást kér he tik
sze mé lye sen, il let ve te le fo non. Az igény -
be je len tés – le he tõ ség sze rint – leg alább
há rom nap pal elõz ze meg a szállítás
idõpontját.

A szol gál ta tást igé nyel he tik egyé nek
vagy cso por tok. Le he tõ ség van ese ti, al -
kal man kén ti, il let ve rend sze res szál lí tás -
ra és az ügy fél ké ré sé nek meg fe le lõ en
sze mé lyi segítõ igénybevételére is.

3. In for má ció nyúj tás, ta nács adás
– A fo gya ték kal élõ sze mélyt meg il le tõ

jo gok ról
– Szo ci á lis, tár sa da lom biz to sí tá si és

csa lád tá mo ga tá si jogokról
– Egész ség ügyi el lá tá sok ról
– Kép zé sek rõl, ok ta tá si in téz mé nyek -

rõl
– Aka dály men te sí tés rõl
– Fog la koz ta tá si le he tõ sé gek rõl
– Sza bad idõs prog ra mok ról
– Élet ve ze té si ta ná csok, se gít ség nyúj -

tás krí zis hely zet ben

4. Té rí té si dí jak
A sze mé lyi se gí tés és a szál lí tó szol gá -

lat té rí té si dí jas szol gál ta tás, míg az in for -
má ció nyúj tás és ta nács adás ingyenes.
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A szál lí tó szol gá lat té rí té si dí ja kli en se -
ink szá má ra 80 Ft/km, egyéb ese tek ben
100 Ft/km. Több sze mély együt tes szál lí -
tá sa ese tén a té rí té si díj a szál lí tott sze mé -
lyek között megoszlik!

A sze mé lyi se gí tés té rí té si dí ja – jö ve -
de lem tõl füg gõ en – ma xi mum 100 Ft/óra.

Jövedelem (Ft/hó)
Térítési díj
(Ft/óra)

40 000-ig ingyenes

40 001 – 50 000 60

50 001 – 60 000 80

60 001-tõl 100

Sze mé lyi fel té te lek:
Vígh Vik tor szol gá lat ve ze tõ
Szacskóné Ko vács Or so lya sze mé lyi

se gí tõ
Táncosné Geri Te réz sze mé lyi se gí tõ
Kéz ér Bé la gép ko csi ve ze tõ

Nappali ellátás

Az in téz mény te vé keny sé gi köre há -
rom rész bõl áll:

–Nap pa li szo ci á lis el lá tás (Idõ sek
Klub ja)

–Szo ci á lis ét kez te tés
–Há zi se gít ség nyúj tás

Nappali szociális ellátás

Az Idõ sek klub ja a 18. élet év ét be töl -
tött, egész sé gi ál la po ta vagy idõs kora mi -
att szo ci á lis és men tá lis tá mo ga tás ra szo -
ru ló, ön ma ga el lá tá sá ra rész ben ké pes
sze mé lyek nap köz be ni gon do zá sá ra,
tartózkodására szolgál.

A nap pa li el lá tást nyúj tó in téz mény
(Idõ sek Klub ja) cél ja, hogy a sa ját ott ho -
nuk ban élõk ré szé re biz to sít son le he tõ sé -
get: a nap köz be ni tar tóz ko dás ra, ét ke zés -
re, tár sas kap cso la tok ra, va la mint az alap -
ve tõ higiéniai szükségletek kielégítésére.

Az Idõ sek Klub ja az el lá tást igény be
ve võk ré szé re szo ci á lis, egész sé gi, men tá -
lis ál la po tuk nak meg fe le lõ na pi élet rit -
must biz to sít, kö zös sé gi szolgáltatásokat
szervez.

Az Idõ sek Klub ja szol gál ta tá sai kü lö -
nö sen:

– Igény sze rin ti me leg étel biz to sí tá sa
– Sza bad idõs prog ra mok szer ve zé se
– Szük ség sze rint az egész ség ügyi

alap el lá tás meg szer ve zé se
– Hi va ta los ügyek in té zé sé nek se gí té se
Mun ka vég zés le he tõ sé gé nek szer ve -

zé se
– Élet vi tel re vo nat ko zó ta ná csok, élet -

ve ze tés segítése
– Spe ci á lis ön szer ve zõ dõ cso por tok tá -

mo ga tá sa, mû kö dé sé nek, szer ve zé sé nek
segítése.

Nyit va tar tá si idõ: 
Új szász: 8.00-15.00 órá ig
Fel vi lá go sí tás: 06-56/367-017 szá mon

Szo ci á lis ét kez te tés
Az ét kez te tés cél ja, hogy leg alább na pi

egy sze ri me leg ételt biz to sít son azok szá -
má ra, akik azt ön ma guk nak, il let ve ön -
ma guk és el tar tott ja ik ré szé re tar tó san,
vagy át me ne ti jel leg gel nem tudják
biztosítani.

Az ét kez te tés a la kos ság szük ség le te i -
nek meg fe le lõ en meg szer vez he tõ az étel:

– ki szol gá lá sá val egy ide jû hely ben fo -
gyasz tás sal,

– el vi tel ének le he tõ vé té te lé vel,
– la kás ra szál lí tá sá val.
Az ebéd biz to sí tá sa a hét mun ka nap ja -

in tör té nik, szom ba ton, va sár nap és ün -
nep nap okon a szol gál ta tást nem
biztosítjuk.

Az ét kez te tés a szük ség let nek meg fe -
le lõ en el vi tel lel és ház hoz szál lí tás sal
biztosított.

Az ebéd la kás ra szál lí tá sát a nap pa li el -
lá tás ban fog lal koz ta tott dol go zók vég zik.
Az ebéd szál lí tás idõ pont ja: 11-14 óra kö -
zött tör té nik. Új meg ren de lést, ét ke zés le -
mon dá sát az in téz mény 24 órán belül
teljesíteni tudja.

Té rí té si díj:
Az in téz mény szol gál ta tá sa i ért az el lá -

tást igény be ve võ nek té rí té si dí jat kell
fizetni. 

Bõ vebb fel vi lá go sí tás: 06-56/367-017
szá mon.

Há zi se gít ség nyúj tás
A há zi se gít ség nyúj tás olyan gon do zá -

si for ma, amely az igény be ve võ önál ló
élet vi tel ének fenn tar tá sát - szük ség le te i -
nek meg fe le lõ en - la ká sán, la kó kör nye ze -
té ben biztosítja.

A há zi se gít ség nyúj tás cél ja, hogy gon -
dos kod jon azokról

– az idõs ko rú em be rek rõl, akik ott ho -
nuk ban ön ma guk el lá tá sá ra sa ját erõ bõl
nem ké pe sek, és ró luk nem
gondoskodnak

– akik ál la po tuk ból adó dó an az önál ló
élet vi tel lel kap cso la tos fel ada ta ik el lá tá -

sá ban se gít sé get igé nyel nek, de egyéb -
ként ön ma guk ellátására képesek

– azok ról az egész sé gi ál la po tuk mi att
rá szo ru ló sze mé lyek rõl, akik ezt az el lá tá -
si for mát igény lik, il let ve bent la ká sos in -
téz mé nyi elhelyezésre várakoznak

– azok ról a sze mé lyek rõl, akik a re ha -
bi li tá ci ót kö ve tõ en a sa ját la kó kör nye ze -
tük be tör té nõ vissza il lesz ke dés cél já ból
tá mo ga tást igé nyel nek önál ló életvitelük
fenntartásához.

A há zi gon do zó fel ada tai el lá tá sa so rán 
se gít sé get nyújt ah hoz, hogy az el lá tást
igény be ve võ fi zi kai, men tá lis, szo ci á lis
szükséglete:

– sa ját kör nye ze té ben,
– élet ko rá nak, élet hely ze té nek és

egész sé gi ál la po tá nak meg fe le lõ en,
– meg lé võ ké pes sé ge i nek fenn tar tá sá -

val, fel hasz ná lá sá val, fej lesz té sé vel biz to -
sít ha tó legyen.

A há zi se gít ség nyúj tás ke re té be tar to zó
te vé keny sé gek:

– a se gí tõ kap cso lat ki ala kí tá sa és fenn -
tar tá sa

– az or vos ál tal ja va solt gon do zá si,
ápo lá si fel ada tok elvégzése

– se gít ség nyúj tás a hi gi é nia meg tar tá -
sá ban

– köz re mû kö dés az el lá tott ház tar tá sá -
nak vi te lé ben (be vá sár lás, ta ka rí tás, mo -
sás, me leg étel biztosítása)

– se gít ség nyúj tás a gon do zott nak a
kör nye ze té vel va ló kap cso lat tar tás ban

– se gít ség nyúj tás a gon do zott nak az õt 
érin tõ vész hely ze tek ki ala ku lá sá nak
meg elõ zé sé ben, a ki ala kult vész hely zet
elhárításában

– rész vé tel az egyé ni és cso por tos sza -
bad idõs, fog lal koz ta tó, re ha bi li tá ci ós
prog ra mok szervezésében

– a gon do zott se gí té se a szá má ra szük -
sé ges szo ci á lis el lá tás hoz va ló
hozzájutásban

– elõ gon do zást vég zõ sze méllyel va ló
együtt mû kö dés.
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A gon do zás alap ve tõ cél ja, hogy csa -
lád pót ló sze re pet lás son el le küzd ve az
izo lá ció bi o ló gi ai, pszi chés és szo ci á lis kö -
vet kez mé nye it. Te vé keny sé ge össze tett,
szer te ága zó, az élet vi tel min den te rü le té -
re, rész le te i re ki ter je dõ tel jes kö rû gon -
dos ko dást je lent. A há zi se gít ség nyúj tás
mód ját, for má ját, gya ko ri sá gát az el lá tást
igény be ve võ egész sé gi ál la po tá nak, szo -
ci á lis hely ze té nek, a há zi or vos ja vas la tá -
nak figyelembevételével, az egyéni
szükségleteknek megfelelõen kell
maghatározni. 

Bõ vebb fel vi lá go sí tás: 06-56/367-017
szá mon.

Sze mé lyi fel té te lek:
Zérczi Éva nap pa li szo ci á lis el lá tás ve -

ze tõ
Vá gó Károlyné klub ve ze tõ 
Szo ci á lis gon do zók:
Far kas Endréné
Luk ács Istvánné 
Lé vai Ferencné
Csi kós Lajosné
Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na
Sza bó Istvánné

Kö zös sé gi el lá tás
Je len cik künk kel sze ret nénk új ból fel -

hív ni fi gyel mü ket és tá jé koz tat ni a kö zös -
sé gi pszi chi át ria és szen ve dély be teg el lá -
tás ról, mely már több mint egy éve mû kö -
dik a te le pü lé sen. Egy elõ re még nem ren -
del ke zik olyan szak mai múlt tal, mint más
szo ci á lis szol gál ta tók. Gon do lunk itt akár a 
gyer mek jó lé ti szol gá lat szé les kör ben is -
mert és el fo ga dott in téz mé nyé re. Ta pasz -
ta la ta ink alap ján a kö zös sé gi el lá tás to -
vább ra is ke vés sé is mert az em be rek szá -
má ra, ép pen ezért a cikk meg írá sá val cé -
lunk a szol gál ta tás is mé telt be mu ta tá sa.

Az új el lá tá si for ma ha son ló fel ada to kat 
lát el, mint a csa lád se gí tõ szol gá lat, kü -
lönb ség még is az, hogy spe ci á lis kli ens kört 
érint.

A szol gál ta tás té rí tés men tes.
Az igény be ve võk szak mai el lá tá sa el -

sõ sor ban sa ját ott ho nuk ban, la kó kör nye -
ze tük ben tör té nik, de ter mé sze te sen in -
téz mé nyünk hi va ta los he lyi sé gé ben is.

A te le pü lé sen je len leg hár man te vé -
keny ke dünk ezen el lá tás ke re té ben.
Szanyiné Po lyák Eri ka, kö zös sé gi gon do -
zó a pszi chi át ri ai be teg ség ben szen ve dõk
szá má ra nyújt se gít sé get, míg Aranyiné
Dienes Éva a szen ve dély be te gek szá má ra.

Vi o la Tün de a gon do zói te vé keny ség
mel lett ko or di ná to ri fel ada to kat is el lát.

A szol gál ta tás szük sé ges sé gét fon tos -
nak tart juk ki emel ni, hi szen min den csa -
lád ban elõ for dul hat nak olyan prob lé mák,
ame lyek bi zony ta lan sá got, elé ge det len sé -
get, vagy meg vá la szo lat lan kér dé se ket
ered mé nyez nek, ame lyek meg ol dá sá ra
nem lát nak le he tõ sé get, vagy nem tud ják,
ho va for dul ja nak se gít sé gért.

Ke res sen ben nün ket bi za lom mal:
– Ha gyak ran vagy tar tó san lel ki leg

rosszul ér zi ma gát, le han golt, szo rong, és
lel ki prob lé má it sze ret né va la ki vel
megosztani.

– Ha va la mely csa lád tag ja „fur csa”,
szo kat lan vi sel ke dést ta nú sít, amely meg -
ne he zí ti az õ vagy kör nye ze te életét.

– Ha elõ for dult, hogy ne héz sé gei meg -
ol dá sá ra nem em ber tár sa i tól kér se gít sé -
get, ha nem va la mi lyen „szer” hasz ná la tá -
ban ke re si a meg ol dást (nyug ta tó, al ko -
hol, ká bí tó szer) vagy egy szo kás rab já vá
vált (sze ren cse já ték, já ték gép, internet).
Esetleg ilyen személy van a családjában.

– Ha úgy ér zi, hogy a szo ron gás és a
stressz ol dá sá hoz se gít ség re van szük sé -
ge.

– Ha pszi chés prob lé mái kö vet kez té -
ben élet ve ze té si gon dok kal küzd.

– Ha fel is me ri, hogy prob lé má i nak ke -
ze lé sé hez or vos se gít sé ge szük sé ges, és
fél meg ten ni az elsõ lépést!

Ami ben se gí te ni tu dunk:
– Prob lé ma meg ol dó be szél ge té sek
– Ta nács adás (élet ve ze té si, gyer mek -

ne ve lé si stb.) 
– Hi va ta los ügyek in té zé sé ben se gít -

ség nyúj tás
– In for má ció nyúj tás az egész ség ügyi,

szo ci á lis el lá tá sok és szol gál ta tá sok, va la -
mint a fog lal koz ta tá si, ok ta tá si le he tõ sé -
gek igénybevételérõl

– Élet ve ze tés se gí té se
– Ál lás ke re sés se gí té se
– Egész ség ügyi el lá tás hoz va ló hoz zá -

ju tás se gí té se
– Le he tõ ség sze rint sza bad idõs prog -

ra mok biz to sí tá sa

Táv la ti ter ve ink kö zött sze re pel kö zös -
sé gi klu bok ki ala kí tá sa, ami hasz nos és
po zi tív él mé nye ket nyúj tó sza bad idõs
prog ra mok ként szol gál ná nak az el lá tást
igénybe vevõk számára.

A szol gá la tok il let ve azok cél jai és fel -
ada tai egy ér tel mû en tük rö zik, hogy a
csa lád, mint meg tá masz tó, biz ton sá got
nyúj tó szfé ra nem tud ön ma gá ban mû -
köd ni, prob lé ma, krí zis eset ben túl nõ a
család segítõképességén.

Éle tünk fo lya mán mind annyi an ke rül -
he tünk olyan élet hely zet be, ami kor úgy
érez zük, el fo gyott az erõnk, nin cse nek
tar ta lé ka ink, tá mo ga tó ro ko ni, baráti
kapcsolataink.

Ki re tá masz kod hat az em bert, ha baj ba 
ke rül?

A vi lá gon év ez re dek óta mû köd nek
se gí tõ szer ve ze tek, in téz mé nyek, ame lye -
ket az zal a cél lal hoz tak lét re, hogy se gít -
sé get nyújt sa nak, ami kor egye dül már
nem tu dunk dönteni, változtatni.

Kér jük a la kos sá got, hogy ve gyék
igény be szol gál ta tá sa in kat, ja vas la ta ik -
kal, ész re vé te le ik kel tá mo gas sák mun -
kán kat, hogy az egy re nö vek võ igé nyek -
nek ma xi má li san eleget tudjunk tenni.

Far kas Józsefné
igaz ga tó

Támogató szolgálat

a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat épületében

5052. Új szász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

Újszásziak részvétele a
környezetvédelemben

2007 ta va szán a Ma gyar Köz út Kht.
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Igaz ga tó -
sá gá nak mun ka tár sai meg ke res ték az ön -
kor mány za tot, hogy egy sze mét gyûj té si
ak ció ke re té ben ve gyünk részt te le pü lé -
sünk meg tisz tí tá sá ban. Az aján lat ko -
moly sá gát tük röz te, hogy zsá kot biz to sí -
tot tak, és el szál lí tot ták a sze me tet.

Ok tó ber 20-án, a kör nye zet vé del mi vi -
lág nap al kal má ból ke rült sor ha son ló sze -
mét sze dé si ak ci ó ra. Mint a ko ráb bi ak ci ó -
nál, most is az ál ta lá nos is ko la ve ze té sét
ke res tük meg, hogy a gyer me kek se gít sé -
gé vel szé pít sük vá ro sun kat. Az is ko la 7.
és 8. osz tá lyos ta nu lói és a pe da gó gu sok
se gít sé gé vel kb. 100 zsák nyi nem-, vagy
ne he zen le bom ló hul la dé kot szed tünk
össze a te le pü lé sen. A ta vasszal a 32. sz. út 
mel lett ki sze dett hul la dék kal együtt
össze sen két nagy te her au tó nyi sze mét
ke rült a jász te le ki re gi o ná lis gyûjtõ hely -
re. 

Az ön kor mány zat min den részt ve võ -
nek meg fe le lõ mun ka vé del mi kesz tyût
biz to sí tott, va la mint egy do bo zos üdí tõ -
vel és cso ko lá dé val ven dé gel te meg a di á -
ko kat. A Köz út Kht-tól in gyen kap tuk a
zsá ko kat, va la mint min den részt ve võ ka -
pott aján dék ba egy zöld lát ha tó sá gi mel -
lényt.

Az ön kor mány zat ne vé ben sze ret ném
meg kö szön ni a gyer me kek és pe da gó gu -
sok rész vé tel ét, a rend õr ség mun ka tár sa i -
nak a gyer me kek biz to sí tá sá ban vál lalt
sze re pü ket, a Köz út Kht. ré szé rõl pe dig
Nagy Kál mán nak a ré szünk re nyúj tott se -
gít sé get 

Er dei Ti bor

ef
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H I R D E T M É N Y

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta ár ve rés út ján kí ván ja ér -
té ke sí te ni az aláb bi ki zá ró la gos, te her men tes tu laj do nát
ké pe zõ in gat la na it:

Az ár ve ré sek hely szí ne: Új szász Vá ros Pol gár mes te ri
Hi va tal 5052 Új szász, Sza bad ság tér 1. 8. szá mú iro da

Az in gat la nok 2007. no vem ber 21-én 9-11 óra kö zött
meg te kint he tõk.

Ér dek lõd ni a pol gár mes te ri hi va tal ban le het: Új szász,
Sza bad ság tér 1. Tel.: 56/552-040

Pá lyáz ni 2007. no vem ber 22-éig le het a brut tó ki ki ál tá -
si ár 5 %-ának be fi ze té se mel lett. 

Az ön kor mány zat fenn tart ja a jo got ar ra, hogy a pá lyá -
za to kat ered mény te len nek nyil vá nít sa. 

F e l h í v á s
A Zagy va men ti In teg rált Köz pont Új szász, Bajcsy-Zs. u. 20.
sz. (volt Csiszér-féle ház) alatt mû kö dõ Csa lád se gí tõ és Gyer -
mek jó lé ti Szol gá lat min den év ben meg ren de zés re ke rü lõ „Nap -
su gár” ren dez vény so ro za tá nak tá mo ga tá sá hoz ké ri Önö ket,
hogy a ház tar tá suk ban lé võ 1, il let ve 2 Ft-os ér mék kel tá mo gas -
sák az aján dé kok vá sár lá sát.

A szol gá la tunk nál ki he lye zett ér me gyûj tõ be te he tik bele
fel aján lá su kat, 2007. de cem ber 20-ig.

Tá mo ga tá su kat elõ re is kö szön jük.

Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat mun ka tár sai
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Ingatlan
helye

Típusa Hrsz.

Kikiáltási
ár

(bruttó)

Árverés
idõpontja:
2007.11.22. 

1.
Bajcsy-Zs.
út 12.

beépített,
közmûves

797 8 800 000 9.00 óra

2.
Baross út
13/a.

Beépített,
közmûves

1162/2 6 000 000  9.30 óra

3.
Fecske út
26.

építési telek, 
közmûves

1609 640 000 10.00 óra

4.
Fecske út
28.

építési telek, 
közmûves

1610 624 000 10.15 óra

5.
Fecske út
30.

építési telek, 
közmûves

1611 624 000 10.30 óra

6.
Fecske út
22.

építési telek, 
közmûves

1607 750 000 10.45 óra

7.
Bajcsy-Zs.
út 5-7.

építési telek, 
közmûves

787/7-
787/2

3 200 000 11.00 óra

8.
József A.
út 25. 

építési telek, 
közmûves

817 2 655 000 11.15 óra

Sok kicsi sokra megy

L A K O S S Á G I  F Ó R U M

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy Új szász Vá ros
Ön kor mány za ta la kos sá gi fó ru mot tart a mû ve lõ dé si
ház nagy ter mé ben. 

A fó rum idõ pont ja: 

2007. november 15-e, csütörtök 18.00 óra. 

Min den kit sze re tet tel vá runk! 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Tájékoztató

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy Új szász Vá ros Ön kor -
mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te so ron kö vet ke zõ, de ki he lye zett 
ülé sét 2007. no vem ber 27-én 14.00 óra kor a Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la Kos suth úti épü le té ben tart ja. 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Tájékoztatás

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy 2007. no vem ber 12. és
no vem ber 30. kö zött a Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal Me zõ gaz -
da sá gi Gaz da ság szer ke ze ti Össze írást hajt vég re. A KSH az
össze írást az or szág 1220 te le pü lé sén, köz tük Újszászon is
vég zi.

Az adat fel vé tel cél ja, hogy nyo mon kö ves se az elõ zõ
(2005. évi) gaz da ság szer ke ze ti össze írás óta a ma gyar me zõ -
gaz da ság ban be kö vet ke zett vál to zá so kat, va la mint pon tos és 
hi te les ké pet ad jon a ha zai gaz da ság irá nyí tás, az Eu ró pai
Unió és a gaz dál ko dók ré szé re. 

Az össze írást a KSH Sze ge di Igaz ga tó sá ga ál tal ké szí tett
iga zol vánnyal el lá tott szám lá ló biz tos ok vég zik, ké rem, hogy
köz re mû kö dé sük kel se gít sék mun ká ju kat. 

Bo ros Péterné
jegy zõ



Ünnepi megemlékezés
és koszorúzás

2007. ok tó ber 23-án, ked den az 1956-os
for ra da lom 51. és a Ma gyar Köz tár sa ság
ki ki ál tá sá nak 18. év for du ló ja tisz te le té re
ün ne pi meg em lé ke zést tar tot tak a mû ve -
lõ dé si ház ban. Az ün ne pi be szé det Si mon
Já nos, a vá ros dísz pol gá ra mond ta. A mû -
sor ban az ál ta lá nos is ko la (he te dik osz tá -
lyo sok) ma gyar iro da lom és nyelv tan
emelt szin tû ní vó cso port já nak tag jai sze -
re pel tek. Az elõ adást Pap Gáborné ta ní tot ta 
be. Ezt kö ve tõ en ko szo rú zás ra ke rült sor
a kop ja fá nál: az ön kor mány zat, a pol gár -
mes te ri hi va tal, a he lyi in téz mé nyek, pár -
tok és ci vil szer ve ze tek he lyez ték el az
em lé ke zés jel ké pe it.

Si mon Já nos ün ne pi be szé de:

Megemlékezés az 1956-os
forradalom 51., és a harmadik

Magyar Köztársaság kikiáltásának
18. évfordulóján

„Ked ves ün nep lõ kö zön ség!
Tisz telt höl gye im és ura im!
1956. no vem ber 2-án az Iro dal mi Új ság 

ha sáb ja in je lent meg Illyés Gyu la: „Egy
mon dat a zsar nok ság ról” cí mû – 1950-ben 
író dott – ver se, mely bõl az aláb bi né hány
sort idéz ve is ké pet kap ha tunk az 1956-os
for ra dal mat meg elõ zõ idõ szak ról, va gyis
az elõz mé nyek rõl.

„Hol zsar nok ság van,
ott zsar nok ság van,
nem csak a pus ka csõ ben,
nem csak a bör tö nök ben,

nem csak a val la tó szo bák ban,
nem csak az éj sza ká ban
ki ál tó õr sza vá ban,
ott zsar nok ság van
……
mert zsar nok ság van
……

tá nyér ban és po hár ban,
az van az orr ban-száj ban,
vi lág ban és ho mály ban,
sza bad ban és szo bád ban,…”

A kor, amely ben a köl tõ a zsar nok ság
gyû lö le té tõl fel for ró so dott ver se szü le -
tett, korosztályombeli em be rek szü le i nek
és nagy szü le i nek a meg szen ve dett va ló -
ság volt. Ne künk föl-föl buk ka nó tö re de -
zett em lék kép.

Az 1956 után szü le tõ ge ne rá ci ók szá -
má ra pe dig már múlt ba for du ló tör té ne -
lem, me lyet so ká ig tu da to san el fer dí tet -
tek és el is hall gat tak.

A rend szer vál to zás után szü le tet tek
pe dig szin te kö zöm bö sek e nem ze ti sors -
for du ló iránt, de nem cso da, hi szen õk
nem min dig kor rekt cse le ke de tek bõl
von hat nak le kö vet kez te té se ket, mert saj -
nos ma már an nak is szem- és fül ta núi va -
gyunk, hogy 1956-ot ürügy ként hasz nál -

ják fel kü lön bö zõ, egy más tól el té rõ esz -
me i sé gû ren dez vé nyek, szó nok la tok
kap csán. Pe dig a jó zan mér le ge lõk tud -
ják, hogy az 1956-os for ra da lom Ma gyar -
or szág nép ének a dik ta tú ra el le ni for ra -
dal ma és a szov jet meg szál lás el len foly ta -
tott sza bad ság har ca, amely a XX. szá za di
ma gyar tör té ne lem egyik legmeghatá -
rozóbb ese mé nye volt.

Ez az ese mény a bu da pes ti di á kok bé -
kés tün te té sé vel kez dõ dött 1956. ok tó ber
23-án, és a fegy ve res fel ke lõk el len ál lá sá -
nak fel mor zso lá sá val fe je zõ dött be no -
vem ber 10-én.

Az ok tó ber 23-i bu da pes ti tö meg tün te -
tés, a kom mu nis ta párt ve ze tés el len sé ges
re ak ci ó ja és a fegy ver te len tö meg re le -
adott vé res sor tûz kö vet kez té ben még az -
nap éj jel fegy ve res fel ke lés sé nõtt. Ez az
ese mény so ro zat a kor mány bu ká sá hoz, a
szov jet csa pa tok vissza vo nu lá sá hoz és az

or szág de mok ra ti kus át ala ku lá sá hoz ve -
ze tett.

No vem ber el sõ nap ja i ban az új kor -
mány meg kezd te a tár gya lá so kat a Szov -
jet uni ó val a szov jet csa pa tok tel jes ki vo -
ná sá ról, a Var sói Szer zõ dés bõl va ló ki lé -
pés rõl és az or szág sem le ges sé gé rõl.

A szov jet po li ti kai ve ze tés azon ban a
kez de ti haj lan dó ság után meg gon dol ta
ma gát, és mi u tán a nyu ga ti nagy ha tal -
mak biz to sí tot ták ar ról, hogy nem nyúj ta -
nak a ma gyar kor mány nak se gít sé get, no -
vem ber 4-én a szov jet csa pa tok had üze -
net nél kü li há bo rút in dí tot tak Ma gyar or -
szág el len. Az arány ta lan túl erõ vel szem -
ben egye dül ma radt or szág több na pon át 
foly ta tott sza bad ság har ca tör vény sze rû -
en el bu kott.

A har cok ban ko ra be li ada tok sze rint
2652 ma gyar és 669 szov jet ál lam pol gár
esett el. A se be sül tek szá ma ma gyar ol da -
lon kö zel húsz ezer, míg szov jet ol da lon
más fél ezer kö rül volt. Ami vi szont szám -
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Az általános iskolások mûsora (Fotó: Fehér Judit) 

A forradalomra emlékezve Simon János mondott ünnepi beszédet
(Fotó: Fehér Judit) 
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ta lan csa lá dot érin tett, hogy az ese mé -
nyek kö vet kez mé nye ként kb. ne gyed -
mil lió ma gyar hagy ta el az or szá got, nyu -
gat ra me ne kül ve.

1957 ja nu ár já tól a for ra da lom részt ve -
võ it tö me ge sen bör tö nöz ték be, majd so -
ku kat ki vé gez ték. A bru tá lis meg tor lást és 
a ma gyar nép el nyo má sát az ENSZ és a
vi lág köz vé le mé nye egy aránt el ítél te. 

A for ra da lom le ve ré sét kö ve tõ év ti ze -
dek ben Ma gyar or szá gon ti los volt er rõl
az idõ szak ról be szél ni, az ese ményt el len -
for ra da lom nak bé lye gez ték.

Ma már tud juk, hogy az 1956-os for ra -
da lom kap csán az or szág nem akart sem
bal ol da li, sem job bos len ni, ha nem azt re -
mél te, hogy vég re nép ha ta lom lesz. Kö -
zö nyös volt a ka pi ta liz mus sal is. Sen kit
nem akart az or szág ban, aki még a há bo -
rú ra em lé kez te tett.

Mit akar tak hát?

– bé két akar tak ön ma gunk kal,

– bé két akar tak a vi lág né pe i vel,

– sza bad sá got akar tak,

– sem le ges sé get, önál ló sá got akar tak,

– azt akar ták, hogy a jö võ ben sok, mû -
velt em ber fõ ke rül jön ki az is ko lák ból,

– jól pros pe rá ló gaz da sá got akar tak,

– jó lé tet akar tak az egész or szág nak.

1956. te hát kö zös tör té ne tünk!

Tör té net, ame lyet meg kell is mer nünk
ah hoz, hogy hû ké pet kap junk a ma gya -
rok új ko ri kró ni ká já nak egyik leg na -
gyobb, leg nagy sze rûbb ese mé nyé rõl. 

Tör té net, mely nek rö vid és hosszú tá -
vú aka rá sai nap ja ink fel ada ta it is ki je lö li.

Ám ez a tör té net 33 éven át Csip ke ró -
zsi ka ál mát alud ta.

A vál to zás 1989-ben kö vet ke zett a
rend szer vál tás sal, ami kor ok tó ber 23-án
dé li 12 óra kor a rá di ó ban az aláb bi szö veg
hang zott el:

„… A mai nap tól, 1989. ok tó ber 23-tól
or szá gunk ál lam for má ja és ne ve: Ma gyar
Köz tár sa ság!”

– S 1989 óta, a for ra da lom ki tö ré sé nek
nap ja, ok tó ber 23-a nem ze ti ün nep Ma -
gyar or szá gon.

1989-ben te hát – a rend szer vál tás sal –
meg te rem tõ dött an nak a le he tõ sé ge, amit 
az ’56-os for ra dal má rok is akar tak.

Saj nos azon ban 18 év el tel té vel is ak tu -
á lis fel ten ni a kér dést: va jon tu dunk él ni a 
le he tõ ség gel?

Sza bad ság már van! – ’56. is ezt akar ta!

Jó lét? – ’56 ezt is akar ta!

De tud ni kell! A sza bad ság nem azo -
nos a jó lét tel.

A jó lét ért min dig ke mé nyen meg kell
dol goz ni!

Min den ki nek!

Be fe je zé sül: Nem kí ván ha tok mást,
mint azt, hogy 1956. a jö võ ben se vál jék
az össze-vissza ese mé nyek ürü gyé vé, ha -
nem te kint sük azt va la mennyi en a ma -
gyar sza bad ság szim bó lu má nak.”

Európai delegáció
Újszászon

Ok tó ber hó nap ban nyi tot ták meg Szol -
no kon az Eu ró pai Vi dék Egye te me i ért
Egye sü let he lyi köz pont ját. Eb bõl az al ka -
lom ból nem zet kö zi de le gá ció ér ke zett
me gyénk be. Az egye sü let tag or szá ga i nak
kép vi se lõi ok tó ber 12-én Újszászra is el lá -
to gat tak, meg te kin tet ték vá ro sun kat, in -
téz mé nye in ket. Ezt kö ve tõ en a mû ve lõ -
dé si ház ban tar tott es ten íze lí tõt kap hat -
tak a ma gyar, ezen be lül a he lyi újszászi
né pi ha gyo má nyok ból. A nem zet kö zi kö -
zön ség el is me rés sel fo gad ta a Cuháré
Néptáncegyüttes be mu ta tó ját, az al só ta -
go za to sok nép tán cát. Az au gusz tus ban a
csíkcsicsói tánc tá bor ban járt cso port ez út -
tal Újszászon is be mu tat ko zott. Ez után a
több mint har minc éves múlt ra vissza te -
kin tõ Száz szor szép Nép dal kör nép dal -
csok ra kö vet ke zett, akik meg le pe tés ként
egy len gyel dalt is elénekeltek. A
mûsorban érdekességként lábtoll-labda

bemutató is helyet kapott, mely szintén
elnyerte a résztvevõk tetszését.

Az elõ adás után a ven dé gek meg te kin -
tet ték a Népi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör
ki ál lí tá sát és kéz mû ves be mu ta tó ját, va la -
mint Csendesné Do li nay Mar git sü té si
be mu ta tó ját, megkósotlák az elõ adás
alatt el ké szült pék sü te mé nye ket.

A nem zet kö zi de le gá ció lá to ga tá sa
után a kö vet ke zõ le vél ér ke zett a pol gár -
mes te ri hivatalba: 

„Tisz telt Pol gár mes ter Úr!
Ez úton sze ret nénk Ön nek kö szö ne -

tün ket ki fe jez ni a 2007. ok tó ber 12-én
Újszászon el töl tött ki vá ló an, ma gas szín -
vo na lon meg szer ve zett prog ra mért, a szí -
vé lyes vendéglátásért. 

Az Eu ró pai Vi dék Egye te me i ért Egye -
sü let (APURE) nem zet kö zi há ló za tá nak
por tu gál, fran cia, len gyel, szlo vák, cseh,
ro mán és ma gyar tag jai nagy ra ér té kel ték
az Önök nél tett lá to ga tást, a vá ros, az ok -
ta tá si in téz mény be mu ta tá sát és azt a
szín vo na las kul tu rá lis és sport te vé keny -
sé get, me lyet a te le pü lés hagyománya -
inak ápolása, megõrzése terén végeznek. 
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Újszászon járt Kína sport miniszter-helyettese (Fotó: Fehér Judit)

Bolgár, kínai és vietnami vendégek Újszászon

Ok tó ber 5-én az 5. Láb toll-lab da Vi lág baj nok sá gon részt ve võ or szá gok csa pa tai kö -
zül Bul gá ria, Kí na, Ma gyar or szág és Vi et nam vá lo ga tott ja tar tott nyil vá nos edzést az
újszászi tor na csar nok ban. A szép szá mú ér dek lõ dõ köz vet len kö zel rõl lát hat ta a vi lág
leg jobb ja it, meg cso dál hat ta a kí nai és a vi et na mi já té ko sok kü lön le ges já ték tu dá sát, ta -
lál koz ha tott a lel kes bol gá rok kal és az ered mé nyes sze rep lés re ké szü lõ ma gyar vá lo ga -
tot tak kal, köz tük az újszászi ked ven cek kel.

A csa pa tok kal együtt Újszászra lá to ga tott Xiao Min asszony, kí nai sport miniszter -
helyettes, a Kí nai Olim pi ai Bi zott ság al el nö ke, a Nem zet kö zi Láb toll-lab da Szö vet ség
el nö ke, Su Jie, a Nem zet kö zi Láb toll-lab da Szö vet ség fõ tit ká ra, Tran Van Quynh, a vi et -
na mi sport mi nisz té ri um igaz ga tó ja, Nguyen Xuan Hanh, a Vi et na mi láb toll-lab da Szö -
vet ség fõ tit ká ra, akik tisz te le té re a Szász ven dég ház ban va cso rát adott Mol nár Pé ter
pol gár mes ter.



Kü lön is sze ret ném tol má csol ni
Gérard Peltre úr, az Eu ró pai Bi zott ság
Ag rár és Vi dék fej lesz té si Ta ná csa al el -
nök ének és Camili Tavares Mortágua úr,
az APURE el nö ké nek kö szö ne tét Ön nek
és Kaló Istvánné al pol gár mes ter asszony -
nak az egye sü le tek, mû vé sze ti cso por tok
be mu tat ko zá sá ért, a vendégek részére
adott mûsoráért. 

Bíz va a to váb bi ered mé nyes együtt -
mû kö dé sünk ben, to váb bi sok si kert és jó
egész sé get kí vá nunk a vá ros to váb bi fej -
lõ dé se ér de ké ben vég zett mun ká já hoz
Ön nek és az ön kor mány zat va la mennyi
dol go zó já nak, a vá ros la kos sá gá nak. 

Bali Ist ván
az Eu ró pai Vi dék Egye te me i ért

 Egye sü let al el nö ke”

KÉK HÍREK

Ok tó ber ben a la kos ság nyu gal mát sú -
lyo san ve szé lyez te tõ bûn cse lek mény
nem tör tént. En nek örü lök, de an nak a
tény nek, hogy egy új csa pat szárny pró -
bál ga tá sa it követjük nyomon, nem. 

A hó nap elsõ nap ja i ban há rom hely -
szí nen is szem lét kel lett fo ga na to sí ta -
nunk, mert ez az új szer ve zõ dés há rom
hely re tört be. Ál do za tul esett a vas út ál lo -
más mel let ti ter mény bolt, va la mint két
ma gán ház. Az egyik hely szí nen az idõs,
egye dül élõ asszony tá vol lé te, a má sik in -
gat lan la kat lan sá ga mi att volt olyan bá tor
az el kö ve tõ, hogy be men jen. Nagy kárt
nem oko zott egyik he lyen sem, szin te
ered mény nél kül tá vo zott. Na gyobb volt
a ron gá lá si kár, mint a lo pá si. Vé le mé -
nyem sze rint ugyan ez a csa pat – az ed dig
le bu kás nél kü li me rész ség tõl ve zérel ve –
a vá ros szé li kocs mát is cél ba vet te, de oda
be sem ju tott, mert ész re vet ték õket. Úgy
néz ki, nyomon vagyunk, idõ kérdése
csupán, mikor csapunk le a csapatra. 

Egy kocs mai ve sze ke dés szur ká lás sá
fa jult. El fo ga tó pa rancs alap ján kö röz zük
az el kö ve tõt, aki 8 na pon túl gyógy uló sé -
rü lést oko zott egy he lyi fi a tal em ber nek. A 
nyo mo zás fo lyik, szak ér tõ fel ada ta lesz
meg ál la pí ta ni, hogy a be kö vet ke zet tnél
le he tett volna-e súlyosabb sérülése a
sértettnek. 

A vas út ál lo más kör nyé ke a hó nap vé -
ge fe lé is bûn cse lek mény hely szí ne lett.
Tör tént ugyan is, hogy a vas út ál lo más te -
rü le tén ál ló te her va go non lé võ új au tó kat 
tör te fel az is me ret len el kö ve tõ, majd
alufelniket is meg lo va sí tott ró la. A szem le 
so rán az elkövetõ is meglett, a nyomozás
folyik.

Eb ben a hó nap ban több kö rö zött sze -
méllyel is fog lal koz tunk. Si ke rült a Jász -
be ré nyi Rend õr ka pi tány ság TOP 10-es
lis tá ján sze rep lõ – el fo ga tó pa rancs alap -
ján – kö rö zött személyt is elfognunk.

Összes sé gé ben nem pa nasz kod ha -
tunk, ugyan is több bûn cse lek mény nem
tör tént vá ro sunk ban. Ez mun kánk ered -
mé nye, mely hez nagy mér ték ben hoz zá -
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A tánctábor résztvevõi is bemutatkoztak (Fotó: Fehér Judit)

A díszítõmûvészek látványos kiállítást és bemutatót tartottak (Fotó: Fehér Judit) 

Nemzetközi közönség (Fotó: Fehér Judit) 
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já rul tak a pol gár õrök is. Ün ne pi ren dez -
vé nye in ken nem volt rend bon tás, ese -
mény nélkül lezajlottak. 

A te me tõ kör nyé kén meg erõ sí tett szol -
gá la tot lá tunk el, ter mé sze te sen pol gár -
õrök kel ki e gé szül ve. Re mé lem, nem tör -
té nik ese mény, mert tu dom, hogy a ko -
csik utas te ré ben nem hagy nak szem elõtt
ér té ket, így talán azokat nem törik fel.

Kö vet kez nek a nagy ün ne pi be vá sár -
lá sok, a zse be sek panamái a be vá sár ló -
köz pont ok és üz le tek. Ké rek min den kit,
hogy fi gyel jen ar ra, hogy ho va rak ja a
pénz tár cá ját, mo bil ját. A tás ka cipzárja
min dig be le gyen húz va, ne hagy juk tár -
cán kat a cso ma gok, szaty rok te te jén, –
ami leg job ban tet sze ni szo kott – a bank -
kár tyák pinkódját ne hagy juk a kár tyánk
mel lett! In kább kár tyá val fi zes sünk, csak
mi ni má lis kész pénz le gyen ná lunk! Ezt
min den év ben el mon dom, de ha már
csak eggyel kevesebb ilyen jellegû
bûncselekmény történik, megérte.

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

„Járom az utat, a
macskaköves utat…”

Nem csu pán az örök zöld me ló dia, ha -
nem an nak a szö ve ge is meg érint, ami kor
meg bol do gult Vá mo si Já nos nó tá ját ma -
ga mé nak ér zem sze re tett mun ka he lyem
fe lé kö ze led ve a Jász úton, majd az
Abonyi úton… Ért he tõ, hi szen már év ti -
ze des nagy ság ren dek kel is szá mol ha tom
újszászi kö tõ dé se met. Ak tív órá im, nap ja -
im legnagyobb ré szét itt töl töm el. Nagy
sze re tet tel vi szo nyu lok a te le pü lés hez, hi -
szen itt van a hi va tá so mat is be töl tõ mun -
ka he lyem, itt él nek a Kas tély Ott hon gaz -
dái (la kói) és dol go zó ink nagy ré sze is.
Sze re te tet és tisz te le tet ér zek a vá ros ve -
ze tõ i vel és sok pol gá rá val szem ben. Szí -
vem sok kal élet te lib ben ver ne, ha jász be -
ré nyi la ká som fa lá ra ki rak hat nám dí szes
ke ret ben azt az iga zo lást, amely új sze rû -
en do ku men tál ja, hogy tudniillik
„Újszász tiszteletbeli polgára” vagyok!
Természe te sen ennek jegyében írok jelen
cikkemben is.

A vá ro sun kon át ha la dók egyet len és
ki zá ró la gos fõ út vo na la a Jász és Abonyi
út. Bi zony sok csú nya ki fe je zést, mér get
és ke se rû sé get meg élt és meg él ez az út -
sza kasz. Fõ ként az „át ro bo gó” ka mi on -
for ga lom nak, de ne künk sze mély au tó -
sok nak is „kö szön he tõ en” na gyon sok ke -
rék pá ros – idõs és gyer mek is – le ug rik a
bi cik li rõl egy-egy köz le ke dé si szi tu á ci ó -
ban, és az út mel lé hú zó dik. Ezt kell ten -
nie, mert a ke gyet len ká tyúk, göd rök erre
kény sze rí tik. Ne künk au tó sok nak is le
kell hú zód nunk, de hát hú zód junk, mert
erre út jel zõ táb lák is ins pi rál nak. Sok
kellemetlen esetrõl számolnak be
munkatársaim, kerékpáros és autós
kollégáim.

A mi nap ma gam is fi gyel mez te tõ ese -
tet ta pasz tal tam. A Jász úton a vas úti át -
ke lõ fe lé ha lad va, a so rom pó elõtt mint -
egy 60-80 mé ter re egy elõt tem ha la dó sze -
mély gép ko csi a szem ben jö võ te her au tó
erõ fö lé nyé tõl me ne kül ve, az út test mel lé
húz ta le au tó ját, ahol is egy nagy ká tyú val 
ta lál ta szem ben ma gát, amit kõ tör me lék -
kel pa kolt meg va la ki (bi zo nyá ra jó szán -
dék kal). A le hú zó dó au tó ke re ke a kõ da -
rab ok kö zül ki do bott egyet a jár dán be -
szé lõ há rom sze mély fe lé. A kõ az egyi kõ -
jük ke rék pár ke re két ér te. Mi vel meg kel -
lett áll nom, így ré szem volt hal la ni a „ver -
bá lis re ak ci ó kat”… Sze ré nyen meg jegy -
zem, hogy nem en gem, de nem is Önö ket 
szid ták, ked ves „egy sze rû” új ság ol va sók!
Még hab volt a tor tán, hogy a ri bil li ót kö -
ve tõ en az elõt tem to vább ha la dó sze mély -
gép ko csi ter mé sze te sen hosszas so rom -
pót ka pott – ve lünk együtt. A bé kés nek
látszó férfiú autójából kiszállva földhöz
vágta füstölgõ cigarettáját, miközben
szeretett városunkat nem kifejezetten
népszerûsítette.

Tu dom, min den hol pénz szû ké vel szá -
mo lunk. Tu dom, hogy el osz tott pénz ke -
re tek kel kell gaz dál kod nunk. Az is nyil -
ván va ló, hogy a köz út ke ze lõ je, kar ban -
tar tó ja nem a vá ros út ja it épí ti, ja vít ja, és
for dít va is így van ez a vá ros ré szé rõl. Ám
azt szi go rú tény ként kell meg ál la pí ta -
nunk, hogy ez a köz út sza kasz Új szász vá -
ros szer ves köz te rü let ré sze, és újszászi
öre gek, gye re kek, és mind töb ben rend -
sze re sen és leg töb bet hasz nál juk. Vissza -
tet szõ do log, hogy a Jász út ba csat la ko zó
„vá ro si” új bur ko la tú flasz te rek rõl há bo -
rús öve zet re jel lem zõ mi nõ sé gû úton kell
az újszászi em ber nek to vább köz le ked ni.
Nem el fo gad ha tó, hogy évek óta leg alább 
nor má lis ká tyú zást ne kap jon az az út test, 
amely nek fenn tar tá sá ra több zse bünk bõl
is kihúzzák a pénzt (benzin-adótartalom,
gépkocsi károsodás, helyi- és központi
költségvetésbe befutó forintjaink).

És még va la mi: nem mind egy, hogy a
vá ro sun kon át ha la dó ide gen mi lyen vé -
le ménnyel, él ménnyel megy to vább a te -

le pü lés rõl. Min dig tisz tel tem a funk ci ó -
ban lé võ or szág gyû lé si kép vi se lõ ket, a
vá ros kép vi se lõ-tes tü let ét, a po ten ci á lis
elöl já ró kat. Tu dom, hogy mun ká juk ne -
héz és há lát lan, de kér jük õket szé pen,
kö zö sen ke rék pá roz za nak, au tóz za nak
töb bet Új szász egyet len „kül vi lág gal”
perc rõl-perc re kap cso lat ban lé võ hír vi võ
útján, és invitálják meg a közútkezelõ
cégek képviselõit is a nagy utazásra!

Szalóki Mik lós

Hírek az Idõskorúak
Szociális Otthonából

In téz mé nyünk ben min den hó nap ban
igyek szünk la kó ink nak em lé ke ze tes ren -
dez vé nye ket szervezni.

Ok tó ber elsõ he té ben az Idõ sek Vi lág -
nap ja és az Idõ sek Hete ren dez vény so ro -
zat tal ked ves ked tünk la kó ink nak. Töb -
bek kö zött szü re ti mu lat sá got szer vez -
tünk, ahol a jó han gu lat ról Fa ze kas Ro zika
nó ta éne kes és ze né sze gon dos ko dott. La -
kó ink Ki mit tud?–on mér het ték össze tu -
dá su kat, ahol el han goz tak töb bek kö zött
Pe tõ fi Sán dor, Gyu lai Pál, Ady Endre,
Kaffka Margit ismert és kevésbé ismert
mûvei.

La ka tos Andrea gyógy tor nász elõ adá -
sán ve het tünk részt, mely a szív- és ér -
rend sze ri be teg sé gek rõl szólt. 

Az Idõ sek He te zá rá sa ként szel le mi
ve tél ke dõn mér ték össze tu dá su kat a csa -
pa tok, aho vá a Kas tély Ott hon idõs rész -
le gét is meghívtuk. 

A ren dez vé nyek jó han gu lat ban tel tek
el.

Ok tó ber 5-én az ara di vér ta núk ra em -
lé kez tünk, fel idéz tük e nap ese mé nye it.

Ok tó ber 13-án részt vet tünk a mû ve lõ -
dé si ház szín ház ter mé ben meg ren de zett
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dalostalálkozón. A ren dez vé nyen na -
gyon jól érez tük ma gun kat. A há zi gaz dák 
(Száz szor szép Nép dal kör) kü lön fi gyel -
met for dí tot tak ránk, szí vé lyes fo gad ta -
tás ban volt ré szünk, süteménnyel is
kedveskedtek nekünk.

Az ÖNO -ba meg hí vást kap tunk ok tó -
ber 15-én szel le mi ve tél ke dõ re és az Idõ -
sek Vi lág nap já ra, me lyet szí ve sen
fogadtunk el.

Más nap is mét az ÖNO ven dé gei vol -
tunk, ami kor is csi ga tész ta ké szí tés re in vi -
tál tak ben nün ket, er re a ren dez vény re is
szí ve sen fo gad tuk el a meghívást.

Ok tó ber 18-án a zagyvarékasi Kék ibo -
lya Mû ked ve lõ Mû vé sze ti Cso port ked -
ves ke dett la kó ink nak és dol go zó ink nak.
Elõ adá suk kal kü lön le ges él ményt
nyújtottak számunkra.

Ok tó ber 20–án meg em lé ke zést tar tot -
tunk az 1956-os for ra da lom és sza bad ság -
harc ról.

Az ün nep sé gen fel ele ve ní tett ese mé -
nyek ke se rû tör té ne te ket és szo mo rú em -
lé ke ket idéz tek föl lakóinkban.

Ez úton mon dunk kö szö ne tet min den
köz re mû kö dõ nek, akik a fel so rolt ren -
dez vé nye ken részt vett, mun ká já val hoz -
zá já rult a si ke res lebonyolításhoz.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk Mérész Jó -
zsef in téz mény ve ze tõ nek, aki le he tõ vé
tet te e ren dez vé nyek megtartását.

Ba lázs Jánosné
Men tál hi gi é nés cso port

Rövid volt a nyár!

Az ÖNO (Idõ sek Nap kö zi Ott ho na) el -
múlt két hó na pi je len tõ sebb ese mé nye i -
rõl sze ret nék tá jé koz ta tást ad ni, ki egé szít -
ve né hány egyéb ak tu á lis do log gal.

Szep tem ber ben több név na pot tar tot -
tunk (nyár ra vissza me nõ leg is).

Min den klub tag há zi fel adat ként kap -
ta a ku ko ri ca csu hé gyûj té sét. A fel adat
vég re haj tá sát vál la ló kat di csé ret il le ti, hat
zsák csu hé gyûlt össze. Az alap anyag te -
hát adott, sze re tet tel vá rok min den ér -
dek lõ dõt, aki ked vet érez a csu hé fo -
náshoz.

Szep tem ber 24-én Seresné Ko vács Ka ta -
lin és Sebõkné Kiss Zsuzsanna elõ adá sá ban
vá sár lás sal egy be kö tött gyógytermék be -
mu ta tó meg ren de zé sé re ke rült sor. Kö -
szön jük mun ká ju kat, mellyel igye kez tek
hoz zá já rul ni egész sé günk megõrzésé -
hez.

Ok tó ber 2-án a jász be ré nyi Ál lat- és
Nö vény kert be lá to gat tunk el. Szem ta núi
le het tünk az el múlt idõ szak po zi tív vál to -
zá sa i nak. Új ki fu tók épül tek, ahol az ál la -
tok ter mé szet kö ze li kör nye ze tük ben te -
kint he tõk meg. Ott vol tunk a bar na med -

vék ete té se kor, de a há zi ál lat-si mo ga tót
sem hagy tuk ki, s volt, aki a ját szó tér
csúsz dá ját is ki pró bál ta. Ebéd után fel ke -
res tük a Jász Mú ze u mot, mely nek nép raj -
zi, jász nõi ru ha vi se let da rab jai, a ré gi pol -
gá ri élet hasz ná la ti tár gyai, a Bi zánc ból
szár ma zó Le hel kürt je, stb. meg ha tá ro zó
sze re pet ját sza nak a Jász ság kul tu rá lis
éle té ben. A klub tag ok – vissza em lé kez ve
gyer mek ko ruk ra – azon nal fel is mer ték a
ki ál lí tott tár gyak kö zött a ví zi élet hez tar -
to zó szá kot, ta po ga tó há lót, a pa rasz ti
kony há ban hasz ná la tos lisz tes lá dát, sü tõ -
tek nõt, ke reszt fát, rok kát, az ál lat tar tás -
hoz nél kü löz he tet len zab lát, járomot, ko -
lom pot. Lá to ga tá sunk vé gén a ven dég -
könyv be be írt né hány sor ral je lez tük
meg elé ge dett sé gün ket. 

Leg na gyobb vo lu me nû – fõ zés sel egy -
be kö tött – meg moz du lá sunk az ok tó ber

15-én meg tar tott Idõ sek Nap ja volt. Az
ün nep ség re meg hív tuk a szo ci á lis ott hon
né hány la kó ját is, kap cso lat tar tá sunk szo -
ro sab bá té te le re mé nyé ben.

A reg ge li órák a fõ zés elõ ké szü le te i vel
tel tek. Min den ki ki vet te ré szét a mun ká -
ból. Az ün ne pi kö szön tõ után há rom for -
du ló ból ál ló ve tél ke dõ kö vet ke zett. Az ér -
té ke lés szü ne té ben ki osz tot tam azo kat a
kis aján dé ko kat, ame lye ket én ké szí tet -
tem. Mi vel sze rény anya gi hely ze tünk
min den vo nat ko zás ban ko moly kor lá to -
kat je lent, kre a ti vi tá so mat igye kez tem
elõ tér be he lyez ni. Az ap ró lé kos, idõ igé -
nyes mun ká val kol lé ga nõ im se gít sé ge
nél kül nem ké szül het tem vol na el. Se gít -
sé gü ket köszönöm.

Vissza tér ve a ve tél ke dõ re, szo ros ver -
seny ben szü le tett meg az el sõ, má so dik és 
har ma dik he lye zés. Ered mé nye ik hez
gra tu lá lok.
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Együtt az asztalnál (Fotó: Nagy Jánosné)
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Míg az üst ben fõtt a pap ri kás krump li,
az asz ta lok ra fel ke rül tek a te rí té kek, majd 
hoz zá lát tunk az ebéd el fo gyasz tá sá hoz,
mely iga zán fi nom ra si ke rült.

Ezt „Ki mit tud?” kö vet te. Sok szép
ver set, nó tát hal lot tunk, a részt ve võ ket
di csé ret il le ti. Úgy gon do lom, si ke rült
min den ki nek egy kel le mes, han gu la tos
dél elõt töt sze rez ni.

Kö szö nöm Zérczi Évá nak, a nap pa li el -
lá tás szak mai ve ze tõ jé nek, hogy ezen a
na pon fel vál lal ta, hogy a Tá mo ga tó Szol -
gá lat jár mû vé nek tá vol lé te mi att sa ját
gép ko csi já val szál lít ja be azo kat a klub ta -
go kat, akik egyéb ként nem tud tak vol na
el jön ni er re a ren dez vény re.

A „Rö vid volt a nyár” cí met azért vá -
lasz tot tam, mi vel a vál to zé kony idõ já rás,
a busz el ve zény lé se mi att több olyan
prog ram is el ma radt, amely re a klubta -
gok kö ré ben igény mu tat ko zott. Több ki -
rán du lást ter vez tünk vol na gyógy für dõ -
be, de Tápiószentmártonba az At ti la
domb ra sem tud tunk el men ni. Vé gül is
úgy dön töt tünk, nem ad juk fel, az õszi es
idõ já rás nem je lent het aka dályt, a stran -
do kat téliesítik, így ez nem le het szá -
munk ra prob lé ma. A bo ron gós, esõs idõ
el le né re ok tó ber 25-én el in dul tunk Jász -
apá ti ba. Té li sze zon ban két fe dett
nátrium-hidrogén-karbonátos gyógy vi zû 
me den cé vel vár ják a moz gás szer vi, bal -
eset, mû tét utá ni, térd és csí põ izü le ti
meg be te ge dé sek ben szen ve dõ ket. A két
me den ce kö zül a mi kis csa pa tunk in kább 
a me le gebb, 37-40 Co-os víz ben te le pe dett 
le. A fe dett, fû tött épü let ben sen ki sem fá -
zott, né hány órá ra úgy érez tük, ne künk
még nyár van. A ha za fe lé ve ze tõ úton ar -
ról be szél tünk, ha az õszi es idõ já rás még
ki tart, is mé tel ten szer ve zünk ha son ló ki -
rán du lást, mely re sze re tet tel vá rom a je -
lent ke zõ ket.

Lap zár ta után, ok tó ber 29-én is mét
ter mék be mu ta tó hely szí ne lesz az ÖNO.
Bio- és gyógytermékek aján lá sá val kap -
cso la tos elõ adás lesz. 

A fen ti prog ra mok hoz ha son lót az el -
kö vet ke zen dõ idõ szak ban is sze ret nénk
szer vez ni. Tá jé koz ta tás ként mon dom el,
hogy klub tag ja ink min den hé ten ked den
csi ga tész ta ké szí té sé re is vál lal koz tak.
Öröm mel nyug táz tam, hogy – meg hí vá -
som ra –, a szo ci á lis ott hon la kói kö zül is
vál lal koz tak er re a fel adat ra. Ki tû nõ al ka -
lom ez ar ra, hogy ké pes sé ge ink, haj la ma -
ink fel hasz ná lá sá val, fenn tart ha tó és fel -
éleszt he tõ ben nünk az ön be csü lés, a
hasz nos ság és a tár sa da lom ba va ló tar to -
zás érzése.

Szol gál ta tá sa ink te hát fo lya ma to san
bõ vül nek, en nek függ vé nyé ben tag sá -
gunk lét szá ma is las sacs kán, de biz to san
gya ra po dik.

A kel le mes, ba rát sá gos kör nye zet, az
össze for rott „nagy csa lád” to le ran ci á ja,
em pá ti á ja, az össze tar to zás, sze re tet ér zé -
sé nek meg ta pasz ta lá sa le het az, ami mi att 
a je len le gi ta gok szí ve sen lá to gat nak el

ide, né hány kel le mes, vi dám óra el töl té se
re mé nyé ben.

To vább ra is vá rom az Önök je lent ke -
zé sét, igyek szem min den ki igé nyé nek
meg fe lel ni.

El ér he tõ sé günk köz lé se után – hi vat -
koz va ar ra, hogy ok tó ber az idõ sek hó -
nap ja –, egy vers rész let tel sze ret nék el kö -
szön ni, s min den ki nek jó egész sé get kí -
ván ni.

El ér he tõ sé günk: Idõ sek Nap kö zi Ott -
ho na 5052. Új szász, Akác fa út 90. Te le fon:
06-56/367-017.

Rész let a Sze res sé tek az öre ge ket c.
vers bõl:

„Si mo gas sá tok meg a de res fe je ket,
csó kol já tok meg a rán cos ke ze ket,
Ad ja tok ne kik sze re te tet…
Szen ved tek õk már ele get!
A vi gasz ta ló juk le gye tek.
Én na gyon szé pen kér lek ti te ket:
Sze res sé tek az öre ge ket.”

Tisz te let tel:

Vágó Károlyné
szo ci á lis szer ve zõ

Vasutas szakszervezeti
hírmondó

Tisz telt Ol va sók! Ese mény dús, moz gal -
mas hó na pot tud ha tunk ma gunk mö gött. 
A hír mon dó élé re kell, hogy ke rül jön az
idõ sek vi lág nap ja ren dez vény so ro zat. 

Az elsõ ese mé nyen, a Kong resszu si
Köz pont ban meg ren de zett ün nep sé gen
az or szá gos nyug dí jas vas utas sá got kép -
vi sel ve Sze ke res kol lé ga és én vet tünk
részt. A mi nisz ter el nök kö szön töt te a
nyug dí jas tár sa dal mat, ki emel ve az idõs -
ko rú ak ál do zat kész mun ká ját és a csa lád
ne ve lé sét. A nyug díj re form to vább vi te -

lét, a kor rek ci ós nyug díj eme lé se ket he -
lyez te elõ tér be. 

A má so dik a ve zér igaz ga tó sá gon sor ra
ke rü lõ ün nep ség volt, ahol ugyan csak két 
fõ vel kép vi sel tük az újszászi nyug dí jas
vas uta so kat. A MÁV ZRt. és a VSz. ve ze -
tõi ad tak tá jé koz ta tást a vas út és moz gal -
mi mun ka va lós hely ze té rõl, ar ról is, hogy 
a MÁV je len leg mint egy 100 mil li árd Ft
vesz te ség gel küzd. De szó esett a szol no ki 
MÁV Kór ház fenn ma ra dá sá ról is, vas ka -
puk meg nyi tá sa mel lett.

A ki emel ke dõ mun kát vég zõ nyug dí -
jas kol lé gák el is me rõ ok le ve let kap tak.

Har ma dik ren dez vé nyün ket ok tó ber
25-én a Vas utas Klub he lyi sé gé ben ren -
dez tük meg. Az esõs idõ bi zo nyo san be fo -
lyá sol ta a rész vé telt, mi vel a 100 meg hí -
vott ból csak 30 fõ vett részt, akik nek most
is meg kö szö nöm meg je le né sü ket. Köz -
löm, hogy az Idõ sek Ott ho ná ban is meg
fog juk ren dez ni egy elõ re meg be szélt
idõ pont ban. Meg kö szö nöm és ki eme lem
a pol gár mes ter úr meg je le né sét és mun -
ka tár sa i nak köz re mû kö dé sét, ami mér -
föld kö vet je lent a kap cso lat épí tés és a se -
gít ség nyúj tás te rén is. A kö szön tést kö ve -
tõ en az idõ sek vi lág nap ja tisztele tére ver -
ses össze ál lí tást mond tam el.

„El sza lad tak az évek fe let tünk,
Csen des szív vel, nyug dí ja sok let tünk
Fel ne vel ve gyer me ket, csa lá dot,
Nyug dí jas ként él jük a vi lá got.

Nyug dí jas nak nincs egyéb vá gya,
csak hogy bol dog le gyen a csa lád ja,
Sze re tet ben, bé kes ség ben él jen,
Gyer me kek és uno kák kö ré ben.

A nyug dí jas klub, aho vá össze já runk,
Ben ne szin tén ott hon ra ta lá lunk.
Le gyen min den itt töl tött óra
A sze re tet és bé ke hor do zó ja.

Mi le het a nyug dí jas vers vé ge?
Le gyen köz tünk, és a vi lág ban bé ke,
Ad jon az Is ten még sok bol dog évet,
Bé kes sé get, és erõt, egész sé get.”
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A megjelenteket Molnár Sándor elnök köszöntötte (Fotó: Fehér Judit)



E meg em lé ke zés szól jon va la mennyi
nyug dí jas vas utas és csa lád tag ja ré szé re,
azok nak is, akik be teg sé gük, vagy egyéb
el fog lalt sá guk mi att nem tud tak el jön ni,
jó erõt és egész sé get kí ván va, va la -
mennyi ünk ne vé ben. 

Szól tam ar ról, hogy va la mi kor mi is
meg ha tá ro zói vol tunk sa ját mun ka te rü -
le tün kön az ak ko ri MÁV szol gál ta tá sa i -
nak, ami már ré gen nem az, ami ak kor
volt. Ezt kö ve tõ en ke rült sor az el is me rõ
ok le ve lek és az édes ség ajándékcsoma -
gok át adá sá ra. Az el is me rõ ok le ve let 12
fõ nek ad tuk át a moz gal mi mun ká ban
vég zett ki emel ke dõ mun ká ért és a hosszú 
tag sá gért:

1. Papp And rás, 2. Föl di Bé la, 3. Dombai
Jánosné, 4. Gömöri Istvánné, 5. Kol lár Im re,
6. Mik lós Lász ló, 7. Sze ke res Ist ván, 8. ifj.
Sza bó La jos, 9. Ri gó Imréné, 10. Ri gó Im re,
11. Nagy Sán dor, 12. Bóta Im re.

(A sze mély sze rin ti át adás ra az utób bi
4 fõ ré szé re az Idõ sek Ott ho ná ban ke rül
sor.)

Az édes ség aján dék cso ma got nem csak 
a ki tün te tet tek, ha nem va la mennyi részt -
ve võ meg kap ta, tisz te le tünk je lé ül. Ezt
kö ve tõ en szí vé lyes, fe hér asz tal mel let ti
be szél ge tés re ke rült sor.

Mind há rom ren dez vényt össze fog lal -
va úgy gon do lom, je lét ad tuk az ün nep -
sé ge ken az idõ sek irán ti tisz te le tünk nek,
el is me ré sünk nek, meg be csü lé sünk nek,
hi szen ilyen ese mény so ro zat csak nagy
rit kán ada tik meg az em ber éle té ben.

Tá jé koz ta tást kí vá nok ad ni a to váb bi -
ak ban ar ról, hogy ok tó ber 19-én év ér té ke -
lõ be szá mo ló tag gyû lést tar tot tunk, ahol
a tag sá gunk 40 %-a vett részt. Ér té kel tem
a 2000 fõs újszászi vas utas tár sa da lom ér -
de ké ben vég zett mun kát. Szól tam ar ról,
hogy mint egy 380 kü lön bö zõ se gély ké re -
lem ben jár tunk köz re, ki emel ve az ÖTA,
a Nyug díj Igaz ga tó ság és egyéb se gély -

egye sü le tek fe lé kül dött ké rel me ket. Ez
azon ban még most sem tel jes, hi szen sok
vas utas kol lé ga és csa lád tag ja nem ve szi
igény be szol gál ta tá sa in kat. A nõ na pi, a
vas utas na pi és az egy há zi ün ne pek rõl és
az aján dé ko zás ról sem fe led kez tünk
meg, sem a klub he lyi sé günk ben, sem az
Idõ sek Ott ho ná ban meg ren de zett ün -
nep sé ge ken. Ez is a tag ság irán ti tisz te le -
tün ket és meg be csü lé sün ket mu tat ja. Mi,
mint min den alap szer ve zet, a VSz és az
ONYSz alap sza bá lya, szer ve ze ti és mû -
kö dé si sza bály za ta, ha tá ro za tai alap ján
vé gez tük ér dek vé del mi te vé keny sé gün -
ket. A be szá mo ló ban is ki tér tem a fel hí vá -
sunk ered mé nyé ben meg mu tat ko zott
em be ri hoz zá ál lás ról, az épü le tünk rend -
be té te li fo lya ma tá ról, a kéz zel fog ha tó
ered mé nyek rõl. Név sze rint is köz re kí vá -
nom ad ni, hogy kik vál lal tak ered mé nye -
ink ben ki emel ke dõ sze re pet mind pénz -
be li, mind fi zi kai és egyéb mun ka vég zé -
se ik kel:

Ki eme lem Mol nár Pé ter pol gár mes ter,
De ák Sándorné, a Ta ka rék szö vet ke zet el -
nök asszo nya köz re mû kö dõ, se gí tõ szán -
dé kát. De ki emel ten ke zel jük Ba logh La jos, 
sze mé lyem, Sze ke res Ist ván, Dóka
Mihályné, Bibák Fe renc, Mucza Kál mán, Fo -
dor Gá bor, Fo dor Im re, Papp And rás, Föl di
Bé la, Garai Ist ván, Gúti Istvánné se gí tõ
szán dé kát, meg elõ le gez ve Medgyes Jó zsef,
Varga Jó zsef és Haj dú Sán dor, to váb bá ifj.
Sza bó La jos vál lalt tár sa dal mi te vé keny -
ség re va ló uta lá sát is. De min den kép pen
kö szö net és el is me rés jár a fi zi kai mun kát
vég zõk nek is, Szûcs Ru dolf, Ke re pe si Jó zsef,
Varga Im re, Szaszkó Elek, Ve ress Já nos, Ko -
vács Im re és Fe hér Já nos sze mé lyé ben. Kö -
szön jük va la mennyi ük nek, em ber ség bõl
je les re vizs gáz tak. 

E hó nap ban há rom eset ben volt el nö ki 
és vá laszt má nyi ér te kez let, ame lye ken ki -
emel ten a nyug dí ja so kat érin tõ vál to zá -
sok ról és a nyug díj eme lé si ja vas lat elem -
zé sek rõl esett szó, ha tá ro zat ho za tal mel -
lett. 

Tisz telt Ol va sók, Nyug dí ja sa ink!

Ké rem önö ket, hogy a fo ga dó órá kon
és sze mé lyes fel ke re sés után is ve gyék
igény be szol gál ta tá sa in kat, köz ben já ró
mun kán kat.

Azo kat, akik még nem szak szer ve ze ti
tag ja ink, szí ve sen lát nánk so ra ink ban. 

Meg kö szö nöm, hogy a hír mon dó ban
el hang zot ta kat el ol vas ták, ta lán vé le mé -
nyez ték is, és fel te he tik a kér dést, „Mit is
ad a Szak szer ve zet?” – hát eze ket is, töb -
bek kö zött. 

Mol nár Sán dor
VSz el nök

ef
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Klubtagok (Fotó: Fehér Judit)

Sokan járnak a vasutas klubba (Fotó: Fehér Judit)
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Köszönet mindenért!

Az Újszászi Hír adón ke resz tül sze ret nék kö szö ne tet
mon da ni a Vas uta sok Szak szer ve ze te nyug dí jas alap -
szer ve zet ve ze tõ sé gé nek, hogy fi gyel mes sé gük kel
örömet szereznek nekem.

91 éves MÁV nyug dí jas va gyok, saj nos ágy hoz kö -
tött, de min den rõl tá jé koz tat nak és na gyon fi gyel me -
sek. Anyák nap ja, vas utas nap, nõ nap, idõ sek vi lág nap ja 
egy szál vi rág, édes ség és személyes találkozások.

To váb bi mun ká juk hoz jó egész sé get kí vá nok!

Tisz te let tel:

Ba logh Imréné

Naptári városkép

Las san vé gé hez kö ze le dik a 2007-es esz ten dõ. Az idei
Hír adó nap tá rán egy mi ni vá ros kép lát ha tó, ami igen
szép és tet sze tõs. Az ide ge nek ez alap ján igen szép ké pet 
ala kít hat tak ki Újszászról. Az tán, ha a sors úgy hoz ta,
vagy hoz za, hogy a vá ros ba ve tõd nek, bi zo nyá ra eszük -
be jut az a szó lás-mon dás, hogy a lát szat oly kor csal. A
vá ros há za kör nyé ke már el fo gad ha tó, és va ló ban el is -
me rést ér de mel. A baj csak az, hogy a vá ros nem csak ab -
ból a kis rész bõl áll! Saj nos a te le pü lés nagy ré sze már
nem mu tat ilyen ked ve zõ ké pet. Er rõl csak né hány ész -
re vé tel. Min den fe lé kint van nak a tet sze tõs sze mét tá ro -
lók. En nek el le né re még a fõbb ut cák is csú fak az el do -
bált sze mét tõl, ci ga ret ta csik kek tõl. Sok szor hal la ni, hogy 
van nak te le pü lé sek, ahol a ve ze tõ ség ko moly ren de le te -
ket hoz az ut cák, a kör nye zet tisz ta sá ga ér de ké ben! De
mi ért kell eh hez köz pon ti ren del ke zés? Bi zo nyá ra min -
den la kó sze ret ne tisz ta, szép vá ros ban lak ni. En nek
meg va ló sí tá sá hoz nem kell ren de let, még csak pénz
sem! Csu pán aka rat és össze fo gás. Ma már egy re ke ve -
seb ben él nek azok kö zül, akik még em lé kez nek ar ra a
fa lu si idõk re, mi kor min den ki vi gyá zott sa ját há za kör -
nyé ké re. Meszelte ünnepek elõtt a házát, és gondosan
takarította a ház elõtti utcarészét. Ezt követõen volt egy
mozgalom, „a tiszta udvar, rendes ház”. Mára már ez is
feledésbe merült.

A pol gár mes te ri tá jé koz ta tó ban rend sze re sen le het
ol vas ni a leg kü lön bö zõbb ter ve ket, el kép ze lé se ket.
Mind ez ör ven de tes, azon ban ez nem ér sem mit, ha a ré -
git nem tud juk meg be csül ni, nem vi gyá zunk rá, mert
ak kor elõbb-utóbb az újabbak is hasonló sorsra jutnak.

Az õsz meg ér ke zé sét je lez te no vem ber 1-je és 2-a, va -
gyis a min den szen tek és ha lot tak nap ja. Ilyen kor a te -
me tõ be is so kan el jön nek. Bi zo nyos mér ték ben a fen -
tebb em lí tett lagy ma tag hoz zá ál lást ott is ta pasz tal hat -
ják. A ke rí tést a ki dõ lés fe nye ge ti. A sok sze mét megint
egy re job ban gyû lik. A szé pen rend be ho zott ke reszt -
utat már is meg kezd te az enyé szet. A va ko lat több he -
lyen om lik. A stá ció ál lo má sok te le van nak léggyel. Va -
jon hol tud tak be men ni? Van már üveg re pe dés is. A
keresztút végén lévõ emlékkeresztet a ledõlés
fenyegeti!

Itt van az õsz, jön a tél. Ilyen kor szok tuk el kép zel ni
az új ra vi ru ló ta va szi ten ni va ló kat a ház kö rül és a kör -
nye ze tünk ben is. Az el kö vet ke zen dõ hó na pok ban el ha -
tá roz hat juk, hogy össze fo gunk, és va ló ban te szünk is
va la mit, hogy a kö vet ke zõ nyá ron vá ro sunk egész
területe olyan legyen, mint a képen!

Nagy Elem ér

Köztársasági ösztöndíjas lettem

Papp Esz ter nek hív nak, és a Sem mel we is Egye tem Test ne ve lé si és
Sport tu do má nyi Ka rá nak ötöd éves, test ne ve lõ–gyógytestnevelõ ta nár
sza kos hallgatója vagyok.

A 2006/2007-es tan évet 4,8-as át lag gal fe jez tem be. Har ma dik éve a
Sem mel we is Egye tem Ana tó mi ai In té ze té ben és az Or szá gos Bal ese ti és
Sür gõs sé gi In té zet ben dr. Páli Jenõ PhD ve ze té sé vel a mû vég tag prog -
ram hoz vég zek kí sér le te ket. A kí sér le ti ered mé nyek rõl ha zai és nem zet -
kö zi Tu do má nyos Di ák kö ri Kon fe ren ci á kon tar tot tam elõ adá so kat.
Legjobb eredményeim egy elsõ és egy második helyezés.

Ez év má ju sá ban az ok ta tá si és kul tu rá lis mi nisz ter 2007/2008-as tan -
év re köz tár sa sá gi ösz tön díj pá lyá za tot hirdetett meg.

Köz tár sa sá gi ösz tön díj ban ta nul má nyi és szak mai ered mé nye ik ma -
gas szín vo na lá nak meg tar tá sa cél já ból a fel sõ ok ta tá si in téz mé nyek azon 
hallgatói részesülhetnek, akik

– ki emel ke dõ ta nul má nyi ered ményt ér tek el, il le tõ leg
– szak mai te rü le ten ki ma gas ló mun kát vé gez tek a 2006/2007. tan év

ok ta tá si idõszakában.
Nagy örö möm re szol gál, hogy pá lyá za tom po zi tív el bí rá lás ban

részesült.
Kö szö ne te met fe je zem ki csa lá dom nak, dr. Pá li Je nõ nek, je len le gi és

volt ta ná ra im nak, edzõ im nek, akik mun ká juk kal, tu dá suk át adá sá val
se gí tet tek az eredmények elérésében.

A fi a ta labb di ák tár sa i mat pe dig ar ra sze ret ném bíz tat ni, hogy ta nul -
ja nak, és a tõ lük tel he tõ leg töb bet hozzák ki magukból!

Papp Esz ter
Hu nya di út 21.

Ösztöndíjasok

A Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Ön kor mány zat Te het ség gon do zó
ösz tön dí ját ki len ce dik al ka lom mal ad ta át ok tó ber 12-én Szol no kon a
me gye há zán a me gyei ön kor mány zat ne vé ben Kiss Já nos al el nök. Az
ösz tön díj ra for dít ha tó ke ret a 2007/2008-as tan év ben 6 mil lió fo rint, eb -
bõl 50 te het sé ges fi a tal ka pott támogatást. Az idén összesen 127-en
pályáztak.

Két újszászi fi a tal is el nyer te az ösz tön dí jat: Papp Esz ter, a bu da pes ti 
Sem mel we is Egye tem ötöd éves, testnevelõ-gyógytestnevelõ sza kos
hall ga tó ja és Ju hász Ist ván, az egri Eszterházy Kár oly fõ is ko la ne gyed -
éves, gaz da ság is me ret-szá mí tás tech ni ka sza kos hall ga tó ja.
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Papp Eszter Köztársasági ösztöndíjas 



Jókívánságok

Szív bõl gra tu lá lunk Varga Fe renc nek –
vá ro sunk dísz pol gá rá nak – és Ba kó Ilo ná -
nak 50. há zas sá gi év for du ló juk alkal -
mából. 

Kí ván juk, még hosszú ide ig él je nek
egész ség ben, bol dog ság ban csa lád juk
körében! 

ef

Ál lan dó tu dó sí tónk, mun ka tár sunk
Makula Kár oly a na pok ban vet te át arany -
dip lo má ját a Sze ge di Tu do mány egye te -
men. Eb bõl az al ka lom ból jó egész sé get,
hosszú boldog életet kívánunk!

Az Újszászi Hír adó
Szer kesz tõ sé ge

ef
„Míg a csa lá di tûz hely me le gét
ér zed ma gad kö rül,
a bol dog ság té ged so ha
el nem ke rül.
Ezért e tü zet ne en gedd
el ham vad ni so ha,
S ak kor éle ted le het ne héz,
de so ha sem mos to ha.”
         (U. J.)

Ez úton is na gyon sok bol dog sá got kí vá -
nunk édes apám nak, Ulviczki Jó zsef nek 65.,
nõ vé rem nek, Zsu zsá nak 40. és uno ka -
öcsém nek, Ger gõ nek 18. szü le tés nap ja
alkalmából!

Zsó fi, At ti la és Dá vid

Deák Endréné
Juhász Franciska,

nyugalmazott
anyakönyvvezetõ

De ák Endréné Ju hász Fran cis ka
Újszászon szü le tett az 1930-as évek ele -
jén. Szü lei: Ju hász And rás (1885-1964)
gaz dál ko dó és Var ga Fran cis ka
(1900-1991) ház tar tás be li vol tak. 1924-ben
kö töt tek há zas sá got, amely nek gyü möl -
cse hét gyer mek lett: Ju li an na, An tal, Ist -
ván, Fran cis ka, Er zsé bet, Im re és Ve ro ni -
ka. Kö zü lük Fran cis ka, Im re és Ve ro ni ka
él nek. Sze re tet ben, bé kes ség ben, meg ér -
tés ben nõt tek fel. Me leg ott ho nuk a Szé -
les-tó 3. szám alatt volt. A bol dog gyer -
mek kort még az 1940-es pusz tí tó ár víz

sem tud ta ked ve zõt le nül be fo lyá sol ni an -
nak el le né re, hogy az ár víz kö vet kez té ben 
nem csak in gó sá ga ik nagy ré szét ve szí tet -
ték el, há zuk is össze dûlt. A Ju hász nagy -
szü lõk höz köl töz tek, míg fel nem épí tet -
ték új ra ott ho nu kat.

Fran cis ka már kis gyer mek ként sze re -
tett em be rek kö zött for go lód ni. Szí ve sen
ment pél dá ul bolt ba vá sá rol ni. Ami kor
pe dig na gyob bacs ka lett, ren dez te szü le i -
nek, test vé re i nek ügyes-ba jos dol ga it,
mind azt, ami ügy in té zést igé nyelt.

A Ma gyar Nép köz tár sa ság ál lam ha tal -
mi szer vei; szû kebb ér te lem ben az ál lam -
ha ta lom he lyi szer vei, a ta ná csok, 1950.
06. 15-én ala kul tak meg Bu da pes ten és a
19 me gye szék he lyén. Újszászon a he lyi
ta nács 1950. 10. 22-én jött lét re.

Ju hász Fran cis ka 1950. 12. 01-jén ke rült 
Új szász Köz sé gi Ta nács hoz Mol nár Já nos
is ko la igaz ga tó aján lá sá ra. Kálló Gá bor
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„Sze re tet tel kö szönt jük Szü le in ket Sán dor Já nost és ne jét, 50. há zas sá gi év for du ló juk
al kal má ból.  

Lá nya, veje, fia, me nye,
uno kái és déd uno ká ja.

Köszönet

A 2007. ok tó ber 17-én vá ro sunk ban
szer ve zett vér adás nak ez út tal is az Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na biz to sí tott he -
lyi sé ge ket. 

Ez úton sze ret nék kö szö ne tet mon da ni 
az új és régi vér adók nak. Tisz te let tel meg -
kö szö nöm a vér adás le bo nyo lí tá sá ban,
szer ve zé sé ben részt ve võk nek a segítõ -
kész mun ká ju kat. 

Ve res Józsefné
ön kén tes szer ve zõ
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ön zet len se gít ség gel ve zet te be az ál lam -
igaz ga tás rej tel me i be.

Ha mar „mély víz be” ke rült. 1951-ben
há rom kor osz tályt so roz tak ka to nai szol -
gá lat ra. Ka to nai so ro zó bi zott sá got hoz tak 
lét re. A bi zott ság tit ká ri fel ada tai el lá tá sá -
val, amely sok fi gyel met, tü rel met, meg -
ér tést, ad mi niszt rá ci ót igé nyelt, Ju hász
Fran cis kát bíz ták meg. A be vo nu ló ka to -
nák mi att je len tõs mun ka erõ hi ány je lent -
ke zett a te le pü lé sen. Így a köz sé gi ta nács
dol go zó it is be von ták éven te na gyobb
me zõ gaz da sá gi mun ká la tok ba (bú za-, ár -
pa ara tás, stb.). A kö zös mun kát ter mé sze -
tes nek te kin tet ték. A ka lá ká ban vég zett
mun ka alat ti da lo lás, az éj fé li va cso rá zás,
az egy órás szi esz ta alat ti rög tön zött tár -
sas tánc, il let ve Föl di Im re és Kaló Gá bor
hop mes te rek „ve zér le té vel” elõ a dott ka -
ba ré elõ adá sok má ig fe lejt he tet len él -
ményt je len te nek, pe dig a reg ge li 8 órás
hi va ta li mun ka kez dést be kel lett tar ta ni -
uk.

1952-ben Kálló Gá bor a Köz sé gi Ta -
nács VB el nö ke lett Szász ber ken. Így 1952
no vem be ré tõl a nagy szak is me re tet
igény lõ mun ka te rü let ét Ju hász Fran cis ka
vet te át. Hogy ma ra dék ta la nul ele get tud -
jon ten ni a ve le szem ben tá masz tott kö -
ve tel mé nyek nek, szak ma i lag szin te ál -
lan dó an ké pez te ma gát. Az ele mi (pol gá -
ri) is ko la, a gim ná zi u mi érett sé gi mel lett
ál lam igaz ga tá si, anya könyv ve ze tõi, tel jes 
anya köny vi-, ál lam pol gár sá gi-, gyám -
ügyi-, ha gya té ki-, hon vé del mi-, szo ci á lis-, 
ki sa já tí tá si-, sza bály sér té si-, bir tok vé del -
mi szak vizs gá kat tett, és kö zép fo kú po li ti -
kai tan fo lya mot vég zett. A Köz sé gi Ta -
nács VB-nél köz tiszt vi se lõ ként 4 év ti ze -
dig dol go zott.

1953. 05. 23-tól 1986. 12. 31-ig volt
anya könyv ve ze tõ. A kö zel 33 év alatt
ezer nél jó val több es kü võt és név adót ce -
leb rált, amely or szá gos vi szony lat ban is
el is me rés re mél tó. Volt eset (1956. 10. 27.), 
ami kor több es kü võt kel lett tar ta nia úgy,
hogy köz ben a hi va ta li ügye le tet is el kel -
lett lát nia. Min den egyes há zas ság kö té si
és név adói szer tar tás ra szí ve sen, jó em -
lék kel gon dol. Ked ves em lé kei kö zött õr zi 
a me gyei kór ház újszászi pszi chi át ri ai
osz tá lyán 1977-ben, kü lön en ge déllyel
tar tott es kü võt, ami kor két gon do zott (Vi -
ki és Ta más) kö tött há zas sá got. Az in téz -
mény ré szé rõl Szendrényi Józsefné Mag -
di ka volt a szer ve zõ és ren de zõ. A há zas -
ság kö té si szer tar tás és az utá na kö vet ke -
zõ fe hér asz tal mel let ti szó ra ko zás, vi ga -
da lom va ló sá gos nép ün ne pély volt. Ér de -
kes, nem min den na pi volt szá má ra a
Zachar test vé rek (Fe renc és Ist ván) egy
idõ ben kö tött há zas sá ga is. 

Ju hász Fran cis ka 1957. 05. 11-én kö tött
há zas sá got De ák End ré vel, aki rév le -
ányvári (Bor sod-Aba új-Zemp lén me gye)
szár ma zá sú, és mun ka vál la lás cél já ból
ke rült Újszászra. Egy le ány gyer mek ük
szü le tett, aki ma te ma ti ka és tech ni ka sza -
kos ta nár. Két uno ká juk van. Di a na har -

mad éves egye te mi hall ga tó, Dorina pe -
dig elõ ké szí tõ szak is ko lai ta nu ló.

Fran cis ka csa lá di éle té nek je len tõs ál -
lo má sa volt 2007. 05. 11-e. Ek kor ün ne pel -
ték meg hitt csa lá di kör ben, a Dó zsa Gy.
út 2/a. szám alatt 50 éves há zas sá gi év for -
du ló ju kat. Ez út tal is meg kü lön böz te tett
tisz te let tel kí vá nok be teg ség men tes,

hosszú, bol dog éle tet az idõs házas -
párnak.

A tár sa dal mi jel le gû ün nep sé gek
1960-ban kez dõd tek. A szak mai mun ka
mi nél szín vo na la sabb el lá tá sa ér de ké ben
a já rá si hi va ta lok 2-3 éven ként ver se nye -
ket ren dez tek. Ju hász Fran cis ka a ver se -
nye ken rend re ered mé nye sen sze re pelt.
Pél dá ul: há zas ság kö tés ka te gó ri á ban két
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Az 1950. ok tó ber 22-én meg ala kult ta nács elsõ dol go zói 
Bal ról jobb ra: 1. sor: �Pap Imre, �Sza bó Já nos, �Battyányi Béla, �Polónyi Mi hály

hi va tal se géd 2. sor: �Ba logh Már ton VB el nök he lyet tes, �Tóth Imre VB el nök,
Ko csis Már ton VB tit kár, Kálló Gá bor VB tit kár he lyet tes, özv. Ko vács Józsefné Vi o la

Má ria ta ka rí tó nõ 3. sor: Tancsik Já nos, �Czétényi Lász ló, Nagy Jó zsef, Deák Endréné 
Ju hász Fran cis ka, Kaló Gábor, Földi Imre, �Vágó József

A ta nács dol go zói 1955-ben. 
Bal ról jobb ra: 1. sor: �Bakó Istvánné, Kõ vá ri Klá ra, Lékó Józsefné Csipe Te ré zia VB
tit kár, �Lajkó Lász ló VB el nök, Barta Imre VB el nök he lyet tes, Deák Endréné Ju hász

Fran cis ka VB tit kár he lyet tes 2. sor: Föl di Imre, Kézésr Béla, �Ko vács Jó zsef, 
�Vágó Jó zsef, Kiss Ist ván, �Battyányi Béla, �Czétényi László



al ka lom mal el sõ, név adó ün nep ség ese té -
ben egy szer má so dik he lye zést ért el;
1969-ben a Szol no ki Já rá si Ta nács ál tal, 18
köz ség dol go zói ré szé re szer ve zett szak -
mai ve tél ke dõn, ahol 26 há rom ta gú cso -
port in dult, egyé ni ben és csa pat ban is el -
sõ he lye zést ért el. (Újszászról két csa pat
in dult: Ju hász Fran cis ka, Czétényi Lász ló
és Ko vács György, va la mint Mol nár Il lés,
Föl di Im re és Far kas Józsefné.)

Hosszú köz igaz ga tá si pá lya fu tá sa alatt 
több ki vá ló ve ze tõ je, mun ka tár sa volt.
Négy ta nács el nö köt és hat VB-tit kárt
szol gált ki. Mun ka tár sai kö zül kü lön is jó
em lék kel gon dolt Ba kó Istvánné Kõ vá ri
Klá rá ra (1934-1983), aki nem csak jó mun -
ka tár sa, jó ba rát nõ je is volt. Szí ve sen em -
lé ke zik Zérczi Mihályné Fá bi án Er zsé bet -
re, aki ki tû nõ mun ka erõ ként, gyors-gép -
író mun ka kör ben dol go zott mel let te. Fel -
idéz te a ta nács meg ala ku lá sá tól nyug díj -
ba vo nu lá sá ig (1987) mind azon mun ka -
tár sa it, akik kel együtt dol go zott. Bi zo -
nyos ra ve szem, ezek az in for má ci ók Új -
szász hely tör té net ének írá sa kor hasz nos
in for má ci ó ul szol gál nak az ál lam igaz ga -
tá si fe je zet ben.

Ju hász Fran cis ka szí ve sen vál lalt tár sa -
dal mi meg bí za tá so kat. 1952 õszén szak -
szer ve ze ti bi zal mi nak vá lasz tot ták. Lét re -
hoz ta a köz sé gi ta nács és az ÁFÉSZ nõi
dol go zó i ból ál ló kö zös szín ját szó tánc cso -
por tot. Több em lé ke ze tes fel lé pé sük volt.
Ezek rõl fény ké pek is ta nús kod nak. Éven -
te két-há rom al ka lom mal tánc mu lat sá got
szer vez tek. A be vé tel bõl fe dez ték töb bek
kö zött a kü lön busszal tör tént ki rán du lá -
sok és a tánc cso port ru há i nak költ sé ge it.
Jó em lék kel gon dol az össze tar to zást is
erõ sí tõ kö zös ki rán du lá sok ra.

Meg bíz ha tó, szín vo na las mun ká ját,
pél da mu ta tó ma ga tar tá sát, mun ka he lyi
hû sé gét min den idõ ben el is mer ték.
Olyan köz hi va tal nok volt, aki te vé keny -
sé gét élet hi va tás nak, szol gá lat nak te kin -
tet te. Má ig vall ja: a jó köz igaz ga tá si dol -

go zó olyan, mint egy jó or vos. Ugyan is a
jó or vos, ha már a be te gen nem is tud se -
gí te ni, szép szó val, me le gen el be szél get -
ve meg nyug tat ja. A köz igaz ga tá si dol go -
zó, ha nem is tud az ügy fé len min den
eset ben se gí te ni, de le ül te ti, el be szél get
ve le, meg hall gat ja, – eny hí ti a pa na szát.
Óva ko dott az ala kos ko dás tól, a nagy ké -
pû ség tõl. Sze rény sé gé vel, se gí tõ kész sé -
gé vel el is me rést vál tott ki mun ka tár sai és
a la kos ság kö ré ben. Igaz, könnyû volt ne -
ki. A ked ve zõ sze mé lyi sé gi je gye ket a
szü lõi ház ból örö köl te.

Szá mos ki tün te tés ben, anya gi el is me -
rés ben ré sze sült. Szol nok Já rá si Ta nács és
Új szász Köz sé gi Ta nács VB ál tal ado má -
nyo zott ta ná csi köz szol gá la ti vi szo nyért,
mun ka hely irán ti hû sé gért já ró 15., 20.,
25., 30 éves em lék pla ket tek bir to ko sa.
Meg kap ta: a Ma gyar Nép köz tár sa ság El -
nö ki Ta ná csa ered mé nyes ta ná csi mun -
kás sá gá ért el is me rõ ok le ve let (1970, 1975,
1980); A Ma gyar Nép köz tár sa ság Mi nisz -
ter ta ná csa Ki vá ló mun ká ért ki tün te tõ jel -
vényt (1985), a hosszú tá von vég zett
anya köny vi mun ka vég zé sé ért, a tár sa -
dal mi ren dez vé nyek – há zas ság kö tés és
név adó ün nep sé gek ma gas szín vo na lú
ren de zé sé ért – az arany pe csét gyû rût és a 
Csa lá dért em lék pla ket tet a Me gyei Ta -
nács tól. 

Fe gyel me zett, tisz tes sé ges mun ká já -
nak er köl csi ér té két nö ve li, hogy nyug díj -
ba vo nu lá sa után, a Szol nok Me gyei Ta -
nács VB meg bí zá sá ból, mint hi va tá sos
gond nok, 1990. 12. 31-ig to vább dol go zott 
a meg bí zó és a gond no kol tak meg elé ge -
dé sé re. 

Úgy gon do lom, De ák Endréné Ju hász
Fran cis ka köz hi va ta li pá lya fu tá sa, egyé -
ni, csa lá di éle te pél da ér té kû le het az ál -
lam igaz ga tás új nem ze dé ke ré szé re.

Fran cis ka! Kö szön jük a mun ká dat!

Var ga Fe renc
Új szász dísz pol gá ra

Repülõgép kiemelés
Újszász határában

1944 no vem be ré ben a har cok el ér ték
Szol nok – Abony – Új szász –Jász be rény
vo na lát. A né met csa pa tok fo lya ma to san
vo nul tak vissza Jász be rény – Hat van irá -
nyá ba.

No vem ber 10–én a né me tek fel ad ták
Újszászt, ezen a na pon gyúj tot ták fel a
temp lom tor nyot, hogy az orosz csa pa tok
a ké sõb bi ek ben ne tud ják ma gas la ti
meg fi gye lõ pont ként hasz nál ni.

No vem ber 16-án Új szász kör nyé kén
he ves lé gi har cot ví vott egy orosz és egy
né met pi ló ta.

Ezen a na pon Heinz Ewald, a
Luftwaffe fi a tal had na gya volt az, aki
Messerschmitt 109–es re pü lõ gé pé vel ke -
rült ki gyõz te sen eb bõl a „ha lá los ve re -
ke dés bõl” egy orosz Lavocskin La-5
FN-el szem ben.

A két újszászi szem ta nú, Bábosik Lász ló
8, Szórád Bé la, aki ma Jászboldogházán él,
14 éves volt a tör té net ide jén.

Az õ el mon dá suk ból ki in dul va si ke rült 
egy olyan re pü lõ gép ron csot a Ma gyar
Roncs ku ta tó Egye sü let nek ki emel nie,
amely bõl ed dig Ma gyar or szá gon még
egyet len pél dány sem ke rült elõ.

Bábosik Lász ló így me sél te el a tör té ne -
tet:

„Azok ban a na pok ban, ami kor az
újszászi temp lom to rony égett, lát tam,
hogy Új szász fe lõl két re pü lõ gép kö ze le -
dett a ta nyánk fe lé. Az egyik me ne kült, az 
ül dö zõ gép pe dig fo lya ma to san lõt te. Át -
re pül ték a Tápió fo lyót, mi köz ben az el sõ
gép füs tölt. A ta nyánk köz vet le nül a
Tápió gát tö vé ben volt. Kinn áll tunk az
ud va ron, de ahogy a gé pek kö ze led tek,
apám jobb nak lát ta, ha be me gyek a ház -
ba, mert ek kor már az orosz gép – apá mék 
ké sõbb már lát ták raj ta a vö rös csil la got –
hir te len vissza for dult a Tápió irá nyá ba, és 
a ta nyánk fe lé kö ze le dett. A ta nya fö lött
át re pül ve a pi ló ta a be csa pó dás elõtt ki -
ug rott a gép bõl, de az er nyõ je már nem
nyílt ki, mert na gyon ala cso nyan volt. A
gép be csa pó dá sát kö ve tõ en ha tal mas víz- 
és sár osz lop tört fel a szi kes ta laj mi att. A
pi ló ta to váb bi sor sá ról saj nos sem mit
nem tu dok, ta lán a ké sõbb meg je le nõ
orosz ka to nák el vit ték, vagy el te met ték
va la hol.”

A ku ta tást 2006 au gusz tu sá ban kezd -
tük el Magó Kár oly fõ törzs õr mes ter rel, aki
a szol no ki M. H. 86 He li kop ter Bá zi son
tel je sít szol gá la tot. Az el sõd le ges adat -
gyûj tés (szem ta núk meg hall ga tá sa) után
meg kér tük a két idõs em bert, hogy jöj je -
nek ki ve lünk a le zu ha nás hely szí né re, és
mu tas sák meg, mi re em lé kez nek 63 év
táv la tá ból. Elõ ször Bábosik Lász ló val
men tünk ki a hely szín re, õ rá mu ta tott
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egy te rü let re, amit a kö vet ke zõ na pok ban 
fém ke re sõ de tek tor ral át vizs gál tunk, de
nem volt ered mé nyes a ku ta tás.

Az tán pár nap pal ké sõbb Szórád Bé la
is ki jött ve lünk a hely szín re, és õ is meg -
mu tat ta, hogy em lé ke ze te sze rint ho vá
csa pó dott be a gép.

Ta lán 50 mé ter el té rés volt a két idõs
em ber hely meg ha tá ro zá sa kö zött, ami
több mint 60 év táv la tá ból hi he tet len nek
tû nik! Új ra elõ ke rült a de tek tor, és né -
hány perc alatt meg is lett a krá ter, ami
sza bad szem mel is lát ha tó volt.

Az el sõ ásó nyom mal ki for du ló le mez
egy kék szí nû, kb. 20 cm-es alu mí ni um le -
mez volt, ami an nak ide jén a gép al só bo -
rí tó le me ze le he tett. Jöt tek még elõ ki -
sebb–na gyobb le me zek, al kat ré szek, de
az iga zi ki eme lést 2007-re kel lett ha lasz ta -
ni, hi szen ilyen kor ren ge teg en ge dély re
van szük ség, amit ez év nya rán si ke rült is
be sze rez ni.

A ki eme lés mun ká la ta it az M. H. 86
He li kop ter Bá zis, a szol no ki Re pü lõ Mú -
ze um és a Ma gyar Roncs ku ta tó Egye sü let 
vé gez te, a me gyei Ka taszt ró fa vé de lem és
a Ma gyar Hon véd ség tûz sze ré szei biz to -
sí tá sa mel lett.

A Roncs ku ta tó Egye sü let 2007. 09.
03-06. kö zött ter vez te meg a re pü lõ gép
ron csá nak ki eme lé sét. A tá bor ki ala kí tá -
sá val kez dõ dött meg a mun ka, azo kat a
sát ra kat ál lí tot ta fel a csa pat egyik ré sze,
me lye ket egy Komatsu tí pu sú erõ gép pel
együtt a szol no ki re pü lõ bá zis biz to sí tott a 
kö vet ke zõ na pok ra. A ku ta tók má sik fe le
ne ki kez dett a kéz zel tör té nõ ásás nak,
ugyan is a mar ko ló se gít sé gét itt nem le -
he tett igény be ven ni, mi vel na gyon sok
le mez da rab és egyéb al kat rész volt a föld -
ben 20-30 cm mé lyen, me lye ket na gyon
óva to san kell ki ás ni, hi szen sok szor lõ -
szert, rob ba nó anya got is rej te nek ezek a
krá te rek.

Az idõ já rá si elõ jel zést fi gye lem be vé ve 
a hét fõi na pon reg gel 9-tõl nap le men té ig
dol go zott a cso port, sö té te dés után pe dig
a sá tor ban foly ta tó dott az ad dig elõ ke rült
al kat ré szek azo no sí tá sa. Ezen a na pon
sok al kat rész ke rült elõ, vol tak kö zöt tük
ki sebb adat táb lák, ve ze té kek, ki pu fo gó -
csõ cson kok, a pi ló ta ülés be kö tõ csat jai,
me lyek nyi tott ál la pot ban vol tak, te hát a
pi ló ta biz to san ki ug rott a gép bõl. To váb -
bá elõ ke rült egy biz to sí ték, a mû szer fal
egyik da rab ja, de na gyobb le me zek is vol -
tak, ilyen pél dá ul a ki pu fo gó sor mö gött
el he lyez ke dõ hõvédõ le mez és a fu tó mû
bo rí tó le me ze, me lyen jól lát ha tó egy lö -
ve dék ütöt te lyuk. Elõ ke rült a két Shvak
20-as gép ágyú, amely nek ra ka szá ban már 
csak az üres he ve de re ket ta lál ták meg a
tûz sze ré szek. Mi vel ez a re pü lõ gép ve -
gyes fa – fém épí té sû volt, ren ge teg égett
fa bor da, ill. vász na zott fa le mez ke rült elõ, 
ré szint az ere de ti ál cá zó fes tés sel. Saj nos a 
mo tor sé rü lé sé re utal tak azok a hen ger -
da ra bok, me lyek már ki sebb mély ség ben

is elõ ke rül tek, in nen le he tett tud ni, hogy
a be csa pó dás ere je olyan nagy volt, hogy
a 14 hen ge res, 1630 ló erõs csil lag mo tor ról
több hen ger is le sza kadt, te hát ép ség ben
ma radt mo tor ra már nem le het szá mí ta ni.

Más nap ra nem sok jót ígér tek a me te o -
ro ló gu sok, fo ko za to san rom ló idõ já rás
volt vár ha tó.

Ked den dél elõtt még sze les, bo ron gós, 
de szá raz idõ ben foly tak a mun kák.

Az elõ zõ na pi hosszú és ki tar tó mun -
ká nak kö szön he tõ en ezen a na pon már
lát szot tak a La-5-ös mo tor já nak hát só tar -
tó nyúl vá nyai. 3 mé ter mély ség ben me re -
dez tek az ég fe lé, ezek irá nyá ból le he tett
kö vet kez tet ni a gép be csa pó dá sá nak szö -
gé re, il let ve ar ra, hogy a mo tor mi lyen

hely zet ben fek het a ke mény, ra ga dós
iszap ban. Dél után ra si ke rült a gép mo tor -
ját tel je sen kör be tisz tí ta ni, le fa rag ni ró la a 
szó sze rint kék szí nû isza pot. A gö dör ben
fo lya ma to san ter jen gett a min dent át ha tó 
olaj szag. De e nél kül is akad tak dol gok,
amik meg ne he zí tet ték a mun kát, ugyan is 
a gö dör ol da la a ta laj víz ha tá sá ra egy re
sû rûb ben kez dett be om la ni, vi gyáz ni kel -
lett, mert volt, ami kor 2 mé ter ma gas,
több má zsa sú lyú agyag tömb vált le a fal -
ból. Itt már több mint 4 mé ter mély sé get
mu ta tott a mé rõ rúd ská lá ja!

A ta laj víz he lyen ként tér dig, com big
ért, na gyon meg dol go zott a ka taszt ró fa -
vé de lem ál tal biz to sí tott szi vattyú, ne héz
lett vol na a se gít sé gük nél kül.

2007. november 21

HELYTÖRTÉNET
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Egy szov jet La-5FN zu hant le 1944 no vem be ré ben Új szász kö ze lé ben
(Fotó: Nagy Attila, index.hu)



Ek kor ra már a gép mo tor já nak a ki -
eme lé se volt hát ra, de egy ben ez volt a
leg ne he zebb fel adat, ugyan is a mo tor a
rá ra kó dott ke mény iszap pal együtt kb. 1
ton na sú lyú volt, és az ele je már 5 mé ter
mé lyen fe küdt. Két em ber le ment, és a
mo tort „meg kö töt te”, mi köz ben a töb bi ek 
fi gyel ték a gö dör ol da la it, ame lyek a be -
om lás ha tá rán vol tak. Na gyon kel lett
igye kez ni, mert a föld sem ad ta vissza
könnyen a 63 évig félt ve õr zött tit kát.

A mo tor ra rá kö tött he ve de rek az erõ -
gép ka na lá hoz let tek rög zít ve, és most kö -
vet kez tek a leg kri ti ku sabb per cek. Min -
den ki azon iz gult, hogy a Komatsu lesz-e
olyan erõs, hogy ezt az ir tó za tos súlyt eb -
bõl a mély ség bõl ki tud ja emel ni. Fe szül -
tek az ide gek és a spe ci á lis he ve der, ami -
nek a vé gén na gyon las san, mél tó ság tel -
je sen meg emel ke dett a mo tor, mint ha új -
ra egy re pü lõ gé pet kel le ne ne ki a le ve gõ -
be emel nie. Na gyon hosszú nak tûnt az a
né hány perc, mi kor ra a ta laj szint fö lé tud -
ta emel ni a mar ko ló a sú lyos ter het, és
biz ton sá go san ki tud ta for dí ta ni a fü ves
te rü let re. Azon nal kör be vet ték a részt ve -
võk, min den ki egy szer re érin tet te meg a
nagy fém tö me get, ami több mint fél év -
szá za da egy va dász re pü lõt se gí tett a fel -
hõk kö zé.

Az idõ já rás is ki tar tott a vég sõ kig, de
ked den dél után már kér lel he tet le nül sza -
kadt a min dent pép pé áz ta tó, hi deg esõ,
amely más nap is in ten zí ven ki tar tott.
Szer da reg gel tá bort bon tott az ad dig ra
már át fá zott, csu rom vi zes cso port, a le le -
tek fel ke rül tek a te her au tó ra, és a roncs
el in dult utol só út já ra, a szol no ki Re pü lõ
Mú ze um ba, ahol ed dig is na gyon sok re -
pü lõ gé pen vé gez tek res ta u rá lást a mú ze -
um mun ka tár sai, amit min den ki meg cso -

dál hat a re pü lõ tér le ke rí tett ré szén el te rü -
lõ sza bad té ri ré szén, il let ve egy fe dett
han gár ban.

Köz ben a tûz sze ré szek meg szá mol ták
az üres he ve de re ket, ami bõl ki de rült,
hogy a két szer 200 lõ szer ja va dal ma zás -
ból nem ma radt sem a fegy ver ben, sem a
ra kasz ban lõ szer.

Ez azt je len ti, hogy az is me ret len orosz 
pi ló ta el lõt te utol só töl té nyét is, ha lá lá ig
ke mé nyen, fér fi a san har colt.

Ma, ami kor ez a cikk író dik, már sok al -
kat rész át esett a kü lön bö zõ tisz tí tá so kon,
és kezd egy re több da rab árul kod ni a gép -
rõl.

A roncs ku ta tó cso port min den gé pet
egy for ma pre ci zi tás sal, pró bál ki emel ni,
meg men te ni az utó kor szá má ra, tel je sen
mind egy, hogy a fel tárt gép me lyik nem -
zet lé gi ere jé ben tel je sí tett szol gá la tot. Mi
min den pi ló ta em lé ke elõtt fe jet haj tunk,
ho va tar to zás tól, esz mé tõl füg get le nül.

Kö te les sé günk nek tart juk az em lé ke -
zést, és na gyon örü lök, hogy egy ilyen
cso port tag ja le he tek!

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni a se -
gít sé get a szol no ki M. H. 86 He li kop ter
Bá zis pa rancs no ká nak és a ki eme lé sen
részt ve võ ka to nák nak, a Szol nok me gyei
Ka taszt ró fa vé de lem dol go zó i nak, Mol nár
Pé ter pol gár mes ter nek és az újszászi pol -
gár mes te ri hi va tal nak, va la mint a Szász
ét te rem fõ nö ké nek, il let ve dol go zó i nak.

A kör nyé ken több re pü lõ gép is tûnt el,
a Ma gyar Roncs ku ta tó Egye sü let most
már egy má sik gép hely szí nét pró bál ja
fel ku tat ni. Amennyi ben a ké sõb bi ek ben
egy má sik gép ki eme lé sé re ke rül sor, be -
szá mo lok ró la.

He ge dûs At ti la
Új szász

Az Együtt Újszászért
Egyesület hírei

Az egye sü let jú ni us ban nem tud ta meg -
tar ta ni a már ha gyo mánnyá vált Szent Iván
na pi ker ti par ti ját, mert ab ban az idõ ben
utaz tunk az er dé lyi Csíkcsicsóba, majd pe -
dig kö vet ke zett a „hosszú, for ró nyár”, a sza -
bad sá gok ide je. Így igen nagy kö rül te kin tés -
sel ki vá lasz tot tuk az ok tó ber 12-i nap ko ra
es ti órá ját, ami rõl úgy gon dol tuk, min den
meg hí vott nak meg fe lel, de vé let le nül még -
sem így volt. Mi vel ker ti par tit az õszi idõ já -
rás mi att már nem szer vez het tünk, ezért
össze jö ve te lün ket az új kert vá ro si is ko la au -
lá já ban tar tot tuk meg, amit Vígh Lászlóné
ve ze té sé vel a je len lé võk meg is cso dál hat -
tak, irigy ked ve gon dol va azok ra a ta nu lók ra,
akik most és a jö võ ben ott ta nul hat nak.

Nagy örö münk re a tag ság több sé ge részt
vett az újabb cso port épí té sen, amit „õszi
be szél ge té si est nek” ne vez tünk el. Itt el tud -
tuk mon da ni, hogy meg ren del tük a Ne fe -
lejcs úti ját szó tér re a hin tát, meg be szél tünk
egy kö zös utat Deb re cen be, és az év vé gé ig
még ránk váró fel ada to kat. Tag ja ink „Hur -
rá!” fel ki ál tás sal fo gad ták azt a hírt, hogy
egye sü le tünk ké ré sé re a kép vi se lõ-tes tü let,
a pol gár mes ter he lyet biz to sí tott szá munk ra
a hosszú is ko lá ban. Kö szön jük!

Egye sü le tünk ven dé ge volt Föl di
Lászlóné, aki a CONTACT MKSZ pénz ügyi
mun ka tár sa, és a Ci vil Szol gál ta tó Köz pont
fel ada ta it, cél ja it is mer tet te a je len lé võk kel,
kéz be ad va a CIVIL FORRÁS el sõ év fo lya -
má nak el sõ szá mát is. 

Ezek után kö vet ke zett a va cso ra Bá lint
Fe renc Szász Ven dég há zá ból – töl tött ká -
posz ta – (a po gá csát is itt sü töt ték), ami na -
gyon fi nom és bõ sé ges volt. Kö szö net ér te. 

Tag ja ink kö zül töb ben részt vesz nek a
Száz szor szép Nép dal kör, a ha gyo mány õr zõ
szak kö rök mun ká já ban, így õk kés ve ér kez -
tek nép vi se le tes ru há ik ban, ami az amúgy is
jó han gu la tot még in kább fo koz ta. Var ga Já -
nos és „ze ne ka ra” biz to sí tot ta a vi dám han -
gu la tot, ami ak kor ért a te tõ pont ra, ami kor
Kaló Istvánné al pol gár mes ter asszony meg -
ér ke zett a vá ro sunk ba lá to ga tó Eu ró pai
Egye te me i ért Egye sü let kül föl di de le gá ci ó já -
val. Azon nal meg tán col tat tuk az ér ke zet te -
ket, akik part ne rek vol tak eb ben. Az igaz,
hogy kö zü lük so kan nem ér tet ték a „Megy a
gõ zös…”, „He gyek, völ gyek kö zött…” szö -
ve gét, de lel ke sen utá noz tak ben nün ket, sõt 
töb ben még a kör csár dás ban is részt vet tek.
Csak ez után kö vet ke zett az ün ne pé lyes po -
hár kö szön tõ, a köl csö nös be mu tat ko zás,
ter mé sze te sen tol mács se gít sé gé vel, majd
az is ko la meg te kin té se, ami nagy tet szést
ara tott a kül dött ség körében is. 

Kö szö nöm Ne mes Józsefné ado má nyát
és mind azok mun ká ját, akik se géd kez tek a
te rí tés nél, a va cso ra ki osz tá sá nál, akik sü te -
ményt sü töt tek, vagy bár mi lyen mó don elõ -
se gí tet ték egye sü le tünk õszi be szél ge té si
est jét.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
egye sü le ti elnök
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Az Aranyifjak
Nyug dí jas Klub

ok tó be ri
fog lal ko zá sa i ról

Ok tó ber 1-jén részt vet tünk a
JNK-Szolnok me gyei nyug dí ja sok kul tu -
rá lis és ér dek vé del mi egye sü le te ál tal ren -
de zett ün nep sé gen az idõ sek vi lág nap -
ján, a szol no ki sport csar nok ban ren de zett 
igen szín vo na las ün nep sé gen. 

Tisz te let tel jes kö szön tõk, szép ver sek,
nép dal kö rök és fi a ta lok ug rá ló-kö te les
be mu ta tó it hall hat tuk és lát hat tuk. Sü lyi
Kár oly éne kes szép ope rett és kí ván ság -
da lok kal kö szön tött ben nün ket.

Ok tó ber 6-án részt vet tünk az ara di
vér ta núk ün ne pén. 

Ok tó ber 9-i fog lal ko zá sun kon kö szön -
töt tük a ta go kat vers sel, kö zös ének lés sel,
be szél ge tés sel.

Meg be szél tük az egy na pos ki rán du -
lást, hogy ol csó és jó le gyen, így vo nat tal
men tünk a nyír egy há zi ál lat park ba ok tó -
ber 16-án 16 fõ vel. Sok-sok kü lön le ges ál -
la tot lát tunk szép kör nye zet ben. Az idõ já -
rás is ked ve zett, szép nap sü tés ben sé tál -
tunk egész nap, ahol több fény kép is ké -
szült.

Vi dám han gu lat ban ér tünk ha za, és el -
ha tá roz tuk, hogy más kor is szer ve zünk
ilyen ki rán du lást.

Az ok tó ber 23-i ün nep sé gen saj nos a
rossz idõ já rás mi att nem tud tunk részt
ven ni. 

Leg kö ze lebb no vem ber 13-án ta lál ko -
zunk, és kö szönt jük a so ros név na po so -
kat.

Szekera Pálné, Vígh Imréné
klub ve ze tõk

Sorstársi összejövetel
Ün ne pi össze jö ve tel re vár tuk ok tó ber -

ben a ta go kat, aki ket a cso port ve ze tõ az
aláb bi sza vak kal köszöntött:

„Ok tó ber el se je az idõ sek vi lág nap ja -
ként is mert. Eb bõl az al ka lom ból kö szön -
töm cso por tunk kedves tagjait.

A leg kü lön fé lébb élet uta kon ju tot tak
el idá ig: szép és ke se rû ta pasz ta la tok, örö -
mök és csa ló dá sok nyo mán az élet igaz sá -
gát biz to san több fé le kép pen fogalmaz -
nák meg. 

Az idõ sek vi lág nap ja jel zi, hogy be lát -
juk és vál lal juk: az öre ge dés, az öreg kor
be lát ha tat la nul sok fé le, amely sok fé le
elõnyt, ugyan ak kor sok fé le fel ada tot, ki -
hí vást, fe le lõs sé get je lent a fi a ta lok szá -
má ra is. Ez az élet, életünk teljességének
titka.

Az ENSZ 1991-ben nyil vá ní tot ta ok tó -
ber el se jét az idõ sek vi lág nap já nak. Ma
Ma gyar or szág né pes sé gé nek csak nem 22
szá za lé ka be töl töt te már a 60. élet év ét, és
az elõ re jel zé sek sze rint 2030-ra a hat van

éven fe lü li ek ará nya akár a 30 százalékot
is elérheti.

Mind annyi unk tá gabb vagy szû kebb
kör nye ze té ben él nek idõ sek. Irá nyít suk
fi gyel mün ket most egy kicsit rájuk!

Az idõ sek nek szem be kell néz ni ük az -
zal, hogy csök ken tes ti ere jük, mun ka bí ró 
ké pes sé gük, el ve szít he tik egyes ké pes sé -
ge i ket, és gyak rab ban be teg sze nek meg.
Nem könnyû fel ta lál ni ma gu kat a gyen -
gült te her bí rás mi att meg vál to zott hely -
ze tek ben, vagy el fo gad ni egy ed dig el is -
mert sze rep nek az el ve szí té sét. Nem
megy ma gá tól, hogy az em ber te ret ad jon 
má sok nak, sõt bá to rít sa azt, aki utána jön, 
és erõszakosság nélkül ajánlja fel a
tapasztalatait.

A fo ko za to san ki ala ku ló új élet hely zet
szin te min den idõs em bert el gon dol kod -
tat és meg ráz, mert fel hív ja a fi gyel met az
em ber korlátaira. Nem ma gá tól ér te tõ dõ
el fo gad ni mind ezt, de nem is kell fél nie
sen ki nek az öreg kor sö tét és nyo masz tó

ki lá tá sa i tól. Nem kell el uta sí ta ni sem az
idõs kort, és egy mesterkélt fiatalságba
menekülni.

Az idõs kor egy na gyon fon tos élet sza -
kasz, me lyet fe le lõs ség gel kell meg él ni.
Egy olyan idõ szak, ami kor az ke rül elõ -
tér be, ami szá mít, és ami iga zán ér té kes,
nem pedig a látszat!

A ma gyar tár sa da lom – ha son ló an az
Eu ró pai Unió több or szá gá hoz – öreg szik, 
az az a né pes ség kö zül egy re töb ben tar -
toz nak az idõs kor osz tály hoz és egy re ke -
ve seb ben a fiatalok közé. 

Kí vá nom, hogy öreg ko ruk egész ség -
ben le gyen gaz dag!

Egy ben gra tu lá lok pol gár mes te rünk -
nek, Mol nár Pé ter nek, aki a na pok ban ve -
het te át az IDÕSEKÉRT ki tün te tõ cí met a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Nyug dí -
ja sok Ér dek vé del mi és Kulturális
Egyesületétõl.”

A to váb bi ak ban tol má csol tuk Új szász
Vá ros Ön kor mány za ta meg hí vá sát az
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A nyír egy há zi ál lat park ban  (Fotó: Vígh Imréné)



1956-os for ra da lom 51. és a Ma gyar Köz -
tár sa ság ki ki ál tá sá nak 18. év for du ló ja
tisz te le té re rendezett ünnepi
megemlékezésre. 

A Vas uta sok Szak szer ve ze te el nö ké -
tõl, Mol nár Sán dor tól tá jé koz ta tót kap tunk 
a nyug dí jak és nyug díj sze rû rend sze res
szo ci á lis el lá tá sok 2007. no vem be ri
vissza me nõ le ges ha tá lyú ki egé szí tõ eme -
lé sé rõl, va la mint a 2007. évi ti zen har ma -
dik ha vi nyug díj má so dik rész le té nek ki -
fi ze té sé rõl. Ezt is mer tet tem a tag ság gal.
Ez után ki osz tot tam azo kat a meg hí vó kat, 
me lyek az idõ sek vi lág nap ja tisz te le té re
ren de zett ün nep ség re hív ták a vasutas
nyugdíjas csoporttagokat. A tájékoztatót
és a meghívót a tagság örömmel fogadta. 

Ez után el fo gyasz tot tuk a fi nom szend -
vi cse ket, és a Garai Istvánné, Ke re pe si
Béláné, Cser Lászlóné és Polónyi Illésné ál tal
ho zott fi nom sü te mé nye ket. Köszönjük!

ef

Tá jé koz ta tom cso por tunk tag ja it, hogy 
az éves nagy ren dez vé nyünk 2007. no -
vem ber 22-én (csü tör tök) 15 óra kor a
Szász Ven dég ház ban lesz, mely re min -
den ér vé nyes tag ság gal ren del ke zõ ta -
gunk sze mé lyes meg hí vót kap. Ké rem,
hogy rész vé te li szán dé ku kat a meg je lölt
határidõig szíveskedjenek jelezni.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Köszönet

Az újszászi Idõ se kért Ala pít vány ez -
úton kö szö ni mind azok tá mo ga tá sát, akik 
2006. év ben az SZJA 1 %-át ala pít vá nyunk 
ré szé re ajánlották fel.

A be folyt 274 054 Ft–ot el lá tott ja ink
élet mi nõ sé gé nek, élet szín vo na lá nak ja ví -
tá sá ra kí ván juk fordítani.

To váb bi szí ves tá mo ga tá suk ra a jö võ -
ben is szá mí tunk.

Adó szám: 18833197-1-16
Szám la szám: 70300053-10016587

Apró hírek
mûvészeinkrõl

Az is mert ség hez, az el is mert ség hez rö -
gös út ve zet. Az el múlt két hó nap ban
ezen az úton tör tént né hány lé pés he lyi
al ko tó ink számára. 

A Ma gyar Mû ve lõ dé si In té zet és a
JNK-Szolnok Me gyei Ver se ghy Fe renc
Könyv tár és Mû ve lõ dé si In té zet min den
év ben meg ren de zi Mart fûn az ama tõr al -
ko tók kép zõ- és ipar mû vé sze ti tár la tát.
Szi go rú zsû ri dönt ar ról (az idén: Baráth
Haj nal kár pit mû vész, Szemadám György 
Mun kácsy-dí jas kép zõ mû vész és Ásztay
Csa ba kép zõ mû vész), hogy mely al ko tá -

sok ke rül het nek ki ál lí tás ra. Szep tem ber -
ben két újszászit is az a meg tisz tel te tés
ért, hogy zsû ri zett mû ve i ket ki ál lí tot ták.
Baranyi Kál mán Jászdózsai Kõ híd címû
fest mé nye, Kállóné Sza bó Er zsé bet négy
tûz zo mán ca és két raj za ke rült a fa lak ra.
A 69 ki ál lí tó kö zött a zsûri három
különdíjat is kiosztott, melyeknek
egyikét Kállóné Szabó Erzsébet kapta. 

ef

Ugyan csak szep tem ber ben ren de zett
ki ál lí tást a Ma gyar Sza lon Kép zõ mû vé -
sze ti Egye sü let, mely nek tag ja lett
Baranyi Kál mán. A bu da pes ti Arany Tíz
Mû ve lõ dé si Köz pont ban ki ál lí tot ták
egyik fest mé nyét (csak egy alkotást
lehetett be mu tat ni). Baranyi Kál mán új
hon lap ja: www.baranyikalman.atw.hu

ef

Ok tó ber ele jén Szol no kon ke rült sor a
Láb toll-lab da Vi lág baj nok ság ra, újszászi
ren de zés ben. A kül föl di ver seny zõk
egyik szál lás he lye a Li get szál lo da volt,
mely nek elõ csar no ká ban és ét ter mé ben –
Baláti Zol tán szer ve zé sé ben – kép zõ mû -
vé sze ti ki ál lí tás is vár ta a ven dé ge ket.
Baranyi Kál mán és Feke Il di kó fest mé nye i -
nek, Kállóné Sza bó Er zsé bet tû zo mán ca i -
nak lát vá nya megszépítette,
élvezetesebbé tette az ott töltött napokat.

ef

Ok tó ber 19-én Bu da pes ten a
Marczibányi téri Mû ve lõ dé si Köz pont
adott ott hont a Fi a tal Mû vé szek Gá la est -
jé nek. A ren dez vény nek két ré sze volt,
me lyen a cím nek meg fe le lõ en fi a tal mû -
vé szek ve het tek részt. Az egyik kép zõ -
mû vé sze ti ki ál lí tás, a má sik gá la kon cert
volt. Új szász mind két te rü le ten kép vi sel -
tet te ma gát. A ki ál lí tá son Baranyi Kál mán

négy fest mé nyét te kint het ték meg a lá to -
ga tók, a gá la mû sor ban pe dig a Fire Dance 
Tánc együt tes fel nõtt cso port ja (Bu dai At -
ti la, Joó Bar ba ra, Sán dor Nóra, Szeremeta
Ágnes, Takács Tamara, Tukacs Ágnes,
Vágó Bettina) adott elõ egy spanyol
táncot.

A gá la es ten va ló rész vé telt és az utaz -
ta tást az ön kor mány zat biz to sí tot ta.

F.Sz.Zs.

Dalostalálkozó

Ok tó ber 13-án 16. al ka lom mal ke rült sor 
a mû ve lõ dé si ház ban a dalostalálkozó
meg ren de zé sé re, mely re 125-en jöt tek el a 
kör nyék be li és a tá vo lab bi te le pü lé sek
nép dalt ked ve lõ kö zös sé ge i bõl.

A mû sor – a szo kot tól el té rõ en – nem
nép dal lal, ha nem a mamorettek be mu ta -
tó já val kez dõ dött, mi vel a cso port jó ré sze 
a ven dég lá tó Száz szor szép Nép dal kör
tag ja. Utá nuk az öcsö di Ha gyo mány õr zõ
Nép dal kör lé pett szín pad ra. Jár dá nyi Pál
gyûj té sé bõl szár ma zó pa lóc, al föl di és
szé kely nép da lo kat éne kel tek. A kis új -
szál lá si Ujj Má ria Tün de ked venc nép da -
la it adta elõ, a he lyi cso port pe dig egy
jász sá gi és egy er dé lyi cso kor ral szó ra -
koz tat ta a kö zön sé get. A zagyvarékasi
Kék ibo lya Mû ked ve lõ Cso port nép dal kö -
re is két csok rot éne kelt, ka to na da lo kat,
il let ve Ti sza men ti da lo kat. Õket a Jász -
kun Ci te ra ze ne kar kö vet te, mely nek tag -
ja az újszászi Fo dor Gá bor is. Al föl di és
sza bol csi dal la mo kat ját szot tak. A Szol no -
ki Nép dal kör elõ ször lé pett fel Újszászon. 
Nyír sé gi és rimóci nép dal csok rot ad tak
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elõ szó ló ének kel fû sze rez ve, vélemé -
nyem sze rint igen ma gas szín vo na lon. 

A szü net után a túrkeveiek kezd ték a
mû sor má so dik ré szét. Név adó juk, Ma -
da rász Kár oly he lyi nép dal gyûj tõ örök sé -
gé bõl szár ma zó da lo kat éne kel tek. A
rékasi nép dal kör ve ze tõ je, Föl des Im re
fel vi dé ki nép dal ok kal bi zo nyí tot ta, hogy
nem ér dem te le nül bir to ko sa szám ta lan
díj nak. A jász apá ti Mus kát li Nép dal kör
ara tó da lo kat és egy roz ma ring csok rot
nyúj tott át a kö zön ség nek. A sok–sok dal
után egy ka lo csai tánc kö vet ke zett a
zagyvarékasiak jó vol tá ból, majd An gyal
Fe renc ci te ra já té ká val (nagy kun sá gi da -
lok) és – mint egy összeg zés kép pen – Ujj
Tün dé vel együtt elõ a dott kü lön bö zõ táj -
egy sé gek da la i val zá rult a mû sor. 

A ta lál ko zó ez zel nem ért vé get, mert
kö vet ke zett a tom bo la sor so lás, mely nek
fõ dí ját, egy aján dék ko sa rat az ön kor -
mány zat aján lot ta fel. Szám ta lan ki -
sebb–na gyobb tárgy, itó ka ke rült a részt -
ve võk és a ven dé gek bir to ká ba. Azu tán
fe hér asz tal mel lett foly ta tó dott a ba rát -
ko zás. Az asz ta lok ra po gá csa, sü te mény,
bor, üdí tõ ital ke rült a Száz szor szép Nép -
dal kör, a mû ve lõ dé si ház és tá mo ga tók
jó vol tá ból. A da lo lás, a tánc is foly ta tó -
dott, mely hez a kí sé re tet har mo ni ká já val
Oláh Já nos biz to sí tot ta.

Tá mo ga tók: Fe hér Já nos, Fe nyõ áru -
ház, Hol nap 2000 Bt, Nagy Gá bor, Nagy
Gáborné, Nagy Jánosné, Oláh Já nos,
Oláh Zsolt, pol gár mes te ri hi va tal, ta ka -
rék szö vet ke zet.

Kö szö ne tünk mind azok nak, akik se -
gít sé gük kel, tom bo la tár gya ik kal szin tén
hoz zá já rul tak a ta lál ko zó si ke ré hez.

F. Sze ke res Zsu zsa és a
Száz szor szép Nép dal kör

Csevegés

Tisztelet Kodály Zoltánnak

A ma gyar nem zet Ko dály-év nek nyil vá ní -
tot ta a 2007-es esz ten dõt. Most em lé kez -
tünk meg a nagy ma gyar ze ne szer zõ, ze ne -
pe da gó gus és tu dós, nép dal gyûj tõ és nép -
dal ku ta tó éle té nek kö zöt tünk töl tött nyolc -
van öt évé rõl és ha lá lá nak negy ve ne dik év -
for du ló já ról, hogy meg kö szön hes sük a ha -
zánk ra és az egész em be ri ség re ha gyott ze -
ne mû ve it, és a ben nük rej lõ, be lõ lük min dig 
ki hall ha tó szép sé get és a sok-sok örö met.
Meg kö szön hes sük a ma gyar nép ze nei ha -
gyo má nyok és a ma gyar klasszi kus ze ne
eggyé for rasz tá sá val lét re ho zott új ma gyar
ze nét, és a gyer me kek ze nei ne ve lé sét szol -
gá ló új ta ní tá si mód sze re ket. Köl tõ volt õ, aki 
a ma gyar vers leg mé lyebb tit ka i nak, a bib li ai
zsol tá rok menny dör gé se i nek, a nép me sék
tün dé ri de rû jé nek, a ré gi ma gyar tá jak bo -
ron gó dal la ma i nak és a bal la dák sú lyos tra -
gé di á i nak is me re té ben alkotta mûveit. 

Di ák ko rom óta sze re tem és tisz te lem Ko -
dály Zol tánt. Né há nyun kat, dr. Baky End rét,
Fe hér Já nost, Fehérné Sze ke res Zsu zsát és
en gem sze mé lyes él mé nyek is kap csol nak
hoz zá. Apró kis tör té ne tek ezek, de ne künk
na gyon ked ve sek. Aho gyan a fo lyam part ján 
szét szó ró dott ka vi csok szí nü ket a nap tól
kap ják, a mi kis tör té ne te ink arannyá vál nak 
Ko dály Zol tán nim bu szá nak ára dó fé nyé tõl.

El sõ dip lo má mat, a ta ní tó nõ it a Cinkotai
Ál la mi Ta ní tó nõ kép zõ In té zet ben sze rez -
tem. Cinkota ak kor kö zel volt Bu da pest hez,
ma szer ves ré sze a fõ vá ros nak. Ez a kö zel ség 
tet te le he tõ vé, hogy ki rán du lá sok ke re té ben 
so kat meg is mer tünk ér té ke i bõl, kul tu rá lis
ha gyo má nya i ból, és egy ki csit be kap cso lód -
tunk ze nei éle té be is. Is ko lánk ban ki emelt
he lyet, ma gas óra szá mot ka pott az ének-ze -
ne ok ta tás. Épü le tünk ben va la hol min dig
zon go ráz tak vagy éne kel tek a ta nu lók! A ze -

nei tan tár gya kat két fi a tal ta nár nõ ta ní tot ta.
Bu da pest rõl jár tak ki. Ko dály ta nít vá nyok
vol tak mind a ket ten, és szí vük ben-lel kük -
ben hoz ták és ad ták to vább a ma gyar nép -
dal kincs ra jon gó sze re te tét, és az ak kor még
kö zöt tünk élõ, új uta kon járó, új faj ta ze nét
te rem tõ zse ni nek, Ko dály Zol tán nak a
tiszteletét.

Szí ve sen be szél tek Ko dály élet út já ról.
1882-ben szü le tett Kecs ke mé ten, ahol csak
rö vid ide ig lak tak, mert édes ap ját, mint vas -
úti tiszt vi se lõt elõ ször Galántára, majd on -
nét Nagy szom bat ba he lyez ték. Szü lei és nõ -
vé re te het sé ges mu zsi ku sok vol tak. Mind a
há rom la kó hely ükön is me rõ sök bõl azon nal
ka ma ra ze ne kart ala kí tot tak, és ze nei es te ket 
ren dez tek. A ze nei es tek nagy él ményt je -
len tet tek mind a já té ko sok nak, mind a hall -
ga tók nak.

Ko dály Zol tán is hall gat ta a csa lá di hang -
ver se nye ket, de nem vett részt ben nük. Õ
csak tíz éve sen kez dett hang sze ren ját sza ni.
Elõ ször he ge dült, majd gor don káz ni, vé gül
zon go ráz ni ta nult. Hi he tet le nül gyor san sa -
já tí tot ta el az is me re te ket, gyor san fej lõ dött.
Né hány év múl va már Bee tho vent, Haydnt
és a töb bi klasszi kust ját szot ta. Tu dás szomj -
tól hajt va ál lan dó an bõ ví tet te iro dal mi és
tech ni kai is me re te it, majd maga is zon go ra -
da ra bo kat és mise rész le te ket kom po nált. 

Az el sõ ál lo más hely, Galánta meg ha tá ro -
zó sze re pet ját szott Ko dály éle té ben. A cse -
lé dek, zsel lé rek, a ci gány sor pur déi, a ha ji -
gá ló, ve re ke dõ, fé szek ki sze dõ, a sem mi tõl
meg nem ije dõ me zít lá bas, tal pig de rék fi -
úk, és a da los, tán cos, il le del mes, jó dol gú
lá nyok éne kei fel kel tet ték ér dek lõ dé sét a
nép ze ne iránt, a né pi kul tú ra fe lé for dí tot ták 
ér zel mi és gon do la ti vi lá gát. A Galántán hal -
lott da lo kat ké sõbb, 1933-ban egy szim fo ni -
kus mû ben, a „Galántai tán cok”-ban öt vöz -
te egy be. 

A kö zép is ko lát Nagy szom bat ban vé gez -
te. Ott mu tat ták be el sõ ze ne ka ri mû vét, a
„D-moll nyi tány”-t. Érett sé gi után ta nul má -
nya it Bu da pes ten foly tat ta egy szer re két in -
téz mény ben, a Tu do mány egye tem böl csé -
sze ti ka rán és a Ze ne aka dé mi án, ahol
1904-ben ze ne szer zõi ok le ve let szer zett.
Né hány év múl va ugyan ott ta nár ként ze ne -
szer zést és ze ne el mé le tet ta ní tott. Az egye -
te men, a fi lo zó fi án, a mû vé szet tör té ne ten
és a mû ve lõ dés tör té ne ten kí vül finn, fran -
cia, an gol és né met nyel ve ket ta nult. Szál -
lást a fõ vá ros szel le mi góc pont já nak szá mí -
tó, a leg ki vá lóbb egyé ni sé ge ket ne ve lõ, hí -
res Eöt vös Kol lé gi um ban ka pott. Ké sõbb is
Bu da pest ma radt ál lan dó lakóhelye.

A nép ze né vel kap cso la tos él mé nyei Ko -
dályt a vo ká lis ze ne fe lé for dí tot ták. – Min -
den em ber tor ká ban hord ja a leg szebb
hang szert, mert az em be ri hang a leg szebb
ze ne – mond ta. Hall ha tó vá akar ta ten ni né -
pe hang ját. Fel szín re akar ta hoz ni a múlt nak 
már csak a nép ben élõ rej tett ze nei kin cse it,
az egy szó la mú dal la mo kat, mint gyö ke re -
ket, és azt akar ta to vább fej lesz te ni. Ezért in -
dult nép dal gyûj tõ útra 1910-ben.

Több nyi re gya lo go san jár ta az or szá got
1914-ig, és hal lás után rög zí tet te írás ban a
szö ve get és a dal la mot. Az Edi son fo nog ráf,
ame lyik egy hen ger re fel tud ta ven ni a da lo -
kat, már lé te zett ak kor, de az volt ve le a baj,
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hogy sok pénz be ke rült, és csak két per cig
for gott, ezért csak a na gyon kü lön le ges, na -
gyon fon tos, dí szí tett dal la mok ke rül tek rá.

Egy má sik ze ne szer zõ, Bar tók Bé la is ér -
dek lõ dött a nép ze ne iránt. A két nagy egyé -
ni ség már az aka dé mi án meg is mer te egy -
mást, így kö zö sen foly tat ták to vább a nép -
dal gyûj tõ, nép dal ku ta tó mun kát. Gyûj töt ték 
a gyer mek da lo kat, a szo ká sok hoz és a szer -
tar tá sok hoz kö tõ dõ da lo kat, a la ko dal mas, a 
pá ro sí tó, a si ra tó, a vá ro si ki ki ál tó éne ke ket
és a tu laj don kép pe ni da lo kat, me lyek nek –
Ko dály sze rint – mind egyik nek leg alább
száz va ri án sa van. Gyûj tõ út ju kon vé gig jár -
ták az egész or szá got, majd Er dély és a csán -
gók föld je, Bu ko vi na kö vet ke zett. Sok szor
ve lük tar tott Ko dály fe le sé ge, Sán dor Em ma
ze ne szer zõ is.

Ko dály a gyûj tõ mun ka évei alatt is sok
ze ne mû vet al ko tott. Ezek meg hoz ták szá -
má ra mind az or szá gos, mind a vi lág hír ne -
vet. A tel jes ség igé nye nél kül a leg is mer teb -
bek: Há ry Já nos, Szé kely fo nó, Marosszéki
tán cok, Cinka Pan na (dal já ték ok). A Psal -
mus Hungaricus, Galántai tán cok (kó rus mû -
vek). A Te Deum or go ná ra és ve gyes kar ra
írt kó rus mû, a Föl szál lott a pá va ze ne ka ri va -
ri á ció, és eze ken kí vül még na gyon sok
gyer mek kó rus mû vet írt, mert na gyon fon -
to sak vol tak szá má ra a gyer me kek.

Ma gyar or szá gon ke ve sen hall gat nak ze -
nét, és alig van iga zi ze ne ér tõ kö zön ség, ál -
la pí tot ta meg Ko dály az 1930-as évek vé -
gén, 1940-es évek ele jén. Vál toz tat ni akart
raj ta. Olyan ze ne pe da gó gus ok ki ne ve lé sét
sür get te, akik majd a fel nõt te ket és a gyer -
me ke ket el ve ze tik a ze né hez. Tá mo gat ta a
Philharmóniai Tár sa ság kon cer te ket szer ve -
zõ te vé keny sé gét, szor gal maz ta az if jú sá gi
da los ta lál ko zó kat, és ar ra biz ta tott min den -
kit – fel nõt te ket és gyer me ke ket –, hogy mi -
nél töb bet éne kel je nek, mert az ének lés az
öröm for rá sa.

Ne künk, cinkotai di á kok nak is min den
év ben volt philharmóniai bér le tünk a Ze ne -
aka dé mi án ha von ta meg ren de zés re ke rü lõ
if jú sá gi hang ver se nyek re. Szá mom ra iz gal -
mas, szép ese mé nyek vol tak ezek a ’40-es
évek ben. A halk zson gás a kon cert te rem -
ben! A kar mes ter ér ke zé se kor ke let ke zõ
mély sé ges csend és a fe szült fi gye lem, ami -
kor Mo zart, Bee tho ven, Brahms, Bach és a
töb bi nagy klasszi kus mû vei a hang sze re ken
meg szó lal tak.

Sok szor el jött fe le sé gé vel együtt Ko dály
Zol tán is a hang ver se nyek re. Rend sze rint a
má so dik rész re ér kez tek, és az egyik eme le ti 
pá holyt fog lal ták el. Meg je le né sük kor mi,
di á kok egy em ber ként ug rot tunk fel. Az
eme le ti pá holy fe lé for dul tunk, és ün ne pel -
tük szûn ni nem aka ró taps vi har ral a nagy ze -
ne szer zõt, aki nek da lai már ben ne mu zsi -
kál tak a szí vünk ben. Ko dály elõ re jött, és
meg állt a pá holy szé lé nél. A nagy em be rek
sze rény sé gé vel haj tot ta meg fe jét, ke zét
könnyû moz du lat tal üd vöz lés re emel te, az -
tán vissza vo nult a hát tér be.

A da los ta lál ko zók ba is be kap cso lód -
tunk. Egyik al ka lom mal a „Pün kös dö lõt” és
az „Es ti dalt”, Ko dály két ve gyes kar ra írt kó -
rus mû vét ta nul tuk meg. Bár dos La jos, a kor
leg na gyobb kar mes ter ének ve zény le té vel
Má tyás föl dön ad tuk elõ. A fér fi szó la mo kat

a Bu da pes ti Fe ri Osz kár úti Ta ní tó kép zõ és
a Má tyás föl di Fiú Gim ná zi um di ák jai éne -
kel ték. Ko dály Zol tán nem tu dott el jön ni,
de üd vöz le tét küld te az ének lõ ma gyar if jú -
ság nak. Fe lejt he tet len szá mom ra ez a hang -
ver seny, mert éne kel ni öröm! Több száz
em ber nek együtt éne kel ni pe dig va ló sá gos
csoda!

Hat van éves ko rá ban, 1942-ben Ko dály
nyug díj ba vo nult a Ze ne aka dé mi á tól. Tisz -
te le té re eb ben az év ben Ko dály évet tar tott
az or szág. A kö vet ke zõ idõ szak ban fel gyor -
sult a II. vi lág há bo rú. 1944 már ci u sá ban a
né me tek, 1945-ben a szov jet csa pa tok
száll ták meg az or szá got. „Fegy ve rek kö zött
hall gat nak a mú zsák.” A Ko dály há zas pár
egy apá ca zár dá ban és az Ope ra ház pin cé -
jé ben vé szel te át eze ket az éve ket. 

1946-ban Ko dály Ame ri ká ba uta zott, és
ott egy hang ver se nyen em lék be szé det
mon dott az 1939-ben Ame ri ká ba emig rált
és ott el hunyt ba rát já ról, Bar tók Bé lá ról. Ha -
za té ré se után az el is me ré sek és a ki tün te té -
sek évei kö vet kez tek. Mû ve it ját szot ták, és
õt ma gát is meg hív ták min den nyu gat-eu ró -
pai or szág ba, Ame ri ká ba és a Szov jet uni ó -
ba. Itt hon a tu do má nyok és a mû vé sze tek
te rén vég zett ki ma gas ló ér de me i ért há rom -
szor kap ta meg a Kos suth-dí jat. Dísz pol gár rá 
vá lasz tot ta Galánta, Kecs ke mét, Ko lozs vár.
Dísz dok tor rá avat ta a bu da pes ti Eöt vös Lo -
ránd Tu do mány egye tem. Szá mos kül föl di
el is me rés is ér ke zett szá má ra. Dísz dok tor rá
avat ta az Ox for di Egye tem és a ber li ni Hum -
boldt Egye tem. Tag já vá vá lasz tot ta a Bel ga
Tu do mány egye tem, az Ame ri kai Mû vé sze ti
és Iro dal mi Aka dé mia, a moszk vai Csaj -
kovsz kij Kon zer va tó ri um, a Hel sin ki Aka dé -
mia és a Bé csi Egye tem Herder-díjjal tün tet -
te ki, és so rol hat nám tovább.

A sok ki tün te tés és el is me rés el le né re Ko -
dály meg õriz te egy sze rû sé gét, sze rény sé gét. 
Sze ret te a ter mé sze tet. Az 1950-es évek vé -
gén és a 60-as évek ele jén ba rá ta i val gyak -
ran in dult tú ráz ni a bu dai he gyek be, fõ ként
a Hár mas ha tár-hegy re, aho vá egy kék busz
vit te fel az uta so kat egé szen ma gas ra, a Fe -

nyõ gyön gye ét te re mig. On nét már csak gya -
log ös vé nyek ve zet tek to vább.

Ab ban az idõ ben mi is so kat jár tunk a
Hár mas ha tár-hegy re. A kék busz vég ál lo -
má sá nál rend sze rint lát tuk Ko dály Zol tánt és 
ba rá ta it. Az ét te rem kerthelyisé gében ül dö -
gél tek, be szél get tek, erõt gyûj töt tek és gyö -
nyör köd tek a he gyek és a völ gyek fe lett vég -
te len nek tû nõ ki lá tás ban. A hí res ze ne szer -
zõt könnyen fel is mer tük ezüst szí nû ha já ról,
idõs ko ra el le né re is dél ceg tar tá sá ról. Ér ke -
zé sünk után mi nem ta nyáz tunk le, ha nem
rög tön to vább in dul tunk a szik lás, me re dek
hegy ol da lon, hogy nõ vé re mék ma ga san
fek võ kis er dei há zá ban, ve lük együtt,
egy-egy vi dám hét vé gét el tölt sünk. Ilyen kor
a gye re kek, Já nos fi am és az uno ka test vé -
rek, Var ga La li és Dó ka De zsõ ke – ki -
lenc-tíz éves fi úk – nagy sza bad sá got él vez -
tek. Jár ták az er dõt, ba ran gol tak, ban dáz tak, 
ál la to kat les tek, nö vé nye ket gyûj töt tek.

Ko dály Zol tán sem ül dö gélt egész nap,
ha nem nagy sé tá kat tett az er dõ ben. A gye -
re kek több ször ta lál koz tak ve le, de kö szö -
nés után min dig el sza lad tak, mert az a hír
jár ta, hogy csak an nak ad au tog ra mot, aki
egy nép dal ból leg alább egy sort szol mi zál va
el éne kel ne ki. Pe dig tud tak szol mi zál ni.
Óvo dás ko ruk óta jár tak ze ne is ko lá ba. Egy -
szer egy er dei ke reszt út nál még is lét re jött az 
örök em lék ként élõ ta lál ko zás.

A fi úk nagy bo tok kal nyi la kat raj zol tak a
nyir kos, agya gos ta laj ra, hogy azok mu tas sák 
az utat, ne hogy el té ved je nek, ami kor vissza -
fe lé jön nek. Ép pen ké szen let tek a nagy
mun ká val, ami kor Ko dály Zol tán oda ért, és
meg kér dez te tõ lük, hogy mit csi nál nak.
Meg volt elé ged ve a le le mé nyes sé gük kel, és 
el be szél ge tett ve lük az is ko lá ról, az er dõ rõl
– és ki tud ja ma már – mi min den rõl. Még
éne kel tek is meg szol mi zál tak is egy ke ve -
set. Bú csú zás nál lel kük re kö töt te, hogy sze -
res sék a nép da lo kat és éne kel je nek so kat,
mert az ének lés nagy öröm.

Az 1950-es évek vé gé re Ko dály ki dol -
goz ta a gyer me kek ze nei ne ve lé sét szol gá ló
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új mód sze re ket, me lyek ké sõbb ha zánk ban
és az egész vi lá gon Ko dály-mód szer né ven
ter jed tek el. Ma gyar or szá gon száz is ko lát je -
löl tek ki ar ra, hogy ezt a mód szert al kal maz -
za, ered mé nye it meg fi gyel je és to vább fej -
lessze. A száz is ko la kö zött ott volt a kecs ke -
mé ti Ének-ze nei Ál ta lá nos Is ko la is, ame lyik
1964-ben gim ná zi u mi osz tá lyok kal bõ vült.
Az is ko la meg nyi tá sa kor Ko dály a kö vet ke -
zõ ket mond ta:

– Ez az el sõ is ko la, amely szer ve sen be -
épí ti a ze nét az ál ta lá nos em be ri mû velt ség -
be. Itt meg ta nít ják a ta nu ló kat ar ra, hogy aki
ze né vel in dul az élet be, az élet nek olyan
kin csét kap ja, amely át se gí ti sok ba jon. A
ze ne az élet szép sé gét, s ami benn ér ték, azt 
mind meg hat vá nyoz za.

1964-ben ér ke zett dr. Baky End re Kecs -
ke mét re, aki ak kor még csak Baky End re ti -
zen négy éves di ák volt, és be irat ko zott eb be 
a gim ná zi um ba. Egy he ge dût ho zott ma gá -
val és egy fény ké pe zõ gé pet. A he ge dûn
gyak ran ját szott, és sok szor hasz nál ta a fény -
ké pe zõ gé pet, mert az is ko lá ban nem csak
szép, ha nem moz gal mas is volt az élet. Ko -
dály szív ügy ének te kin tet te az is ko lát.
Két-há rom ha von ként meg lá to gat ta. Ült, fi -
gyelt az ének órá kon, hall gat ta a nö ven dé ke -
ket. Né ha ja ví tott va la ki nek az éne kén, vagy 
meg ma gya rá zott va la mit. Csen des, még is
su gár zó egyé ni sé ge fe lejt he tet len né tet te a
di á kok, így Baky End re szá má ra is ezen ta -
lál ko zá so kat.

A kecs ke mé ti is ko lát gyak ran ke res ték fel
ta nul ni vá gyó ha zai és kül föl di kül dött sé gek. 
A kül dött sé gek rõl és Ko dály Zol tán ról sok -
szor ké szí tett ké pe ket Baky End re. A nagy
ze ne szer zõ rõl né hány hó nap pal ha lá la elõtt
õ ké szí tet te – va ló szí nû leg – az utol só fény -
ké pet.

Negy ven nyolc évi há zas ság után,
1958-ban meg halt Kodályné. A kö vet ke zõ
év ben Ko dály új ra meg nõ sült. Fe le sé gül vet -
te Péczely Sa rol ta zon go ra mû vész nõt.
1967-ben már ci us 6-án meg halt nyolc van öt 

éves ko rá ban az or szá gos hí rû és vi lág hí rû
nagy ze ne szer zõ, Ko dály Zol tán. Ha lá lá nak
hí re gyor san vé gig fu tott az or szá gon. Nem -
csak a fel nõt tek gyá szol ták, ha nem a gyer -
me kek is. Fehérné Sze ke res Zsu zsa ak kor
nyol ca di kos volt. Abony ban a Gyu lai Gaál
Mik lós Ál ta lá nos Is ko la ze nei ta go za tá ra járt. 
Õ és osz tály tár sai Ko dály Zol tánt már csak a
mû ve in ke resz tül is mer ték. Da la it, kó rus -
mû ve it éne kel ték, és õszin tén sze ret ték.
Ami kor ha lál hí re el ju tott hoz zá juk, nem vár -
tak az osz tály fõ nök ta ná csá ra. Ma guk tól is
tud ták, mert a szí vük dik tál ta, hogy mit kell
ten ni ük. Elõ ke res tek egy Ko dály ké pet. Fe -
ke té vel be ke re tez ték, és ki tet ték a fal ra.
Gyer tyát gyúj tot tak, és né mán, vi gyázz ál lás -
ban ad ták meg a tisz te le tet a nagy ha lott nak.

– A kecs ke mé ti is ko lát is fáj dal ma san
érin tet te Ko dály Zol tán ha lá la. Sok ta nár és
sok di ák han go san si rat ta. Má sok ma guk ba
zár kóz va gyá szol ták – me sél te Baky End re –
és mind nyá jan ott vol tunk Bu da pes ten a
Far kas ré ti te me tõ ben, a te me té sen. – A szü -
lõ föld ne vé ben az is ko la le ánykó ru sa bú -
csúz tat ta. Aj kuk ról szo mo rú an szállt az
ének:

– El me gyek, el me gyek… hosszú út ra
me gyek…

Ko dály Zol tán éle te utol só éve i ben is fá -
rad ha tat la nul dol go zott. Ady End re ver se it
akar ta meg ze né sí te ni. Kö zöt tük a szá má ra
leg ked ve seb bet „Az Is ten har so ná ja” cí mût.
Ez a vers kö zel állt lel ké hez, mert az õ cél ki -
tû zé se i nek és mun kás sá gá nak is mû vé szi
össze fog la ló ja. Mint ha ha zá já ra és az egész
em be ri ség re ha gyott vég ren de let ét, az élet
és az öröm pa ran csát hir det nék so rai. Egyik
vers sza ka így hang zik:

Mert Is ten: az Élet igaz sá ga.
Pa ran csa ez: min den ki él jen.
Pa ran csa ez: min den ki örül jön.
Pa ran csa ez: Öröm-gyil kos fél jen.
Pa ran csa ez: min den ki él jen.

Fe hér Majzik Sa rol ta

Az aradi tizenhárom

Kiss Ernõ tábornok

Kiss Er nõ az élet dél fo kán át haj lott (szül. 
Temesvárott 1800-ban), kö zép ter me tû, in -
kább iz mos, mint szi kár ala kú, szí vós ter -
mé sze tû fér fi volt. Az oszt rák had se reg ben 
töl tött hosszas szol gá la ta alatt, az ott ural -
gott szel lem tõl tel je sen át hat va, min den
ízü le té bõl ka to nai jel leg su gár zott. A
soldateszk-szellem, eré nyek és ma ga tar tás
meg szo kott jel sza va it ké pez ték, de ezen
ka to nai hit val lá sa mel lett ha zá ját hõn sze -
re tõ, ma gyar ér zel me i ben emel ke dett lel -
kü le tû, a nem ze ti ügyért – mint an nak ide -
jén a ha za ol tá rá ra le tett nagy tö meg ezüst -
ne mû ado má nyá val is ta nú sí tot ta –, min -
dig ál do zat kész, s a hon vé del mi harc alatt
egész lel ke se dés sel buz gól ko dó jó ha za fi,
rö vi den: ha zá já nak de rék, hû fia volt.

Mint Ellemér és Ittebe, Aradácz és
Ernesztháza, mind meg annyi nagy bir to -

kok ura, dús gaz dag, ka to nai pá lyá ján
min dig a ma gyar ga val lér fé nyé ben tün -
dök lõ, ven dég sze re te té rõl és szé les kör -
ben gya kor lott baj tár si ál do zat kész sé gé rõl
volt is me re tes, s mint ilyen, köz tisz te let -
ben és be csü lés ben is állt; – de meg nye rõ
ud va ri as sá ga és elõ zé keny sé ge, elõ ke lõ
mo do ra s élénk ke dé lye foly tán is köz ked -
velt ség nek ör ven dett.

Nagy-Becskerek, Ellemér és Aradácz
ké pe zik itt kö vet ke zõ rö vid el be szé lé sem
szín hely ét. Nagy-Becskerektõl Aradácz
nyu gat ra hat, Ellemér észak nyu ga ti irány -
ban hét ki lo mé ter nyi re fek szik, az utób bi -
ak egyi két a má sik tól pe dig öt ki lo mé ter -
nyi tá vol ság vá laszt ja el. Elleméren fe küdt
Kiss Er nõ gaz da gon be ren de zett kas té lya,
s e hely ség egy zász ló alj gya log ság, két
szá zad Han no ver-hu szár és fél hat fon tos
ágyú üteg ál tal volt meg száll va. Az
elleméri egész hely õr ség nek gr.
Eszterházy Sán dor Han no ver-hu szár al -
ez re des volt a pa rancs no ka, Aradáczon
pe dig a Nagy-Becskerekrõl fentartott elõ -
õr sö kön kí vül hely õr ség nem lé te zett.

A ka to nai dísz re és rend re nagy súlyt
fek te tett, ez re dé nek ki tû nõ fel ru há zá sá ra
je len té keny költ sé get for dí tott, s an nak el -
is mert min ta sze rû sé ge fõ büsz ke sé gét ké -
pez te. – Ka to nai is me re tei in kább a gya -
kor la ti ügyes ség, mint az el mé le tek ma -
gas la tán áll tak, így hu szár-ez re de gya kor -
la ti ala kí tá sa i ban is mes ter volt. 

Lo vas gya kor la ti rend sze rét, mely egy -
sze rûbb és cél irá nyo sabb volt an nál, mely
ak kor a had se reg gya kor la ti sza bá lya sze -
rint ér vény ben volt, né ha ter je del me sebb
mérv ben is igye ke zett al kal maz ni. Az ez -
red négy osz tá lyát egy-egy ez red dé ala kít -
va, a moz du la to kat egy szer re négy ez red
ke re té ben gya ko rol ta, ha té ko nyan, új sze -
rû en.

Mint a volt 2-dik cs. kir. Han no ver hu -
szár-ez red pa rancs no ka, az 1848. évi moz -
gal mak el sõ ki tö ré se al kal má val a
nagykikindai és Nagy-Kikinda vi dé ki rác
lá zon gás el nyo má sá nál, a Nagy- Kikindán
gyor san össz pon to sí tott má so dik hu szár -
ez red, két zász ló alj Sivko vich-gyalogság
és egy hat fon tos ágyú üteg bõl ál ló vég re -
haj tó erõ élén, pa rancs no ki mi nõ ség ben
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kez dett már sze re pel ni. Azu tán ezen had -
erõ nek egy ré szé vel át vo nult
Tiszaföldvárra, a „Ró mai sán cok ba” ki szál -
lott csaj kás ke rü le ti fel ke lõk bé kés út ra té -
rí té se vé gett,* de on nan Hra bovszky tá -
bor nok, péterváradi fõhad parancsnok ál -
tal csak ha mar vissza uta sít tat ván a Bán ság -
ba, Nagy-Becske reken fog lal ta el a Fe hér -
temp lo mig nyú ló véd vonal fõ pa rancs nok -
sá gát.

Ily mi nõ sé gé ben a bán sá gi ha tár õr vi -
dék hosszá ban, ezen vo nal nak 1849 ja nu -
ár ban tör tént fel ha gyá sá ig, igen rö vid idõ
ki vé te lé vel,** min den ese mé nyek ben ré -
szint mint in té zõ, ré szint mint cse lek võ,
vál to za tos sze ren csé vel vett részt; majd
mint ka to nai pa rancs nok Deb re cen ben s
utóbb Bu da pes ten al kal maz va vé gez te be
jobb sors ra ér de mes hon vé del mi pálya -
futását.

Na gyon je len té keny ér de me ként kell
még meg em lé kez nem Kiss Er nõ nek azon
szi lárd ma ga tar tá sá ról, me lyet azon
hosszú va jú dás alatt ta nú sí tott, míg az
oszt rák had se reg be li csa pa tok ban, il le tõ -
leg tisz tek ben a ma gyar al kot mány meg -
vé dé sé re le tett es kü és a ben nük mé lyen
gyö ke re zett csá szá ri ér zü let kö zöt ti in ga -
do zás, a ha zá nak fo ga dott hû ség kö te le zõ
tu da tá vá ki for rott; – va la mint azon ren dít -
he tet len jel le mé rõl is, mely Kiss Er nõt az
ál ta lá nos ha bo zás fo lya mán ké pe sí tet te,
hogy mind azon kí sér le tek kel és fe nye ge -
té sek kel szem ben, me lyek nek a bé csi had -
ügy ér, s kü lö nö sen a te mes vá ri
fõhadparancsnokság ré szé rõl a csá szá ri
zász ló hoz, a te mes vá ri hely õr ség hez va ló
csat la ko zás vé gett ki volt té ve, mind vé gig
a ha za fi-ér zü let és kö te les ség gyõzedel -
meskedjék.

Jel lem zé se be fe je zé sé ül még csak
annyit fû zök ide, hogy harc ban mint ka to -
na, vak me rõ sé gig bá tor, mint ve zér, ide a -
lis ta volt, s en nek kö vet kez té ben a ked ve -
zõt len vé let len sé gek csüg gesz tõ be fo lyá sa
alatt állt. A 13-as szám iránt le gyõz he tet len 
elõ í té let tel vi sel te tett, s mi csu dá la to san
va ló sult meg lel ké nek ösz tön sze rû sej tel -
me, vég ze te csak ugyan az volt, hogy 13-ad 
ma gá val kel lett egyi de jû leg meg szen ved -
nie a sza bad sá gi vér ta nú ság di csõ ha lá lát.

*A szen ve dé lyek mes ter sé ge sen szí tott fel lá -
zí tá sá nak, – az esz mék és fo gal mak rend sze res
össze za va rá sá nak eme ko rá ból, mint kü lö nös
je len sé get kell itt föl je gyez nem, hogy a Ró -
mai-sán cok ban tá bo ro zó fel ke lõk, kik nek öre -
ge i vel Kiss Er nõ tá bo ruk kö ze lé ben is mé tel ve
ér te ke zett s õket meg nyug tat ni igye ke zett, ép -
pen nem a ma gya rok el len zú go lód tak, ha nem
egye ne sen azt az ag go dal mu kat hang sú lyoz -
ták, hogy õket a bé csi kor mány õsi jo ga ik tól
akar ja meg fosz ta ni, me lye ket õk vé ren sze rez -
tek, s utol só csepp vé rü kig vé de ni is el tö kél ték.

** Lásd a „Bu da pes ti Szem le” 1888 szep tem -
ber és ok tó be ri szá ma i ban Nagbecske rektõl
Pákozdig cím alatt.

(Vendrei (Aschermann) Fe renc, ny. cs. és
kir. ve zér õr nagy, 1848/9-iki hon véd ez re des és a 
le írt ese mé nyek ide jé ben Kiss Er nõ se géd tiszt -
je)

Összeál lí tot ta:

Ma ku la Kár oly

Siker a versíró
versenyen

Az újszászi Bartó Vi rág ver se lett az
egyik leg ki emel ke dõbb mû a He ted hét
Oá zis Ala pít vány fo gya té kos ság gal élõk
éle te té má ban ki írt vers író ver se nyén.

A He ted hét Oá zis Ala pít vány, mely -
nek fõ cél ja a fo gya té kos ság gal élõ em be -
rek mû vé sze te ken ke resz tü li tár sa dal mi
in teg rá ci ó já nak elõ se gí té se, a fo gya té kos -
ság gal élõk éle té rõl szó ló vers-, pró za-, és
dal szö veg író ver senyt szer ve zett. 

Az iro dal mi pá lyá za to kat Karafiáth
Or so lya, Garaczi Lász ló és Nagy Ger gely
zsû riz te, a vers író ver seny egyik gyõz te se
az újszászi Bar tók Vi rág lett “Ami kor a
szél si mo gat” cí mû ver sé vel. A zsû ri 36
vers kö zül vá lasz tot ta ki a há rom leg ki -
emel ke dõbb mû vet. A pá lyá zó 12-18 éves
fi a ta lok mun ká ját az Ala pít vány 2007. ok -
tó ber 26-án, Bu da pes ten, a Fonó Budai
Zeneházban köszönte meg és díjazta.

Sze li Dóra
az ala pít vány el nö ke

Számítógépes
adatfeldolgozás a

városi könyvtárban

Az újszászi vá ro si könyv tár ál lo má nyá -
nak szá mí tó gép re vi te le fo lya mat ban van. 
Je len leg a könyv tár épü le té ben lé võ
köny vek tel jes sé gét fel dol goz tuk, ez az
egész könyv ál lo mány kb. 70 %-a. Már az
ol va sók ada ta it rög zít jük. Ezért kér jük a
tisz telt könyv tár lá to ga tó kat, hogy leg kö -
ze leb bi könyv tá ri út juk al kal má val hoz -
zák ma guk kal sze mély azo no sí tó ok má -
nyu kat. Ugyan is a könyv tá ri tör vény
(1997. évi CXL. trv.) ér tel mé ben be irat ko -
zás kor kö te le zõ en rög zí ten dõ ada tok a
következõk:

– név,
– any ja ne ve,
– szü le té si he lye és ide je,
– lak cí me,
– sze mé lyi iga zol vá nyá nak vagy út le -

ve lé nek szá ma (Ezt min den 14 éven fe lü li
em ber tõl kérjük).

Kis ko rú ak ese té ben sze mé lyes ada ta ik
mel lett a jót ál ló ada ta i ra is szük ség van,
mert õ lesz az, aki a hasz ná lat anya gi fe le -
lõs sé gét vállalja.

Az ol va sók ada ta it az adat vé del mi tör -
vény nek meg fe le lõ en ke zel jük, il le ték te -
le nek tu do má sá ra nem juthatnak.

Ter ve ink sze rint 2008. év el sõ hó nap ja -
i ban át té rünk a szá mí tó gé pes köl csön zés -
re. Ez zel egyi de jû leg be ve zet jük a 365 na -
pig ér vé nyes be irat ko zást az eddigi
naptári évi helyett.

Az idá ig fel dol go zott ál lo má nyunk pil -
la nat nyi lag a könyv tár ka ta ló gus funk ci ót 
be töl tõ szá mí tó gé pén ke res he tõ vissza.

Interneten is hoz zá fér he tõ a

http://www.szikla.net/hun)sziklakereso.
php lin ken, ha a te le pü lés nél a le gör dü lõ
listából kiválasztjuk Újszászt.

Tisz te let tel vár juk az ed di gi és a le en -
dõ könyv tár lá to ga tó kat.

Könyv tá ros ok

Milyen olvasnivalót
adjunk a gyerek

kezébe?

Tud ja-e, hogy mi lyen köny vet ke res sen
a könyv tár ban, köny ves bolt ban an nak a
gye rek nek, aki az ál la tok ról szó ló tör té ne -
te ket ked ve li? Vagy mit me sél jünk egy há -
rom éves nek, hogy könnyeb ben men jen
az el al vás? S mit aján la nánk an nak a kis -
ka masz nak, aki min ták után kutatva
életrajzi regényt olvasna?

Hogy könnyeb ben ta lál juk meg gyer -
me ke ink szá má ra a meg fe le lõ ol vas -
mányt, a Ma gyar Ol va sás tár sa ság és az
Or szá gos Szé che nyi Könyv tár össze ál lí -
tott egy vá lo ga tást a ma gyar nyel vû gyer -
mek- és if jú sá gi szép iro da lom leg ja vá ból.
Az adat bá zis ban ke res he tünk kor cso port -
ok, mû faj szerint, valamint fiús és lányos
olvasmányokat.

Se gí te nünk kell – szü lõk nek, könyv tá -
ros ok nak, pe da gó gu sok nak – gyer me ke -
in ket ol vas má nya ik ki vá lasz tá sá ban. Ta -
lán így jobb ered mé nye ket ér he tünk el a
nem zet kö zi ol va sás- és szövegértési vizs -
gá latokban.

Az adat bá zis el ér he tõ a
 www.hunra.hu il let ve a
 www.ki.oszk.hu/gyermekirodalom 
internetes cí men. Eh hez hasz nál ha tók a
vá ro si könyv tár szá mí tó gé pei is. (vá ro si
könyv tár Új szász, Damjanich út 2.) 

Az aján lott mû ve ket ke res se a vá ro si
könyv tár ban. Ha ná lunk nincs meg a ke -
re sett könyv, ak kor ve gye igény be má sik
szol gál ta tá sun kat, a könyv tár kö zi köl -
csön zést.

Jó vá lo ga tást és szó ra koz ta tó ol va sást
kí vá nunk!

Könyv tá ros ok
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Mûsorelõzetes

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és
Könyv tár sze re tet tel vár ja az ér -
dek lõ dõ ket a no vem ber 23-án ren -
de zen dõ Ko dály hang ver seny re, il -
let ve de cem ber 8-án a Nagykáta
Szín ját szó Egye sü let Ka vi ár és len -
cse cí mû elõ adá sá ra. 

http://www.szikla.net/hun)sziklakereso.php
http://www.szikla.net/hun)sziklakereso.php
http://www.hunra.hu
http://www.ki.oszk.hu/gyermekirodalom
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Meghívó

Min den kit sze re tet tel vá runk, hí vunk
a „Vég te len utak…” cí mû ki ál lí tás ra, a
Ma gyar Nem ze ti Mú ze um ba, mely 2007.
ok tó ber 6-ától 2008. ja nu ár 6-áig tart nyit -
va.

A ki ál lí tás a HERITUR pro jekt so rán
meg va ló sí tott kul tu rá lis prog ram, mely -
nek utol só mo men tu ma a há rom hó na -
pos ki ál lí tás. Ma gyar or szá gi részt ve võk
egy-egy hét vé gi be mu tat ko zás ra kap tak
le he tõ sé get. A hat part ner kö zül a hoz -
zánk kö zel ál ló kat eme lem ki. Termé -
szetesen bár me lyik meg néz he tõ.

Jász ság: no vem ber 10-11-én tart be -
mu ta tót;

Gö döl lõ és kör nyé ke: no vem ber
24-25-én mu tat ko zik be, így én is, mint a
GKRTE tag ja, mint a Ma gyar Pé kek Fe je -
del mi Rend je ala pí tó tag ja, jász hím zés és
nép vi se let, a ha gyo má nyok népszerûsí -
tõje.

Be mu ta tó zás, dia ve tí tés mind két na -
pon:

de.: 10-12 órá ig,
du.: 14-16 órá ig.
Ka rá cso nyi áru sí tás: de cem ber 6-8-ig,

de cem ber 13-15-ig. Nép mû vé sze ti tár -
gyak, tész tá ból ké szült ka rá csony fa dí -
szek, ad ven ti ka lá csok.

Min den kit sze re tet tel vá runk!

Csendesné Dolinay Mar git

MOSOLYOGVA,
A VÍZ ALATT

A ba ba úszás fel fris sí ti a tes tet és a lel ket
– a szü lõk nek és a ki csik nek is élmény.

Dunavarsány Kitarcsa, Monor és
Tápiószentmárton hely szí nek kel szak kép zett 
ok ta tó irá nyí tá sá val ba ba úszás zaj lik. A
fog lal ko zá so kon ter mé sze te sen a büsz ke
szü lõk is ak tí van részt vesz nek.

Már az uszo dák be já ra tá nál hosszan
kí gyó zó ba ba ko csi sor fo gad ja az úszás ra
ér ke zõ csa lá do kat. A nagy ér dek lõ dés
egyik oka, hogy ha son ló prog ram ra ed -
dig csak a fõ vá ros ba le he tett vin ni a ba bá -
kat.

– Már a há rom hó na pos ap ró sá go kat is 
vár juk – mond ta Viczkó And rea
(06-30-407-8301; www.andiuszi.ext -
ra.hu), a HRG Ala pít vány hall ga tó ja, az
ok ta tás ve ze tõ je. – Azért jó ilyen ko rán el -
kez de ni, mert a ki csik nek eb ben a kor ban
még mû kö dik az anya méh ben meg szer -
zett bú vár ref le xük (ha az or ru kat és szá -
ju kat víz éri, ak kor pár má sod per cig nem
vesz nek le ve gõt), ami ál ta lá ban 7-8 hó na -
pos ko ruk ra el tû nik. Er re ala poz va, ha -

mar meg le het ve lük sze ret tet ni a vi zet, s
utá na tu da to san és könnyen me rül nek.

A ba bák elõ ször spe ci á lis gya kor la tok -
kal me le gí te nek be a me den ce kö ze pén
anyu val vagy apu val, majd a víz be csob -
ban va él vez he tik a pan cso lás min den
örö mét. Az úszás ok ta tá sok so rán fej lõ dik
az ap ró sá gok be teg sé gek kel szem be ni el -
len ál ló ké pes sé ge, fej lesz ti a gye re kek im -
mun rend szer ét, izom za tát, és nö ve li a tü -
dõ le ve gõ-ka pa ci tá sát. A víz ben szá mos
olyan moz gás ra ké pe sek, amit a szá raz -
föld ön nem tud ná nak el vé gez ni.

Az ak tív prog ra mot egyéb ként a leg ki -
seb bek is rend kí vül jól bír ják: gyak ran
még a víz alatt is mo so lyog nak, Duna -
varsányban (www.babauszas.atw.hu)
szer dán és va sár nap, szom bat dél után,
Mo noron ked den és szom ba ton, Tápió -
szentmártonban hét fõn ként.

„A jobb agyfélteke
nyelve”

Gondolatok a zenei világnap
kapcsán

Az újszászi ok ta tá si, ne ve lé si in téz mé -
nyek kö zös mû so ra, a ze nei vi lág nap al -
kal má ból ren de zett „mi ni fesz ti vál” las -
san ha gyo mánnyá vá lik a vá ros ban. Ha az 
interneten a „ze nei vi lág nap” cím szó
alap ján ke re sünk, rá ta lá lunk az újszászi
kö zép is ko la WEB-oldalára, ahol az idén
har ma dik al ka lom mal éne kel tek, ze nél -
tek együtt az újszászi ovi sok, ál ta lá nos- és
kö zép is ko lás di á kok és ne ve lõ ik.

A ze nét, a ze né lést az em be rek egy ré -
sze ke ve sek ki vált sá gá nak te kin ti. Má sok
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ma guk is hall gat ják, él nek vele, ha nem is
amo lyan „tu da tos fo gyasz tó ként”. An nak 
el le né re, hogy Ko dály Zol tán és Bar tók Béla
azok közé a ma gyar em be rek közé tar toz -
nak, akik nek em lí té se a mû velt kül föl di ek 
nagy ré szé ben fel idé zi Ma gyar or szá got,
még is na gyon se ké lyes a ma gya rok ze nei
mû velt sé ge. Nem hogy nem jel lem zõ a
ko moly ze ne tisz te le te, a népda lok is me -
re te, so kan még az igé nyes és igény te len
zene kö zött sem tud nak kü lönb sé get ten -
ni. Per sze, nem csak ez a mû vé sze ti ág
szen ve di a prak ti kum, az ér dek nyo má sa
alatt mû kö dõ vi lág ha tá sa it. Jó sze ri vel az
összes úgy ne ve zett mû vé szet, amely nek
leg fon to sabb ve le já ró ja a szép ség. „Szép
az, ami ér dek nél kül tet szik” (Kant). S bi -
zony ma na gyon ne héz úgy el ad ni va la -
mit, hogy nem ta lá lunk hoz zá kap csol ha -
tó hasz ná la ti ér té ket, ha nem tud juk bi zo -
nyí ta ni az adott do log hasz nos sá gát. De
va jon tény leg nincs olyan „ha szon”, ami
meg nyer he tõ, hoz zá kap csol ha tó len ne a
ze nei mû velt ség hez, tu dás hoz? Mire jó
egy ál ta lán, ha va la ki ren del ke zik némi
ze nei is me ret tel, ha fej lesz tet ték e ké pes -
sé ge it?

Az utób bi évek ben szá mos ku ta tá si
ered mény lá tott nap vi lá got, amely ép pen 
ez zel a kér dés sel fog lal ko zik. Tel je sen
nyil ván va ló an bi zo nyí tott tény pél dá ul,
hogy azok az em be rek, akik ze nét ta nul -
tak, sok kal könnyeb ben sa já tí ta nak el ide -
gen nyel vet, mert könnyeb ben tesz nek
kü lönb sé get az ész lelt han gok kö zött.
Hal lá suk ugyan is ki fi no mul tab bá vá lik. A 
ze ne ta nu lás, kü lö nö sen a ze ne el mé let el -
sa já tí tá sa egy ben rend szer ta nu lás is. Mi -
vel na gyon sok do log rend szer sze rû a
kör nye ze tünk ben, ezek föl is me ré se, át lá -
tá sa és el sa já tí tá sa is sok kal könnyeb ben
megy a ze ne vi lá gá ban jár ta sak szá má ra.

Há mo ri Jó zsef agy ku ta tó pro fesszor Az
em be ri agy és a ze ne cí mû elõ adá sá ban azt
bi zo nyít ja, hogy a ze né re va ló fo gé kony -
ság ki hat az agyi struk tú rák ra, az agyi be -
ál lí tó dá sok ra, ez ál tal si ke re seb bé tesz más 
irá nyú te vé keny sé gek ben is. Pszi cho fi zi -
kai vizs gá la ti ered mé nyek re hi vat koz va
azt ál lít ja, hogy míg a be széd te vé keny ség, 
így a nyel vi kom mu ni ká ció fõ irá nyí tó ja a
bal agy fél te ke, ad dig a ze nei ké pes sé gek
leg na gyobb rész ben a jobb agy fél te ké hez
kö tõd nek. A két agy fél te két mint egy két -
száz bil lió ideg rost há lóz za be. A ben nük
lé võ ideg sej tek ké szek kü lön bö zõ ké pes -
sé gek el sa já tí tá sá ra, de eh hez ak ti vi zál ni
kell õket. An nál ha té ko nyab ban mû kö dik 
az agy, mi nél ha té ko nyab ban han gol juk
össze a két agy fél te ke mû kö dé sét. Ah hoz, 
hogy ha té ko nyan össze kap cso lód jon a
két agy fél te ke, és egy re ki egyen sú lyo zot -
tabb fej lett sé gi szin tet ér je nek el, az ál ta -
luk irá nyí tott ké pes sé ge ket ará nyo san
kell fej lesz te ni. Mi nél sû rûbb ideg rost-há -
ló zat kap csol ja õket össze, an nál több szá -
lon ér ke zik in for má ció az egyik fél te ké bõl 
a má sik ba és vi szont, és an nál tö ké le te -
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Énekeltek az óvodások, ... (Fotó: Ju hász At ti la)

az ál ta lá nos iskolások ... (Fotó: Ju hász At ti la)

... és a tanárok is (Fotó: Ju hász At ti la)
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sebb sze mé lyi ség ki bon ta ko zá sá ra nyí lik
le he tõ ség.

Nem csak a be széd ta nu lá sért fe le lõs
köz pont ról bi zo nyo so dott be, hogy ge ne -
ti ka i lag kó dolt és fej leszt he tõ sé ge kri ti ku -
san élet kor hoz kö tött. Ez azt je len ti, hogy
ha a be széd ta nu lás ra al kal mas idõ szak -
ban nem ta nul mag va la ki be szél ni, a ké -
sõb bi ek ben csak na gyon nagy ener gi ák
moz gó sí tá sá val is cse kély ered mény ér -
he tõ mind össze el. A leg újabb ku ta tá sok -
ra hi vat koz va Há mo ri pro fesszor azt ál lít -
ja, hogy ez a jobb agy fél te ké re néz ve is
igaz. Va gyis min den em ber – a be széd te -
vé keny ség hez ha son ló an – ge ne ti ku san
prog ra mo zott ér zé keny ség gel bír a mu zi -
ka li tás iránt is. Ezt a tényt a mag zat ku ta -
tá sok is bi zo nyít ják. Eb bõl kö vet ke zik,
hogy min den ép ér zék szerv vel ren del ke -
zõ gyer mek szü le té se pil la na tá tól – meg -
fe le lõ ze nei kör nye zet ha tá sá ra – ké pes sé
vá lik a ben ne lé võ ze nei ké pes sé gek ki -
bon ta koz ta tá sá ra. Az élet ko rai sza ka szá -
ban a gyer mek még nem kü lö ní ti el a be -
széd szer ke ze ti ele me it, de a hang szín, az
in to ná ció és a be széd egyéb ze nei ele me -
in ke resz tül fel is me ri any ja hang ját, sõt
kom mu ni ká ci ó ra is ké pes. A jobb agy fél -
te ke eb ben a ko rai sza kasz ban va la mi vel
gyor sab ban dif fe ren ci á ló dik. Az em be ri
sze mé lyi ség te hát a jobb agy fél te ke se gít -
sé gé vel nem csak be széd-nyel vi szin ten
ké pes ma gát ki fe jez ni, ha nem mint egy
uni ver zá li sabb nyel vi szin ten, ze nei-éne -
kes meg nyil vá nu lá sa in ke resz tül is. Kom -
mu ni ká ci ós csa tor nái sok kal gaz da gab -
bak, mint azé az em be ré, aki a sze mé lyi -
ség fej lõ dé sé nek ab ban a kri ti kus idõ sza -
ká ban, ami kor a ze nei ké pes sé gek, a ze ne
irán ti fo gé kony ság még fej leszt he tõ, nem
ju tott hoz zá azok hoz az ins pi rá ló kör nye -
ze ti ha tá sok hoz, ame lyek ak ti vi zál ták
vol na ké pes sé gei fej lõ dé sét. „Az ének-ze -
ne, a mu zi ka li tás épp oly alap ve tõ ele me a 
tel je sebb em be ri sze mé lyi ség ki ala ku lá sá -
nak, mint ál ta lá ban az em be ri be széd. A
jobb fél te ke kom mu ni ká ci ó ja, nyel ve a
mu zsi ka, amely nek a szü le tés kor ka pott
adott sá gok ra ala po zó fej lesz té se épp -
olyan fon tos len ne, mint a ver bá lis, il let ve 
más – pl. ma te ma ti kai – ké pes sé gek ki ala -
kí tá sa.”

Na gyon lé nye ges te hát, mi lyen vi szo -
nyu lást ala kí tunk ki gyer me ke ink ben a
ze ne iránt, s meg ad juk-e ne kik azo kat a
le he tõ sé ge ket, al kal ma kat, ami kor kap -
cso lat ba ke rül het nek ezek kel a ha tá sok -
kal.

Az idei ze nei vi lág nap is egy ilyen él -
mény te rem tés volt. A ren dez vény mo tor -
ja Virágné Ha mar Nóra volt. Az óvo dá so kat 
Mén kû Jánosné és Ulviczki Dó ra, az ál ta lá -
nos is ko la má so dik osz tá lyos ta nu ló it Föl -
di Gyuláné, a kö zép is ko la ci te ra ze ne ka rát
Törõcsik Mária ké szí tet ték föl. 

Tóth Péterné

Játszótér az
iskolaudvaron: 

építette a Pannon

Alig es tünk túl az új is ko la épü let fel ava -
tá sán, a be köl tö zés iz gal ma in, újabb
öröm hír ér ke zett: ok tó ber ele jén ját szó tér 
fog épül ni az is ko la te rü le tén. Kaló
Istvánné al pol gár mes ter asszony újabb si -
ke res pá lyá za tá nak kö szön he tõ, hogy a
Pan non GSM Táv köz lé si Zrt. Újszászt vá -
lasz tot ta, ahová adományként játszóteret
épít.

Ok tó ber elsõ hete in ten zív mun ká val
telt. Hét fõ tõl szer dá ig az épít ke zés hez
szük sé ges ho mok, só der, ce ment be szer -
zé sé vel, a já té kok he lyé nek meg ter ve zé -
sé vel, a ho mok ágyak hoz szük sé ges tük -
rök ki ásá sá val, te rep ren de zés sel telt. Eb -
bõl a mun ká ból Tó tok Já nos, Hudra Jó zsef,
Varga Kár oly mel lett a Szacskó Jó zsef irá nyí -

tá sá val dol go zó köz mun ká sok is ki vet ték
a ré szü ket. Csü tör tö kön ér ke zett a ját szó -
tér épí tõ ipar mû vész, aki em be re i vel egy
te her au tó nyi akác rönk bõl cso dá la tos já -
té ko kat va rá zsolt. Pén te ken a Pan non
dol go zói vet ték át a te re pet. A Hatteras
Kft. szervezésében folyó csapatépítõ
tréning keretében kialakították a játszótér 
végsõ formáját. 

Lel ke sen, nagy iram ban folyt a mun -
ka: a ho mok ágyak ki ala kí tá sa, a já ték ele -
mek össze sze re lé se, fes té se, a ka pu fel ira -
tá nak el ké szí té se. A jó han gu la tú mun kát
a hir te len jött ki adós zá por is csak rö vid
idõ re tud ta fél be sza kí ta ni. A meg ér de -
melt ebéd után há rom órá ra el ké szült a
nagy mû. Még né hány ecset vo nás a lo vak 
sö ré nyén, egy kis ge reb lyé zés a ka pu kö -
rül, és kez dõd he tett a nap leg szebb ré sze,
az át adá si ün nep ség, amely nek a vé gén
az egész nap kí ván csi an és tü rel met le nül
leselkedõ gyerek hangos üdvrivalgással
lepték el a játszóteret. 

Az óta is meg ál lás nél kül bil leg nek a li -
bi kó kák, leng nek a hin ták, rin ga tóz nak a
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Készül a játszótér (Fotó: Farkas Melinda)

Nekik köszönhetjük az új játékokat (Fotó: Farkas Melinda) 



lo vak. Min dig van va la ki a mászóhálón,
min dig sor áll a csúsz da elõtt, a ho mo ko -
zók ban pe dig egy más után épül nek a
zeg zu gos ho mok vá rak. Nap köz ben a kis -
is ko lás oké a te rep, dél után és hét vé ge ken 
pe dig a kör nyék be li kis gye re kes szü lõk,
vagy nagy szü lõk kí sé rik ide a gyerekeket
egy kis játékra, kikapcsolódásra. 

A gye re kek ne vé ben kö szö nöm a Pan -
non Táv köz lé si Zrt-nek ezt a há rom mil lió 
fo rint ér té kû ado mányt, il let ve min den
köz re mû kö dõ nek, hogy ilyen szép lett a
játszótér. 

A já té kok te hát már mû köd nek, min -
den újszászi gye rek nagy örö mé re. A já té -
kok kö rül azon ban még elég si vár a te rep.
Még nincs fû, hi á nyoz nak az utak, bok -
rok, virágok. 

A kö vet ke zõ lé pés a par ko sí tás. Azt
sze ret nénk el ér ni, hogy a ját szó tér kö rül
és az is ko la ud var ed dig nem hasz nált ré -
sze in egy olyan park ala kul jon ki, ahol sé -
tál ni, pi hen ni le het, ahol ki le het ül ni a
gye re kek kel egy sza bad té ri fog lal ko zás -
ra. Eh hez azon ban még to váb bi te rep ren -
de zés re, sok fûre, növényre és sok-sok
munkára van szükség. 

Szí ve sen fo ga dunk min den fel aján lást
az ud var par ko sí tá sa ér de ké ben. Leg na -
gyobb szük sé günk kis gé pes te rep ren de -
zés re il let ve fák ra, bok rok ra van. Aki tud,
kérem, segítsen! 

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó
Újszászi Ne ve lé si Köz pont

Egy Földünk van,
vigyázz rá!

Is ko lánk 2006 ok tó be re óta részt vesz a
HEFOP 3.1.3. prog ram cso mag meg va ló sí -
tá sá ban. A szo ci á lis, élet vi te li és kör nye -
ze ti kom pe ten ci ás prog ram cso mag ke re -
té ben le he tõ ség nyí lik fel kel te ni a ta nu lók 
ér dek lõ dé sét környezetünk védelme,
megóvása érdekében.

Ok tó ber 20-án a bi o ló gia-föld rajz
mun ka kö zös ség kör nye zet vé del mi na -
pot szer ve zett. Ta nu ló ink lá za san ké szü -
lõd tek erre a nap ra. Elõ ze tes fel adat volt,
hogy tár ják fel la kó he lyünk il le gá lis sze -
mét le ra kó he lye it, fény ké pez zék le, ké -
szít se nek róla tér ké pet. Az osz tá lyok nak
na gyon sok ké pet si ke rült ké szí te ni. A ho -
zott anyag ból öt le te sebb nél ötletesebb
plakátok készültek, melyek iskolánk
falait díszítik. 

A na pot Kaló Ist ván kör nye zet mér nök
ér de kes elõ adá sa nyi tot ta meg. Hal lot -
tunk a sze lek tív hul la dék gyûj tés hasz -
nos sá gá ról, a hul la dék új ra hasz no sí tá sá -
ról. Az elõ adást 200 fel sõ ta go za tos ta nu ló
hall gat ta. A fel tett kér dé sek azt iga zol ták,
hogy a gye re ke ket fog lal koz tat ják ezek a
té mák. Az elõ adást kö ve tõ en írás ban ad -
tak szá mot a tanulók a környezet véde -
lemmel kapcsolatos kérdésekre. 
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Szakértõk vizsgálják az új játszóteret (Fotó: Farkas Melinda)

Kaló István környezetmérnök elõadása 

Újrahasznosítás



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

10 órá tól a 7-8. osz tá lyo sok be kap cso -
lód tak a vá ros szé pí tõ ak ci ó ba, a vá ros ut -
cá it jár va szed ték a szemetet. 

Az 5-6. osz tá lyo so kat aka dály ver seny
vár ta. Vé dett ál la tok, nö vé nyek ké pét kel -
lett össze rak ni és fel is mer ni, majd Pe tõ fi
Ti sza c. ver sé bõl egy is mert vers sza kot
kel lett össze rak ni a ter mé szet rõl. Az utol -
só ál lo má son egy is mert nép dal dal la má -
ra kel lett ver set ír ni a kö vet ke zõ kulcs sza -
vak fel hasz ná lá sá val: sze lek tív, mû -
anyag, hul la dék, üveg, pa pír. A leg si ke re -
seb be ket az is ko la rá di ón ke resz tül hall -
hat tuk. A ta nu lók na gyon jól érezték
magukat ezen a délelõttön, sok új ismeret 
birtokába jutottak.

A vá ros szé pí tõ ak ci ó ban részt ve võk a
pol gár mes ter aján dé kát fo gyasz tot ták el,
me lyet ez úton is kö szö nünk. A töb bi ju ta -
lom ról a Vö rös mar ty Ta nul má nyi és
Sport Alapítvány gondoskodott.

Ered mé nyek:
5. o. I. Hold fény csa pat 5. c
II. Oláh Vi vi en, Vak hal Vi o let ta,

Kanálos R., Vidák Márk 5. b
III. Acél go lyó 5. a
6. o. I. „Sze mét sze dés” 6. c Ko vács Gá -

bor, Turza Ri chárd, Fe ke te Ta más, Far kas
Antal

II. 6. a Zachar And rás, Sza bó Nán dor,
Szaszkó So ma, Ka na las Dá ni el, Var ga
Bálint 

III. Vad macs kák 6. b Gaj dos Bar ba ra,
Far kas Be á ta, Bor sos Re ná ta, Fa ra gó Eme -
se, Il lés Alexandra

7. o. I. Dirty Dancing 7. b, 
II. Zöld szép ség 7. c, 
III. Ti sza vi rág 7. a.
8. o. I. A „Sze lek tív” Nagy Csa pat 8. b
II. Dede Lil la, Tukacs Ág nes, Tóth

Mirjam, Ko vács An na, Ju hász Ger gõ, Ju -
hász Dá ni el 8. a

III. Wildeats 8. a.

Kézérné Kis Má ria
bi o ló gia-föld rajz munkaközösségvezetõ

2007. november 33

ISKOLA – ÓVODA

Környzetvédelmi vetélkedõ

Micimackó barátait is elhozta (Fotó: Fehér Judit)

Közös torna (Fotó: Fehér Judit)

(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

A dél után gyor san el telt, de mi e lõtt bú -
csút vet tünk vol na Mi ci mac kó tól és ba rá -
ta i tól, még egy meg le pe tés várt ránk. A
szol no ki Zagy va Cuk rász da ve ze tõ jé nek
jó vol tá ból Mi ci mac kó egy iga zi eme le tes
csokitortával ün ne pel het te szülinapját. A
tor tán fel lob bant a 15 szál gyer tya láng ja,
majd a tû zi já ték szór ta szét ap ró csil lag ja -
it. Min den ki bol do gan ün ne pelt. A meg -
ha tó pil la nat után az ün ne pelt fel sze le tel -
te a tortáját, s minden gyermeket,
felnõttet megvendégelt.

Bát ran mond hat juk, hogy ez a dél után 
fan tasz ti kus han gu lat ban telt el.

Vé ge ze tül, de nem utol só sor ban, sze -
ret nénk meg kö szön ni a szü lõk és a tá mo -
ga tó ink se gít sé gét, akik gyü mölccsel, sü -
te ménnyel, üdí tõ vel, édes ség gel, il let ve
rész vé tel ük kel tá mo gat ták ren dez vé -
nyün ket, és hoz zá já rul tak ah hoz, hogy
ilyen nagy sze rû élménnyel lettek
gyermekeink gazdagabbak. 



Mi újság az óvodában?
– A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép -

is ko la és Kol lé gi u ma a Ze nei Vi lág nap -
hoz kap cso ló dó an szer ve zett ün nep sé -
get. Itt óvo dá sa ink is fel lép tek, és mon dó -
ká val, gyer mek- és já ték da lok kal, hang -
sze res já ték kal lep ték meg a kö zön sé get
Ulviczki Dóra, Konkáné Pozsgai Tímea és
Mén kû Jánosné óvo da pe da gó gu sok se gí tõ
köz re mû kö dé sé vel. Büsz kék le he tünk az
ap ró sá gok ra, s szívbõl gratulálunk a
gimnáziumnak a színvonalas
rendezvényhez.

– Az Ál la tok Vi lág nap ja al kal má ból
min den óvo dai cso por tunk ban vál to za -
tos prog ra mo kat szer vez tünk. Já ték ba be -
épít ve, be szél ge tõ kör for má já ban
sok-sok is me ret hez ju tot tak, s ér de kes já -
té ko kat játsz hat tak a gye re kek. A Száz -
szor szép Óvo da ap ró sá gai a Me zõ úton
La ka tos Józsefékhoz lá to gat tak el ta pasz ta -

lat- és él mény szer zés re, ahol a
házigazdák meg is vendégelték az
apróságokat.

– Ba kos Sán dor ven dég ség be hív ta kis
uno ká ja óvo dai cso port ját. Friss, fi nom
lán gos sal ven dé gel te meg õket, így a gye -
re kek be te kin tést nyer tek a lángossütés
rej tel me i be. Emel lett az ud va ron meg -
néz ték a ta vacs kát, a cso bo gót, s óvo dás
tár sa ik nak is hoztak a finom lángosból.

– Ézsiás Ti bor, ígé re té hez hí ven el ké szí -
tet te a két ud var részt el vá lasz tó ka put.
Kö szön jük se gít sé gét, s re mél jük, si ke rül
meg ol da nunk a „zárhatóságát” is.

– To vább ra is gon dot je lent új óvo da -
épü le tünk kör nyé kén a ke rék pár tá ro lás.
Igaz, Korpácsi Fe renc tá mo ga tá sá val – me -
lyet ez úton is na gyon kö szö nünk – ké -
szült egy ke rék pár tá ro ló az épü let mel -
lett, a gyer me kek ér ke zé sé nek és elvite -
lének idõ pont ja i ban azon ban még így
sem si ke rült meg fe le lõ szá mú „he lyet”
biz to sí ta ni a ke rék pár ok nak. Hi á ba a ki -
írás, ké rés, na gyon so kan még min dig a
fõ be já rat elõtt he lye zik el a ke rék párt. Így
ba ba ko csi val, de még gya lo go san sem
mindig megközelíthetõ az épület, s ez a
helyzet balesetveszélyes is.

– Ked ves ven dé get üd vö zöl het tünk a
Bel te rü le ti Óvo dá ban, Ger gely Il di kó fõ is -
ko lai ad junk tus sze mé lyé ben. Igaz, hogy
Alföldiné Hende Márta zá ró fog lal ko zá sá ra
ér ke zett, de a dél elõtt fo lya mán „rög tön -
zött” to vább kép zést tar tott a moz gás fej -
lesz tés fon tos sá gá ról, sze mé lyi ség fej lõ -
dés re gya ko rolt ha tá sá ról. Szak mai ta -
pasz ta la tok kal gazdagodtunk, s jól estek
munkánkra vonatkozó elismerõ szavai is.

– A 2007/2008-as ne ve lé si év ben a pro -
jekt rend sze rû já ték ba in teg rált is me ret -
nyúj tást, bõ ví tést ve zet jük be óvo da pe -
da gó gi ai mun kánk ba. A meg fe le lõ szak -
mai fel ké szült ség meg szer zé sé hez a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz ok ta -
tá si Köz ala pít vány tól nyer tünk to vább -
kép zé si tá mo ga tást. Ez úton sze ret nénk
meg kö szön ni a szü lõk nek, hogy meg ol -
dot ták a gyer me kek el he lye zé sét, és így a
szakmai továbbképzésen minden
óvodapedagógus részt vehetett.

– Nagy And rás nyír egy há zi és Szintai
Ma jor Lász ló újszászi vál lal ko zók tól a ba -
ba ház tér bur ko lat tal tör té nõ ki ra ká sá hoz
kap tunk se gít sé get. A fel aján lás nyo mán
a ba ba ház szi lárd alj za tú lesz, ami igaz,
már csak ta vasszal, de iga zi ba ba szo bai já -
ték ra biz to sít le he tõ sé get. Kö szön jük az
önzetlen segítséget mindkét
támogatónknak.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ

Októberben minden
meccset nyertünk

Hat gólt rúg tunk
Fegyverneken

Szep tem ber 29. Fegy ver nek – Új szász 0:6
(0:3)

Fegy ver nek, 300 né zõ
Ve zet te: Gyer tyás (hoz ta ma gát

„Dzsoni”)
Új szász: Ko vács – Len gyel, Konka T., Far -

kas – Var ga I. (Czibak 71. perc), Szurmai, Sí pos 
(Ma jor 73. perc), Bo ros – Mérész – Konka Cs.,
Vi o la (Czapkó 64. perc).

8. perc: Mérész éle sen be lõtt szög le té bõl
Konka Csa ba bó lin tot ta a lab dát a
fegyverneki ka pu ba. (0:1)

30. perc: Konka Csa ba in dí tot ta jó lab dá -
val a jobb ol da lán me net rend sze rû en ér -
ke zõ Bo rost, aki a ki fu tó ka pus mel lett a
hosszú sa rok ba gu rí tott. (0:2)

32. perc: Egy lab da szer zést kö ve tõ en
ez út tal Mérész ug rat ta ki re mek üte mû át -
adás sal Vi o lát, aki ele gán san kül sõ zött a
jobb al só sa rok ba. (0:3)

47. perc: Konka Csa ba ke reszt lab dá ja Vi -
o lát ta lál ta hely zet ben, õ pe dig nem szok ta
ki hagy ni eze ket a le he tõ sé ge ket, és egy
lab da át vé tel után biz to san lõtt a há ló ba.
(0:4)

48. perc: Új ra Konka Csa ba volt a fel adó,
újabb ziccerlabdájával a vál to za tos ság
ked vé ért Bo ros lé pett ki a ro mok ban he ve -
rõ fegyverneki vé de lem kö zött, és a ka pus
ke zét érint ve lõtt bal lal (!) a hosszú sa rok -
ba. (0:5)

76. perc: A nem sok kal ko ráb ban be ál ló
Ma jor vet te át Czapkó ke reszt be gu rí tott
lab dá ját a ka pu tól húsz mé ter re, majd
nagy gólt lõtt a jobb fel sõ sa rok ba. (0:6)

Ne héz mér kõ zés re szá mí tot tunk a
Fegy ver nek ott ho ná ban, ám re mény ked -
tünk a gyõ ze lem ben, mert tud tuk, hogy a
ha za i ak nem ját sza nak bun ker fo cit, és ez
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Tá mo ga tó ink:

Szat má ri Im re – Zagyva Cuk rász da, Szol -

nok; Bor sos Fe renc; Fe hér Já nos; Tóth Gá bor;

Föl di Gyu la; Er dei Ti bor; Szacskó Jó zsef;

Viszkok Eri ka; Tarcsa Kár oly; Nagy Gyu la; az

ál ta lá nos iskola ta nu lói kö zül Barta Dá ni el,

Barta Do mi ni ka, Konka Aman da;

Zagyvarékasi Nap kö zi Ott ho nos Óvo da; Ba -

kos Dá ni el; Zsilka Mó ni ka; Kalóné Bózsó Zsu -

zsan na; Vargáné Matók Ju dit; Szurmainé Ko -

rom Tün de; Czétényi Andrásné; Molnárné He -

ge dûs Krisz ti na; Czapkó Ró bert; Oravecz Tün -

de; Nagyné Szûcs Ka ta lin; Menkóné Helle Tí -

mea; Turzáné Szarvák Hen ri ett; Csábiné

Hanyu An gyal ka; Szõkéné Já ro mi Mó ni ka;

Zakar Jó zsef, Zakarné Papp Csil la; Baloghné

Katona Zsu zsan na; Kocza Antalné Mucza Me -

lin da; Remeczné Bo ros Már ta; Nagy Tiborné;

Bartáné Mucza Tün de, Diósné Ba kó Le tí cia;

Far kas Lászlóné; Pomáziné Ba kó Már ta; Orosz

Csabáné; Molnárné Barta Ani ta; Dóka

Lászlóné; Sziráki Ilo na; Föl di Krisz ti na; Lo vász

And rea; Joó Eni kõ; Mészárosné Gás pár Ma ri -

an na; Víghné Kál mán Ani ta; Kövesdiné Nagy

Nó ra; Szabóné Nagy Or so lya; Dankó

Sándorné; Szaszkóné Katona Bar ba ra; Bartáné

Oláh And rea; Makai Jánosné; Homonnai Csa -

ba; Bak óné Tánczos Krisz ti na; Vi rág Attiláné;

Paróczai Ber na dett; Vankóné Kálló Krisz ti na;

Mucza Gáborné; Ber ki Éva; Nagyné Latóczki

Anett; Konkáné Kónya Be á ta; Balaska Lász ló;

Balaskáné Buj do só Me lin da; Far kas Zsu zsan -

na; Szabóné Sza bó Hen ri et ta; Sán dor Antalné;

Varga Tí mea; Vidák Tün de; Sánta Sándorné;

Barta Imréné; Battyányiné Bencsik Or so lya;

Sza bó Károlyné; Czipó Haj nal ka; Kovácsné So -

mo gyi El za; Fejesné Konka Be á ta; Vallyon

Emil; Turzáné Lé vai Ani ta; Luk ács Eri ka; Joó

Szil via; Vak hal Er zsé bet; Turza Ad ri enn;

Szabóné Ba logh Ad ri enn; Raffael Katalin;

Szabó Tímea; Konka Zoltán.

Szilvási Mó ni ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ he lyet tes

Ma jor László gólja adta meg a
kegyelemdöfést
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ked vez he tett ne künk. Így is tör tént, mind -
két csa pat a tá ma dá sok kal volt el fog lal va,
eb bõl adó dó an szép szám mal ala kul tak ki
hely ze tek mind két ka pu elõtt. Ezek bõl mi
sze ren csé re gó lo kat rúg tunk, míg a
„Fegyi” kép te len volt be ta lál ni a jól vé dõ
Ko vács ka pu já ba, és tu laj don kép pen már
az el sõ fél idõ ben el is dõlt a mér kõ zés. Szü -
net után pil la na tok alatt újabb két gólt sze -
rez tünk, így a hát ra lé võ idõ újszászi rész -
rõl gá la elõ adás sá, míg a ha za i ak ré szé rõl
szo mo rú já ték ká vált egy olyan mér kõ zé -
sen, amely tõl elõt te min den ki szo ros küz -
del met várt.

Ki jött a lé pés a baj nok ság ban ed dig
rap szo di ku san tel je sí tõ csa pa tunk nak.
Min den ki hoz zá tet te a ma ga ré szét a si -
ker hez, hi szen a ka pu ban Ko vács a leg jobb
pil la na tok ban mu ta tott be bra vú ro kat, a
vé del münk vég re ma ga biz to san rom bolt,
a kö zép pá lyán pe dig ren ge teg lab dát szer -
zett – és utá na nem adott el – a
Sípos-Szurmai duó. A fél tu cat rú gott gól is
ön ma gá ért be szél. Mérész jól szer vez te a
já té kot, Konka Csa ba „szo ká sos” fe jes gól ja
mel lett há rom gól passzt is adott, a két-két
gó los Bo ros és Vi o la kö zül pe dig fõ leg utób -
bi szin te tart ha tat lan nak bi zo nyult. Új ra
ma gas ra emel tük ma gunk elõtt a lé cet…

Ifi: Fegy ver nek – Új szász 3:1 (3:0)
Na gyon ke vés jó tel je sít mény akadt az

ifistáknál, ezért a ha za i ak min den kü lö nö -
sebb meg erõl te tés nél kül gyûj töt ték be a
há rom pon tot az újszászi csa pat el len,
amely nek ezen a mér kõ zé sen iga zá ból „se
há tul ja, se ele je” nem volt.

Gól: Sza bó Gá bor

Egy fél idõ nyi jó já ték
2007. ok tó ber 06. Új szász –
Jászárokszállás 3: 0 (3:0)

Új szász, 200 nézõ
Ve zet te: Tö rök (össze-vissza fújt, mint a 

bo lond szél)
Új szász: Ko vács – Len gyel, Konka T., Ma -

jor (Var ga I. 51. perc) – Czibak, Sí pos,
Szurmai, Bo ros – Konka Cs., Vi o la (Föl di 68.
perc).

25. perc: Mérész ka pu elé lõtt sza bad rú -
gá sá ba Konka Csa ba csúsz ta tott be le, a lab -
da pe dig a jobb ol da li ka pu fa se gít sé gé vel
a há ló ban kö tött ki. (1:0)

29. perc: Konka Csa ba tört be a ti zen ha to -
son be lül re, ami kor há tul ról össze koc can -
tot ták a bo ká ját. A ti zen egyest Konka Ta más
ma ga biz to san ér té ke sí tet te, hi szen a jobb -
ra ve tõ dõ ka pust be csap va, a ka pu bal ol -
da lá ba lõtt. (2:0)

37. perc: Tóvizi ke ze zett fö lös le ge sen a
bün te tõ te rü le ten be lül, az újabb ti zen -
egyest vi szont Konka Ta más ma ga biz to san
ki hagy ta. Kö rül be lül tíz cen tit té ve dett,
mert lö vé se után a lab dá nak nem kí vül rõl,
ha nem be lül rõl kel lett vol na érin te nie a
ka pu fát.

44. perc: Vi o la vett át egy lab dát a ka pu -
nak hát tal áll va, rá for dult, majd 18 mé ter -
rõl nagy lö vést zú dí tott a bal fel sõ sa rok ba.
(3:0).

Ki tû nõ el sõ fél idõt pro du kál tunk az ál -
ta lá ban masszí van vé de ke zõ Jászárok -

szállás el len, és tu laj don kép pen már ek kor 
el dön töt tük a há rom baj no ki pont sor sát.
Rúg tunk há rom gólt, mel let te ki hagy tunk
egy ti zen egyest és né hány nagy hely ze tet,
mi köz ben a ven dé gek szin te el sem ju tot -
tak a ka pun kig. For du lás után saj nos
vissza vet tünk a tem pó ból, ke ve sebb le he -
tõ sé günk volt, de a gyõ zel münk egy pil la -
na tig sem for gott ve szély ben.

Szá munk ra min dig ne he zek ezek a ha -
zai meccsek, min den ki kö te le zõ gyõ zel -
met vár tõ lünk, ezért is kü lö nö sen öröm te -
li, hogy ennyi re si mán tud tunk nyer ni.
Eh hez most elég volt egy fél idõ nyi jó já ték, 
de a kö vet ke zõ for du lók ban va ló szí nû leg
en nél több re lesz szük ség.

Ifi: Új szász – Jászárokszállás 2:2
Gyõ zel met ér de mel tek vol na fi a tal ja -

ink, de 2:1-es ve ze tés nél a já ték ve ze tõ egy
ne vet sé ges ti zen egyest ítélt a ven dé gek -
nek, amely bõl ki egyen lí tet tek az árok szál -
lá si ak. Emi att fe szült is volt a han gu lat a
mér kõ zés vé gén, sõt a túl he ve sen rek la -
má ló Háfra Ba lázst a le fú jás után a já ték -
ve ze tõ még ki is ál lí tot ta. 

Gól: Háfra Ba lázs, Var ga Pé ter

Újabb ide gen be li si ker
2007. ok tó ber 13. Kun he gyes – Új szász 2:4 
(0:4)

Kun he gyes, 200 nézõ
Ve zet te: Jancsó (fel tû nés nél kül, az az

jól)
Új szász: Ko vács – Len gyel, Ma jor (Czapkó

82. perc), Far kas – Var ga I. (Föl di 74. perc),
Szurmai (Czibak 65. perc), Sí pos (Konka T. 62.
perc), Bo ros – Mérész – Konka Cs., Vi o la.

16. perc: Mérész lõtt be egy szög le tet a
rö vid sa rok ra, ahol Konka Csa ba ér ke zett, és 
a kunhegyesi ka pu ba csúsz tat ta a lab dát.
(0:1)

19. perc: Mérész ug rat ta ki re mek üte mû 
passzal Vi o lát, aki a ka pus mel lett is el húz -
ta a lab dát, majd az üres ka pu ba passzolt.
(0:2)

37. perc: Bo ros ke rült nagy hely zet be,
ám ta lán túl zot tan is ön zet le nül kö zép re

gu rí tott – majd nem oda is lett a le he tõ ség
–, a lab da vé gül fel pör gött az egyik vé dõn,
és Mérész elé ke rült, aki kö zel rõl a há ló ba
ko tor ta a har ma dik gó lun kat. (0:3)

43. perc: Vi o la tar tott meg jól egy lab dát
a ha za i ak tér fe lén, majd ke reszt be ívelt,
amely bõl Mérész véd he tet len fe jest kül -
dött a ka pu jobb ol da lá ba. (0:4)

55. perc: Szendrei ment el a jobb ol da -
lon, éle sen kö zép re lõtt lab dá ja egy ki csit
ki jött Ko vács ról, amely azon ban elég volt a
leg jobb ütem ben ér ke zõ Herbálynak, hogy
a há ló ba ta lál jon. (1:4)

76. perc: Tóth pon tos in dí tá sá val új ra
Herbály lé pett ki a vé dõ ink kö zött, egye dül 
ve zet het te a lab dát Ko vács ra, és ele gán san
a léc alá emelt. (2:4)

Kel le mes, ké sõ õszi idõ ben in dult el a
bu szunk Újszászról, hat van ki lo mé ter rel
tá vo labb Kun he gye sen vi szont már szin te
vi ha ros szél fo ga dott ben nün ket. Az idõ já -
rás vi szon tag sá ga i ért azon ban kár pót lást
nyúj tott, hogy re mek ta la jú pá lya fo ga dott 
ben nün ket, és a vá lasz tás nál is si ke rült el -
ta lál ni, hogy min ket tá mo gas son az igen
erõs szél. El is dõlt a mér kõ zés az el sõ já -
ték rész ben, hi szen hely ze te in ket jó szá za -
lék ban ki hasz nál va négy gólt lõt tünk
negy ven öt perc le for gá sa alatt, az utób bi
idõ ben ma gá ra ta lá ló és töb bek kö zött a
lis ta ve ze tõ Kar ca got is le gyõ zõ ven dég lá -
tó ink nak. Kü lö nö sen Mérész volt ele mé -
ben, aki két gól lal és két gól passzal vet te ki
a ré szét a „ter més bõl”, de az egész csa pat is 
meg fe le lõ fo ko za ton pör gött.

Vol tak nagy le he tõ sé ge ink a szü net
után is, a gó lo kat vi szont a cse re ként be ál -
ló Herbály ré vén a kunhegyesiek sze rez -
ték, akik egy pil la nat ra nem ad ták fel a
küz del met, és a vé gén majd nem szo ros sá
tet ték a mér kõ zést. Mind ez zel együtt egy
újabb biz tos gyõ zel met arat tunk, amely
akár még na gyobb ará nyú is le he tett vol -
na, ha job ban kon cent rá lunk a zic ce rek nél
a má so dik fél idõ ben.
Ifi: Kun he gyes – Új szász 1:1 (1:0)

Rosszul in dult a mér kõ zés, hi szen még
csak két perc telt el, ami kor Bobotán Ro land
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rosszul ért ta lajt, és mint utóbb ki de rült, el -
tört a kulcs csont ja. (A ma gyar egész ség -
ügyi re form nak kö szön he tõ en egyéb ként
egy jó óra alatt ért ki a men tõ Kar cag ról…)
Mi elõb bi job bu lást kí vá nunk Bobónak, aki 
na gyon hi ány zott a to váb bi ak ban, mert
vele együtt a nagy sze rû en küz dõ ifik még
en nél is na gyobb meg le pe tést okoz hat tak
vol na a mér kõ zés elõtt még a ta bel lát ve ze -
tõ Kun he gyes ott ho ná ban.

Gól: Háfra Ba lázs

Már a má so dik he lyen!
2007. ok tó ber 21. Új szász – Jászladány 2:1
(1:0)

Új szász, 150 nézõ
Ve zet te: Laczkó (a szö ve ge lést nem tûr -

te)
Új szász:  Ko vács – Len gyel, Konka T., Far -

kas – Var ga I., Szurmai (Czibak 68. perc), Ma -
jor (Föl di 64. perc), Bo ros – Mérész (Czapkó 79. 
perc) – Konka Cs., Vi o la.

21. perc: Egy pon tos passzok kal vé gig -
vitt ven dég tá ma dás be fe je zé se ként Csi kós
ugyan a ka punk ba ta lált, de sze ren csé re ez 
az utol só moz za nat már les rõl tör tént.

28. perc: Kun ve zet het te egye dül a ka -
pu ra a lab dát, de a lö vés pil la na tá ban fel -
pat tant elõt te a já ték szer, és mé te rek kel
mel lé lõtt.

44. perc: Bo ros húz ta meg a jobb ol dalt,
pon tos be adá sa Vi o lát ta lál ta meg, aki le ke -
zel te a lab dát, majd for du lás ból ki lõt te a
hosszú sar kot. (1:0)

58. perc: Ma jor lö vé se su hant el a lá bak
kö zött – Gerhát már ver ve volt -, de a jobb
ol da li ka pu fa há rí tott.

63. perc: Mérész szög le te után Len gyel
fe je sét még üggyel-baj jal men tet te az
egyik gól vo na lon ál ló vé dõ, ám a ki pat ta -
nó ra Vi o la re a gált a leg gyor sab ban, és kö -
zel rõl a léc alá emelt. (2:0)

69. perc: Szép bal ol da li tá ma dás vé gén
Mérész kö zép re gu rí tá sá ból Bo ros ta lált a
ka pu ba, de les mi att ezt a gólt sem ad ta
meg a já ték ve ze tõ.

75. perc: A jászladányi Czibak a mér kõ -
zé sen ta lán elõ ször tu dott iga zán el sza -

kad ni az õt egyéb ként ki tû nõ en õr zõ
Farkastó,l és éles szög bõl nagy gólt lõtt a
ka pu bal ol da lá ba. (2:1)

Nem tud tuk meg is mé tel ni az utób bi
he tek gól erõs és jó já té kát a szer ve zet ten
fut bal lo zó Jászladány el len, en nek el le né -
re még is itt hon tud tuk tar ta ni a há rom baj -
no ki pon tot. A mér kõ zés ele jén még vé de -
ke zés re be ren dez ke dett ven dé gek az idõ
mú lá sá val egy re ve szé lye sebb tá ma dá so -
kat ve zet tek, így a le he tõ leg jobb kor – rá -
adá sul ép pen az el sõ fél idõ le fú já sa elõtt –
ér ke zett Vi o la ve ze tõ gól ja. For du lás után
si ke rült meg dup láz ni az elõnyt, és
már-már biz tos nak tûnt a gyõ ze lem, ami -
kor a ladányiak Czibakja „gon dos ko dott”
ar ról, hogy ne le gyünk nyu god tak az utol -
só ne gyed órá ban. A hát ra lé võ idõ ben
mind két csa pat pró bál ko zott be csü let tel,
de több gól már nem szü le tett az egyéb -
ként nem túl ma gas szín vo na lú mér kõ zé -
sen. 

Zsi nór ban ne gye dik gyõ zel mün ket
arat tuk, me lyek kö zül ez volt a leg ne he -
zebb, mert a kép zett já té ko sok ból ál ló, fe -
gyel me zet ten ját szó ven dé gek nem ad ták
ol csón a bõ rü ket. Ép pen ezért rend kí vül
ér té kes há rom pon tot sze rez tünk, a má so -
dik hely re elõ re lép ve ez zel a ta bel lán, ahol 
az él me zõny ál lá sa tíz for du lót kö ve tõ en a
kö vet ke zõ:

1. Karcag 10 9 0 133-15 27
2. Újszász 10 7 0 339-17 21
3. Jánoshida 10 6 3 121-13 21
4. Besenyszög 10 5 3 228-11 18
5. Kunszentmárton10 5 2 317-11 17
6. Mezõtúr 10 5 1 423-16 16
7. Abádszalók 10 4 4 213- 6 16
8. Kunmadaras 10 5 1 419-14 16

Ifi: Új szász – Jászladány 3:1 (1:1)
Több gól lal is nyer het tek vol na az

újszászi fi a ta lok, ha jobb szá za lék ban
hasz nál ják ki hely ze te i ket, de így is szép
gyõ zel met arat tak, töb bek kö zött a vissza -
té rõ Bakó Dá ni el ta lá la tá val. Egy re biz ta -
tóbb Mérész Zol tán fi a i nak a já té ka, még
egy-két si ke re sen meg ví vott meccs re van
szük ség, és akár a köz vet len él boly ban ta -
lál hat ják ma gu kat.

Gól: Var ga Dá vid, Ba kó Dá ni el, Var ga
Krisz ti án.

Me ne te lünk a ku pá ban
2007. ok tó ber 23. Nagyiván – Új szász 0:2
(0:0)

Nagyiván, 28 nézõ
Ve zet te: Kálé (a fél idõ ben el ren del te a

vo na lak ki fes té sét)

Új szász: Szaszkó – Len gyel, Ma jor, Far kas
– Var ga I. (Var ga K. 79. perc), Sí pos (Mérész
67. perc), Szurmai, Föl di – Czapkó – Czibak
(Konka Cs. 67. perc), Bo ros.

58. perc: Bo ros lé pett ki egy jó in dí tás sal
a vé dõk kö zött, és a ki fu tó ka pus mel lett a
há ló ba gu rí tott vol na, ha a lab da nem áll
meg a ka pu elõt ti po cso lyá ban. Sze ren csé -
re ér ke zett a tá ma dást kí sé rõ Sí pos, és kö -
zel rõl a gól vo nal mö gé spic cel te a ve ze tõ
gó lun kat. (0:1)

86. perc: Föl di csap ta be vé dõ jét az alap -
vo nal kö ze lé ben, kö zép re gu rí tá sát Bo ros a
még jobb hely zet ben lé võ Szurmai elé
passzol ta, aki kö zel rõl a bal sa rok ba he lye -
zett. (0:2)

A sor so lás sze szé lye foly tán olyan el -
len fe let kap tunk a ku pá ban, hogy a le he tõ
leg messzebb re, a Hor to bágy szé lé re kel lett 
utaz nunk. A sor so lás nál már csak az idõ já -
rás volt sze szé lye sebb, hi szen vi ha ros ere -
jû szél és kel le met le nül hi deg esõ fo ga dott
ben nün ket, va la mint egy olyan el len fél,
ame lyik né hány hét tel ez elõtt ha zai pá -
lyán tré fál ta meg csa pa tun kat baj no ki
mér kõ zé sen.

Si ke rült vissza vág nunk, le gyõz tük
mind az ele me ket, mind a Nagyivánt, és
már a leg jobb nyolc kö zött va gyunk a ku -
pá ban. Ez azt je len ti, hogy amennyi ben a
kö vet ke zõ for du ló ban is nyer ni tu dunk,
ak kor ki jut ha tunk az or szá gos táb lá ra,
ahol már iga zán ko moly el len fe le ket is
kap ha tunk. Vár juk a jó foly ta tást!

A várt nál ne he zeb ben
2007. ok tó ber 28. Tiszaszentimre – Új -
szász 0:2 (0:0)

Tiszaszentimre, 150 nézõ
Ve zet te: Györgyfi (ta lán ki csit sok szor

fújt, de jól)
Új szász: Szaszkó – Len gyel, Konka T., Far -

kas – Var ga I. (Czibak 70. perc), Szurmai, Ma -
jor, Sí pos (Czapkó 55. perc) – Mérész – Konka
Cs., Vi o la.

28. perc: Mérész húsz mé ter rõl le adott
lö vé se után már hi á ba nyúj tóz ko dott La dá -
nyi ka pus, de a bal ol da li ka pu fa ki se gí tet -
te.

42. perc: Vi o la ke rült hely zet be, lö vé se
még meg is pat tant az egyik vé dõn, de La -
dá nyi hi he tet len bra vúr ral még ki tud ta üt -
ni a léc alá tar tó lab dát.

53. perc: Mérész ível te át a lab dát a
hosszú sa rok ra egy sza bad rú gás ból, ahol
Konka Ta más ér ke zett, és bom ba erõs fe jest
kül dött a szentimrei ka pu ba. (0:1)
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67. perc: Szurmai lé pett ki egy jó in dí tás -
sal, egye dül ve zet te a lab dát a ka pus ra,
ami kor a ti zen ha to son be lül az egyik vé dõ
ne mes egy sze rû ség gel a nya ká nál fog va
le rán tot ta. Ki ál lí tás és ti zen egyes, ami bõl
vi szont nem si ke rült be ta lál ni, mert Konka
Ta más bal sa rok ra he lye zett bün te tõ jét a
me zõny leg jobb já nak bi zo nyu ló ha zai ka -
pus gyors ve tõ dés sel ki ütöt te.

76. perc: Bal ol da li tá ma dás vé gén
Mérész raj zol ta Konka Csa ba fe jé re a lab dát,
aki kö zel rõl a jobb al só sa rok ba bó lin tott.
(0:2)

Ki ál lí tá sok és sé rü lé sek mi att több já té -
kos is hi ány zott a ha za i ak nál, en nek el le -
né re tud tuk, hogy nem szá mít ha tunk egy -
sze rû mér kõ zés re Tiszaszentimrén, ahol
min den csa pat nak meg kell szen ved nie a
pon to kért. Így is tör tént, az örök if jú Ko csis
(Jean) ál tal ve zé nyelt ha zai vé de lem jól állt
a lá bán, ha pe dig már raj tuk is túl ju tot -
tunk, ak kor ott állt a ka pu ban a re mek na -
pot ki fo gó ex-szol no ki ka pus, La dá nyi.

A má so dik fél idõ ele jén az tán vég re
meg tört a jég – egy ki csit ta lán az el len fél is 
–, és akár jó val na gyobb kü lönb ség gel is
nyer het tünk vol na, ha be rúg juk a hely ze -
te in ket, il let ve a ti zen egyest. (Ez volt
õsszel a ne gye dik ki ha gyott bün te tõnk!) A
lé nyeg azon ban, hogy újabb há rom pon -
tot sze rez tünk, és ez zel már ott to por gunk
egy gyõ ze lem nyi re a lis ta ve ze tõ Kar cag
nyo má ban.

Ifi: Tiszaszentimre – Új szász 1:3 (1:0)
Tra gi kus elsõ fél idõ után egy sok kal

jobb má so di kat pro du kál tak az ifik, így si -
ke rült meg for dí ta ni a mér kõ zést. Ez a
„tak ti ka” azon ban nem biz tos, hogy ki fi ze -
tõ dõ, mert nem va ló szí nû, hogy más csa -
pa tok el len is be vá lik majd, ezért jobb lesz,
ha már az ele jé tõl kezd ve oda fi gyel nek fi a -
tal ja ink.

Szilvási Fe renc

VI. Fekete József
emlékverseny

Szep tem ber utol só szom bat ján ke rült
sor, im már ha to dik al ka lom mal volt szak -
osz tály ve ze tõnk, Fe ke te Jó zsef em lé ké -
nek tisz te leg ve a nem zet kö zi gyer mek- és 
if jú sá gi sakk ver seny re. A ko ráb bi ak tól el -
té rõ en ke ve sebb lét szám mal kép vi sel ték
ma gu kat az után pót lás ne ve lés sel fog lal -
ko zó szak osz tály ok és di ák sport egye sü -
le tek. En nek el le né re na gyon szín vo na las
ver seny ta núi le het tünk. 15 te le pü lés 49
sak ko zó ja küz dött há rom cso port ban, öt
kor cso port ban az ér té kes tárgy ju tal ma -
kért. Kü lön öröm, hogy a Vajdaságból,
Zentáról 8 sakkozó érkezett, akik a díjak
nagy részét el is vitték.

Mór, Eger, Kun he gyes,
Törökszentmiklós, Jász be rény, Jász apá ti,
Mart fû, Csépa, Abony, Nád ud var,
Rákóczifalva, Szol nok, Kar cag és Új szász
sak ko zói al kot ták a mezõnyt.

Vég ered mény:

1991-92-ben szü le tet tek:
1. Ágos ton Ádám (Zenta), 2. Novák Ta -

más (Zenta), 3. Kán tor Dá vid (Szol nok)
1993-94-ben szü le tet tek:
1. Ko vács La jos (Nád ud var), 2. Ágos -

ton Áron (Zenta), 3. Mol nár Gá bor Ro -
land (Zenta)

1995-96-ban szü le tet tek:
1. Lõrincz Re ná ta (Zenta), 2. Becskei

Zol tán (Eger), 3. Dá vid Ákos (Mór)… 7.
Gu lyás Ad ri enn (Új szász)

1997-98-ban szü le tet tek:
1. Rácz Má té (Mór), 2. Kecs ke mé ti

Krisz ti na (Zenta), 3. La zá nyi Zol tán (Kar -
cag)

1999- és utá na szü le tet tek:
1. Gledura Benjamin (Eger), 2. Kecs ke -

mé ti Ár pád (Zenta), 3. Né meth Gá bor
(Mór)

A ver seny na gyon sport sze rû volt, kö -
szön he tõ a Kiss La jos, Kiss Ba lázs bí rói
kar nak is. 

Tá mo ga tók: Sak ko zó If jú sá gért Ala pít -
vány (Szol nok), özv. Fe ke te Józsefné és a
Fe ke te Jó zsef Kert ba rát kör (Újszász).

Var ga Lász ló
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Gulyás Adrienn 7. helyzést ért el (Fotó: Fehér János)

49 fiatal sakkozó vett részt a versenyen (Fotó: Fehér János) 

Szaszkó Csaba.
Érintetlen maradt a hálója

Tiszaszentimrén



Súlyos vereség a nyitányon

NB-II Újszász – Statisztika II. (Bp.)
1,5 – 10,5

Saj nos nem a leg jobb elõ je lek kel in dult a baj nok ság el sõ for du -
ló ja, hi szen két éljátékosunk, Dosztán és Sze ge di nem tud ta vál -
lal ni a já té kot, így elég gé tar ta lé kos össze ál lí tás ban tud tunk asz -
tal hoz ül ni. Rá adá sul el len fe lünk ta valy a du nán tú li NB-s baj -
nok ság gyõz te se volt, te le nem zet kö zi cím vi se lõ vel. A ven dé gek
a le he tõ leg jobb össze ál lí tás ban sze re pel tek, kö zöt tük egy nem -
zet kö zi mes ter és hét FIDE-mester vet te fel a küz del met. En nek
el le né re kö zel há rom óra já ték után még csak 2-1 arány ban ve -
zet tek, hi szen Mol nár és Hõgye né ha ma ga sabb ér ték szá mú
ver seny zõ el len csí pett el egy-egy dön tet lent, míg Pász tor ve re -
sé ge pa pír for ma volt. A vé gé re já té ko sa ink sor ra el ron tot ták
ígéretes állásaikat, így sorozatban jöttek a vereségek, míg Varga
már-már nyerõ állást rontott döntetlenre.

Ez zel a nagy ará nyú ve re ség gel az utol só hely rõl kell fel ven ni
a har cot az elsõ for du ló után.

Dön tet le ne zett: Mol nár, Var ga, Hõgye
Vesz tett: Ká das, Ta kács, Gu lyás, Merena, Lõrinczy, Kaló,

Gönczöl, Ko vács, Pász tor.
Ok tó ber 21-23. kö zött Szol no kon ke rült meg ren de zés re a

me gyei egyé ni sakk baj nok ság. A né pes, 49 fõt fel vo nul ta tó me -
zõny ben szép újszászi si ker szü le tett. Mol nár Lász ló ki vá ló an
ját szott, és meg ér de mel ten sze rez te meg a baj no ki cí met.
Újszászi éltáblásunk, Ká das is jó for má ban versenyezve
megszerezte a bronzérmet.

Vég ered mény: (6 for du ló, 49 részt ve võ)
1. Mol nár Lász ló (Új szász) 5,5 pont, 2. Ke resz tes Ri chárd

(Kecs ke mét) 5 pont, 3. Ká das Gá bor (Új szász) 5 pont, 4.
Fridvalszki Ri chárd (Jász be rény) 4,5 pont, 6. Bozsik Ba lázs
(Mart fû) 4 pont

To váb bi újszászi ered mé nyek: 
14. Gu lyás Zol tán 3,5 pont, 21. Lõrinczy Já nos 3 pont, 23.

Merena Lász ló 3 pont, 33. Pász tor At ti la 2,5 pont, 39. Pász tor Pé -
ter 2 pont.

Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi prog ram ja:
No vem ber 11. NB-II Gö döl lõ – Új szász II.

No vem ber 18. 9.00 Me gyei cs.b. Új szász II. – Jász apá ti (Mû -
ve lõ dé si Ház)

No vem ber 25. 10.00 NB-II Új szász – Eger (Mû ve lõ dé si Ház).

Var ga Lász ló

5. Lábtoll-labda világbajnokság

Ti zen há rom or szág kö zel két száz ver seny zõ jé nek rész vé te lé -
vel ok tó ber 6-ától ok tó ber 10-ig Szol no kon ren dez te az újszászi
szék he lyû Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség az 5. Láb toll-lab da
Vi lág baj nok sá got. Ere de ti leg Nagy ka ni zsa lett vol na a VB szín -
he lye, de a ka ni zsa i ak kü lön bö zõ sze mé lyi és anya gi okok mi att
nem tud ták vál la lá su kat tel je sí te ni. Szük ség meg ol dás ként ke -
rült Szol nok ra a ver seny. Sok ne héz ség el le né re si ke rült a vi lág -
baj nok sá got – a részt ve võk vissza jel zé sei alap ján – szín vo na la -
san meg ren dez ni. Szá mos újszászi vett részt a VB elõ ké szü le te i -
ben, és sok újszászi köz re mû kö dött a si ke res le bo nyo lí tás ban. A
VB szer ve zõ bi zott sá gá nak tag ja ként te vé keny ke dett Ba kó
Jánosné, dr. Baky End re, Baláti Zol tán, Barta Zoltánné, Fe hér Já nos, ifj.
Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit, Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Ko vács Nán dor,
Szacskó Jó zsef, Némethné Varga Edit. A ver senyt ifj. Fe hér Já nos, dr.
Katona Kár oly és Harsányi Ju dit ve zet te. Ézsiás Ta más, Hartyányi
Dá ni el (õ bí rás ko dott a Vi et nam-Kí na fér fi hár mas dön tõn),
Herczeg Gá bor, Ju hász Ist ván, Ko vács Zol tán, Kur di Gá bor, Szûcs Pál,
Tóth Ro land já ték ve ze tõ ként, Barta Bar ba ra, Bí ró Be á ta, Csák Dá -
vid, Cson tos Aran ka, Eperjessy Zsó fia, Harsányi Zol tán, Hor váth

Mart ina, Joó Anett, Joó Ri chárd, Ko vács Ad ri enn, Kur di Krisz ti na,
Nagy Lász ló, Se bõk Ri chárd, Szûcs Ger gely, Tóth Ger gõ, Vá gó Hen ri -
ett, Viola Vi vi en vo nal bí ró ként, jegy zõ könyv ve ze tõ ként köz re -
mû kö dött. A ver seny zõk el lá tá sá ban, szál lí tá sá ban, a tech ni kai
fel té te lek biz to sí tá sá ban Bogárné Si mon Klá ra, id. Ézsiás Ti bor,
Czapkó Ró bert, Kéz ér Bé la, Konka Ot tó, Ko vács Fe renc, Nagy Já nos,
Oláh Jó zsef, Tarcsa Kár oly, Tóth Ist ván, Tóth Istvánné és Tóth Lászlóné
vég zett nagy mun kát. Mol nár Pé ter pol gár mes ter és Kaló Istvánné
al pol gár mes ter sze mé lyes se gít sé gé re az ér mek át adá sá tól a sé -
rült ver seny zõ kór ház ba szál lí tá sá ig min den te rü le ten szá mít -
hat tak a ren de zõk. A ver senyt tá mo gat ta: dr. Baky End re, Joó Er -
zsé bet, Kaló Istvánné, Pomázi Já nos, dr. Szó ró Mag dol na. Csa pat kí sé -
rõ ként Csák Lil la, Cso mós Má té, Barta Dó ra, Kemecsei Zi ta, Makai
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Mol nár Lász ló megyei bajnok (Fotó: Fehér Judit)

A játékosok nevében Bogár László tett fogadalmat 
(Fotó: Fehér Judit) 
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Gréta, Sza bó Vi vi en és Ve té si Oli vér se géd -
ke zett. A meg nyi tón és az ered mény hir -
de té se ken a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la mazsorettjei köz re mû köd tek.
Ba kos Sán dor egy kí nai láb toll-lab dá zót ré -
sze sí tett el sõ se gély ben, de Tóth Gá bor jó
sze rep lé sé hez is sok se gít sé get nyúj tott. A 
meg nyi tón a Ma gyar Láb toll-lab da Szö -
vet ség zász la ját a leg fi a ta labb újszászi láb -
toll-lab dá zók – Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, 
Mol nár Kris tóf és Tóth Ti bor – vit ték. Szur -
ko ló ként is sok újszászi lá to ga tott el az
Olaj csar nok ba. Kö szö net min den ki nek.

A vi lág baj nok sá gon ki lenc újszászi já -
té kos lé pett pá lyá ra. Ered mé nye sen sze -
re pel tek. Egy bronz ér met, négy ne gye dik 
egy ötö dik és egy ha to dik he lye zést sze -
rez tek. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter fér fi hár mas ban ne gye -
dik he lye zést ért el. Õk ját szot ták a VB
nyi tó mér kõ zé sét, ame lyen Fran cia or szág
el len nyer tek 21-8, 21-9-re. A kö vet ke zõ
cso port mér kõ zé sen Kína volt az el len fél.
A sport ág ki ta lá lói gyõz tek 21-14, 21-8-ra.
Bo gár ék cso port má so dik ként ju tot tak a
leg jobb nyolc ba. A négy közé ju tá sért
Hong kong volt az el len fél. A 21-9,
21-13-as könnyû gyõ ze lem a to vább ju tást
je len tett. A dön tõ be ju tá sért a ké sõb bi vi -
lág baj nok Vi et nam kö vet ke zett. Az elsõ
játsz má ban 13, a má so dik ban 11 pon tot
si ke rült el le nük sze rez ni. A har ma dik he -
lyért a két ma gyar csa pat mér kõ zött. A
ma gyar A csa pat, a régi ri vá lis Nagy ka ni -
zsa nyert 21-12, 21-18-ra.

Fér fi egyé ni ben Tóth Gá bor har ma dik
he lye zést ért el. Hét év után meg is mé tel te 
a 2000-ben, az el sõ vi lág baj nok sá gon el ért 
ered mé nyét. A cso port mér kõ zé se ken a
né met Sven Waltert 21-14, 21-13-ra, a gö -
rög Stavridis Stilianost 21-7, 21-5-re és a
len gyel Damian Sedlakot 21-6, 21-10-re ver -
te könnye dén. A négy kö zé ju tá sért a ma -
ka ói Tam Chi Kin sem je len tett aka dályt.
(21-5, 21-8). A dön tõ be ju tás már nem si -
ke rült, mert a szép gyõ zel mi so ro za tot a
ké sõb bi vi lág baj nok, a vi et na mi Nguyen
Ank Tuan meg sza kí tot ta. (7-21, 13-21). Gá -
bor nak a bronz érem ért há rom játsz más
mér kõ zé sen si ke rült le gyõz nie ál lan dó
ha zai el len fe lét, a nagy ka ni zsai Hartai At -
ti lát. (17-21, 21-14, 21-17).

Nõi hár mas ban Ézsiás Kit ti, Ka pás Ág -
nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta ne gye dik he -
lye zést ért el.

A se lej te zõ kön könnyû gyõ ze lem Szlo -
vá kia el len (21-4, 21-7), nagy küz de lem
Né met or szág gal (17-21, 22-20, 21-19).
Hong kong le gyõ zé sé vel a ter ve zett négy
kö zé ju tás is tel je sült.(17-21, 21-19, 21-17).
Az elõ dön tõ bõl a vi lág baj nok Kí na
könnyû mér kõ zé sen ju tott to vább 21-4,
21-12. A har ma dik he lyért a két csa pat so -
ka dik össze csa pá sán, szo ros mér kõ zé sen
nyert a nagy ka ni zsa i ak ból ál ló ma gyar A
csa pat. (21-18, 21-14)

Nõi pá ros ban Ka pás Ág nes, Varga Rita
ha to dik he lye zést ért el. A cso port mér kõ -
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Az újszászi zászlóvivõk: Tóth Tibor, Molnár Kristóf, Baláti Márton, Ágotai Olivér
(Fotó: Kovács Nándor) 

Újszászi VB résztvevõk (Fotó: Fehér Judit)

Tóth Gábor és segítõi. Bakos Sándor gyúró és Orbán Tibor szövetségi kapitány
(Fotó: Fehér Judit) 



zé se ken jól ment ne kik a já ték. 21-19,
21-14-es gyõ ze lem a né met Diana Rutar,
Dina Jäger el len, 21-10, 21-15 a szlo vá ki ai
Ko csis Alica, Má té Réka el len. A négy kö zé
ju tá sért vá rat lan ve re ség a hong kon gi
Mak Kwok Hing, Su Mei Ngantól. (10-21,
17-21) 

A foly ta tás ban két játsz más (21-12,
21-15) gyõ ze lem a gö rög Eleni Stavridou,
Efstathia Karampella el len, majd is mét egy
ve re ség a ma ka ói Leong Chi Weng, Tam Chi 
Kintõl (21-15, 16-21, 12-21)

Ve gyes pá ros ban Tóth Gá bor, Sza bó
Nóra ötö dik he lye zést ért el. Nem jól kez -
dõ dött szá muk ra a se lej te zõ. Az el sõ mér -
kõ zé sen ki kap tak a hong kon gi Su Mei
Ngan és Cheung Chun Ming Anthony pá -
ros tól. (16-21, 22-24). A szlo vá ki ai Má té Ré -
ka, Tomori Ta más el le ni gyõ ze lem (21-13,
21-10) is csak a cso port má so dik he lye zés -
hez volt elég. Cso port má so dik ként a kí -
nai Hu Jianping, Gao Haoguang du ó val kel -
lett mér kõz ni ük a négy kö zé ju tá sért. A
kí na i ak két szett ben (21-14, 21-17) bi zo -
nyul tak jobb nak. Így már csak az ötö dik
he lye zés meg szer zé se le he tett a cél. Ezt
si ke rült is el ér ni a ma kói Wong Weng Man, 
Tam Chi Kin (21-16, 21-15) és a né met Silke
von Rüden, Tobias Haumann (21-17, 21-17)
pá ro sok le gyõ zé sé vel.

Fe hér Já nos

Ifjúsági Országos
Bajnokság

Nagykanizsán

Öt egye sü let het ven egy ver seny zõ je lé -
pett pá lyá ra ok tó ber 20-án Nagy ka ni zsán
a Zsigmondy-Winkler sport csar nok ban a
11. If jú sá gi Láb toll-lab da Or szá gos Baj -
nok sá gon. A ver seny meg nyi tó ján Jeszenõi 
Csa ba, Nagy ka ni zsa vá ros sport osz tály ve -
ze tõ je kö szön töt te a ver seny részt ve võ it,
kö zöt tük az 5. Láb toll-lab da Vi lág baj nok -
sá gon ered mé nye sen sze re pelt ki lenc vá -
lo ga tott ver seny zõt. Egy hét tel a VB után
az if jú sá gi OB-on is a vá lo ga tot tak ját szot -
ták a fõ sze re pet. Kö zü lük Budavölgyi
Veronika két arany, Bo gár Lász ló egy arany
és egy bronz, Kleics Dá vid egy arany és egy 
bronz, Hartai Attila két ezüst érem mel bú -
csú zott az if jú sá gi kor cso port tól. Az
újszászi VVSE ver seny zõi egy arany, egy
ezüst és há rom bronz érem mel tér tek ha -
za a du nán tú li vá ros ból. Az újszászi ered -
mé nyek: Fér fi egyé ni (38): 3. Nózsi Pé ter
és Bo gár Lász ló, 8. Herczeg Gá bor, 9. Kö -
böl Áron, 10. Tóth Ro land. Fér fi hár mas
(12): Baj nok: Bo gár Lász ló, Nózsi Pé ter,
Ta kács Zol tán. A dön tõ ben jó já ték kal
gyõz te le nagy ka ni zsai el len fe lét és véd te
meg baj no ki cí mét az újszászi trió. (21-15,
15-21, 21-16). 4. Herczeg Gá bor, Ko vács

Zol tán, Kur di Gá bor, Tóth Ro land. Nagy
küz de lem ben ma radt le a do bo gó ról a
má so dik szá mú újszászi csa pat. (21-18,
9-21, 21-15). 9. Csák Dá vid, Harsányi Zol -
tán, Tóth Ger gõ, 10. Ala pi Ádám, Kö böl
Áron, Se bõk Ri chárd, 11. Ka na las Csa ba,
Ko csis Sán dor, Vidák Ádám. Nõi egyé ni
(33): 3. Ézsiás Kit ti, 5. Makai Gréta, 6. Var ga 
Ri ta, 8. Ka pás Ág nes, 9. Joó Anett, 10. Var ga
Klá ra. Nõi hár mas (9): 2. Ka pás Ág nes,
Var ga Ri ta, Vi o la Vi vi en. Szo ros, há rom -
játsz más dön tõ ben ma rad tak alul a nagy -
ka ni zsa i ak kal szem ben az újszászi lá -
nyok. (21-16, 13-21, 21-16). A még gyer mek 
kor cso por tú Viola Vi vi en jól he lyet te sí tet -
te a Né met or szág ban ta nu ló, vá lo ga tott
Sza bó Nó rát. 5. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó -
ria, Hor váth Mart ina, Joó Anett, 6. Barta
Bar ba ra, Makai Gréta, Var ga Klá ra, 7.
Ágos ton Re be ka, Barta Pet ra, Kur di Krisz -
ti na, Vágó Henriett. 

Fe hér Já nos

Gyermek OB

A ha gyo má nyok nak meg fe le lõ en
Szepetneken, az Újszásztól há rom száz -
húsz ki lo mé ter re lé võ du nán tú li te le pü lé -
sen ren dez ték meg a gyer mek kor osz tá lyú 
(13 éve sek ill. fi a ta lab bak) láb toll-lab dá zók
or szá gos baj nok sá gát. A né pes újszászi
csa pat ból az idõ seb bek egy arany és két
ezüst ér met sze rez tek, a fi a ta lab bak a jö võ -
re néz ve biz ta tó he lye zé se ket ér tek el.

Ered mé nyek: Fiú hár mas (12): Baj nok:
Ba logh Ró bert, Kanálos Júlió, Prunner Ben já -
min, Nagy Lász ló. Iz gal mas dön tõ ben a ha -
za i ak leg jobb csa pa ta el len 17-15, 14-16,
15-11-re nyert az újszászi hár mas. Egy
újszászi cso mag el tû né se mi att az elsõ
játsz ma után rend õr sé gi jegy zõ köny ve zés 
mi att tíz per cig állt a já ték. 6. Duka Oli vér,
Ka na las Dá ni el, Kanálos Ró bert, Ko vács
Ala dár, 7. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton,
Mol nár Kris tóf, 8. Ka na las Krisztofer,
Kanálos Lász ló, Vidák Lász ló, 9. Bábosik
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Az ifjúsági ob bajnokai: Bogár László, Takács Zoltán és Nózsi Péter
(Fotó: Fehér János) 

Gyermek országos bajnokok: Balogh Róbert, Nagy László, Kanálos Júlió, 
Prunner Benjámin (Fotó: Budavölgyi Kálmán)
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Fe renc, Do bo zi Györk, Joó Nor bert, 11.
Do bo zi Györk, Kö kény Zsolt, Tóth Ti bor.
Fiú egyé ni (39): 2. Nagy Lász ló. Ma ga sabb
és erõ sebb nagy ka ni zsai el len fe lé tõl 15-11,
15-7-re ka pott ki Nagy Laci. 8. Prunner
Ben já min, 11. Kanálos Júlió, 12. Mol nár
Kris tóf, 13. Ko vács Ala dár, 14. Baláti Már -
ton. Lány hár mas (9): A dön tõt
Cserszegtomaj nyer te 15-9, 15-9-re. 2. Do -
bo zi Bog lár ka, Harsányi Han na, Tóth Vi -
rág, Zakar Hen ri ett, 5. Gu lyás Ad ri enn,
Dede Lil la, Tukacs Ág nes, 7. Bata Krisz ti -
na, Busi Olga, Oszlányi Mer cé desz, Vi rág
Vir gi nia. Lány egyé ni (30): 2. Harsányi
Han na. A dön tõ ben majd nem si ke rült
Han ná nak meg le pe tést okoz nia (15-8,
16-14). 5. Do bo zi Bog lár ka, 10. Tukacs Ág -
nes, 11. Gu lyás Ad ri enn, 12. Tóth Vi rág, 14. 
Dede Lil la, 15. Zakar Hen ri ett, 16.
Oszlányi Mer cé desz.

Fe hér Já nos

Pont nélkül 

Ok tó ber ben mind két mér kõ zé sü ket el -
vesz tet ték és így pont nél kül ma rad tak az
asz ta li te ni sze zõk. Ne he zí ti a csa pat hely -
ze tét, hogy a jó for má ban lé võ já té ko suk
Ve res Zol tán te rem fo ci zás köz ben bo ka sé -
rü lést szen ve dett. Az õszi sze zon ban már
nem tud asz tal hoz áll ni.

Jászárokszállás – Újszászi VVSE 11-7
Az újszászi pont szer zõk: Padányi Be á ta 

2, Ba kó Ist ván 1, Ko vács Szi lárd 1 és a Ba kó
Ist ván–Ko vács Szi lárd pá ros.

Újszászi VVSE – Ti sza fü re di Pinpong -
barátok SE 5-13

Há rom gyõ zel mé vel csak Ba kó Ist ván
tu dott lé pést tar ta ni a ti sza fü re di ek kel. A
to váb bi pont szer zõk Padányi Bea 2, Ko -
vács Szi lárd 1 és a Ba kó István-Kovács Szi -
lárd pá ros.

Kezdõdik a teremfoci
bajnokság!

A Vá ro si Tor na csar nok 2007. no vem ber
24-ei kez det tel szom ba ti és va sár na pi já -
ték na pok kal meg ren de zi a 14. Vá ro si Te -
rem lab da rú gó Baj nok sá got, va la mint 35
éven fe lü li ek ré szé re a 10. Sze ni or Te rem -
lab da rú gó Baj nok sá got.

Ne ve zé si díj: 3 000 Ft/csa pat. 

Ne ve zé si ha tár idõ: 2007. no vem ber 22.

Rész vé te li díj (já ték ve ze tõi díj, te rem -
bér let): 2 500 Ft/csa pat/mér kõ zés.

Sor so lás: no vem ber 22-én (csütörtök)
18 óra kor a Tor na csar nok ban.

Idõsebbek is
elkezdhetik

Az újszászi Vá ro si Tor na csar nok is csat -
la ko zott az Ön kor mány za ti és Te rü let fej -
lesz té si Mi nisz té ri um Sport Szak ál lam tit -
kár ság ál tal kez de mé nye zett Kis tér sé gi
Sze ni or Sport – Ak tív Élet mód Prog ram -
hoz. A pá lyá za ton el nyert összeg bõl min -
den ked den 19 órá tól a sze ni or ko rú ak (35 
éven fe lü li ek) in gye ne sen spor tol hat nak, 
tet szés sze rint asz ta li te ni szez het nek,
gim nasz ti káz hat nak, tol las lab dáz hat nak,
ké zi lab dáz hat nak, ko sár lab dáz hat nak.

ef
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Háziorvosok
rendelési ideje

Tá jé koz tat juk a tisz telt la kos sá got,
hogy a há zi or vos ok az or vo si ügye let -
tõl füg get le nül, az aláb bi ren de lé si idõ -
ben fogadják betegeiket:

Dr. Batki Er zsé bet,
Dr. Szó ró Mag dol na:
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na,
Dr. Kar ácson Já nos:
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13

órá ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si 
rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Or vo si ügye let
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig be -

teg ség, rosszul lét ese tén, ha sa ját há zi -
or vo sa nem ren del, a szol no ki ügye let -
hez kell fordulni.

Ren de lõ: Szol nok, Mó ra Fe renc út 9.

Te le fon szám ok: 

Fel nõtt ügye let: 56/373-373

Gyer mek ügye let: 56/423-102

Hét vé gén:
Pén te ken 16 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig Újszászon is mû kö dik or vo si
ügye let. Eze ken a na po kon szin tén a
szol no ki köz pont szá ma it kell felhívni!

BOROSTYÁN Cuk rász da:
– Házias jel legû sütemények, Torták, Kávék, Üdítõk, édességek. Várjuk ked ves
vendégeinket! Újszász, Dózsa Gy. út 3. Ct. Far kas At ti la.
 Tel.: 06-56/367-737, 06-70/325-7522
Nyit va tartás: Kedd-vasárnap 9-18 óráig.
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Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a ro ko nok nak, test vé -
rek nek, szom szé dok nak, is me rõ sök nek, ba rá tok nak, a Pft.
dol go zó i nak és mind azok nak, akik sze re tett ha lot tunk,

BÍRÓ MIHÁLY

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo rút, vi rá got he lyez tek,
és fáj dal mun kat eny hí te ni igye kez tek.

A gyá szo ló csa lád

“Nem do bog már a szív, mely a jó ság tük re volt, aj ka sem szól töb -
bé, mert le zárt a holt. Meg ál lott a kéz, mely csak adott, so ha sem -
mit nem kért és el nem fo ga dott.” (Kosz to lá nyi)

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, is me rõ sök nek, szom szé dok nak, ut ca be li ek nek, volt
mun ka tár sak nak, akik sze re tett ha lot tunk

FÖLDI BALÁZSNÉ szül. Nagy Margit

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá got, ko szo rút he lyez tek,
mély gyá szunk ban osz toz tak.

A gyá szo ló csa lád

„Nincs már hol nap, ennyi volt az élet
em lé kez ze tek rám, s én szí ve tek ben élek.
Én nem akar tam meg hal ni, vá rat la nul ért a ha lál.
Nem bú csúz tam el sen ki tõl,
így el bú csú zom min den ki tõl: 
Is ten ve le tek.”

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, is me rõ sök nek, ré gi és új szom -
szé dok nak, a pol gár mes te ri hi va tal
dol go zó i nak, min den in téz mény és
szer ve zet kép vi se lõ i nek, akik fe lejt -
he tet len drá ga jó édes apánk, apó -
som, sze re tett fér jem

KALÓ KÁROLY

te me té sén meg je len tek, sír já ra a tisz te le tük és sze re te tük je -
lé ül ko szo rút, vi rá got he lyez tek, mér he tet len fáj dal mun kat
rész vét ük kel eny hí te ni igye kez tek.

A gyá szo ló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a ro ko nok nak, jó szom -
szé dok nak, is me rõ sök nek, ut ca be li ek nek, és mind azok nak, 
akik sze re tett fér jem, édes apánk, apó sunk, nagy apánk,

KALÓ LÁSZLÓ

te me té sén meg je len tek, sír já ra a ke gye let vi rá ga it el he lyez -
ték, és mély gyá szunk ban osz toz tak.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet mind azok -
nak, akik sze re tett fe le sé gem, édes anyánk,
nagy ma mám

VARGA ÁRPÁDNÉ (szül. Sebõk Erzsébet)

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra el kí sér ték,
em lé két meg tisz tel ték, osz toz tak fáj dal munk -
ban.

A gyá szo ló csa lád

Köszönetnyilvánítás

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk
(újszülöttek):

Bábosik Fe renc – Far kas Má ria:
Ba lázs ne vû gyer me ke;

Ka na las Krisz ti án – Ka na las Ani -
ta:
Krisz ti án ne vû gyer me ke;

Kanálos Krisz ti án – Suki Anasz tá -
zia: Krisz ti án ne vû gyer me ke

Ka nya ró Csa ba – Né meth Haj nal -
ka: 
Eme se ne vû gyer me ke;

Akiktõl búcsúzunk
(elhunytak):

Oláh Já nos Istvánné Ri gó Er zsé bet 95 
éves, Akác fa út 90.

Kaló Lász ló 84 éves,
Rá kó czi út 52.

Kónyár Imréné Káp lár Tek la 81 éves, 
Hó vi rág út 3. 

Kaló Kár oly 58 éves, 
Jász út 12.

Ko vács Emil 77 éves,
Or go na út 2.

Var ga Árpádné Se bõk Er zsé bet 54
éves,
Akác fa út 13.

Föl di Balázsné Nagy Mar git 68 éves,
De ák F. út 22.

Biró Mi hály 76 éves,
Egy ség út 34.

Föl di Pé ter Pálné Czétényi Vil ma 81
éves,
Mun kás út 10. 

Kaszonyi Im re 72 éves,
Ta vasz út 1. 
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EmlékezésCZÉTÉNYI ANDRÁS (1948-2004) halálának 3.
évfordulójára

„Nincs már hol nap,
ennyi volt az élet,
em lé kez ze tek rám,
s én a szí ve tek ben élek.”

Sze re tõ édes any ja,
La ci és an nak csa lád ja

Ifj. DARÓK SÁNDOR 
halálának 15. évfordulójára

„Nem múl nak el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek!”

Sze re tõ hú ga és csa lád ja

Hegedûs Jánosné (szül. Bóta Ilona) halálának 15.
évfordulójára

„Ne fe lejt se tek el en gem,
hogy ha bá nat száll re á tok,
ne fe lejt se tek el en gem
csil la gok közt vi gyá zok re á tok,
ne fe lejt se tek el en gem
ne fe lejt se tek el még,
na gyon messze men tem,
de ál ma i tok ban
vissza té rek én.”

Sze re tõ lá nya, fia, ve jei,
uno ká ja és csa lád ja

SCHRANZ JÁNOS és
SCHRANZ JÁNOSNÉ (Juhász Rozália) 
halálának 17. és 1. évfordulójára

„Nincs már hol nap,
ennyi volt az élet,
em lé kez ze tek rám,
s én szí ve tek ben élek.”

A gyá szo ló csa lád

NAGY LÁSZLÓ 
halálának 2. évfordulójára

„Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
Bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
han god nem hall juk már töb bé so ha.
Ne hidd, hogy fe led ni tu dunk.
A sors bár mer re el ve zet, em lé ked
szí vünk be vés tük, a szív pe dig
nem fe led!”

Sze re tõ csa lád ja

SIMON ISTVÁN 
halálának 3. évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
meg pi hent drá ga apai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
S tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz, egy éle ten át,
Oda fent rõl vi gyá zol ránk.”

Emléked szívünkben örökké él.
Emlékezik rá:

Fe le sé ge, lá nya, fia, me nye, anyó sa, apó sa és
 uno kái Bet ti ke, Krisz ti ke, Me lin da és Nor bi
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVII. év fo lyam 11. szám - 2007.nov. -

"

Computer World

Szá mí tás tech ni kai Szak üz let

Új szász, Dó zsa Gy. út 5.

Tel/fax.: 366-883

E-mail: spirex@pr.hu

Tel jes kö rû szá mí tás tech ni kai szol -
gál ta tás sal ál lunk ren del ke zé sé re

– Komp lett szá mí tó gé pek
– Notebookok
– Pe ri fé ri ák és al kat ré szek for gal -

ma zá sa
– Szá mí tó gé pek fel újí tá sa, bõ ví té se,

ja ví tá sa, kar ban tar tá sa
– Ví rus ir tás
– In gye nes szak ta nács adás
– Fes ték pat ro nok for gal ma zá sa
– Pa pír, író szer és nyom tat vá nyok

for gal ma zá sa
Fo lya ma tos ak ci ók kal vár juk ked ves
vá sár ló in kat!

Nyit va tar tás:

Hét fõ tõl-pén te kig 12-18-ig,

Szom ba ton: 9-12-ig

Esztétika, kozmetika
és szolárium szalon

Új szász, Hu nya di út 12/a szám alatt
sze re tet tel vár ja ked ves ven dé ge it!

Szol gál ta tá sa ink árai:

– Ke ze lé sek: 1 800 Ft-tól
– Ke ze lés elektrokozmetikai be ren de -

zé sek kel: 3 300 Ft
– Gyan tá zá sok: 300 Ft-tól 1 000 Ft-ig
– Szem öl dök- és szem pil la fes tés 350 Ft
– Szo lá ri um 4 perc 240 Ft

Be je lent ke zés: 56/889-156

– Épí tett zse lés kö röm már 3 000 Ft-tól
– Töl tés 2 000 Ft-tól
– Pe di kûr 800 Ft-tól
– Ma ni kûr 500 Ft-tól

Be je lent ke zés: 06-70/770-8791

Ezen hir de tés fel mu ta tá sá val 10 %
ked vez mény ve he tõ igénybe.

Apróhirdetés

Újszászon, a De ák F. úton felújított
csalá di ház el adó. 06-70/339-0801.

Újszászon, a Kas tély ut cá ban 508 m2-es
tel ken 89 m2-es 3+fél szo bás, bõvíthetõ
ház melléképület tel, kert tel el adó.
06-20/9909-324.

Új szász, Dó zsa Gy. út 14/a. alatt szo ba
ki adó. Ér dek lõd ni a hely szí nen, vagy
366-034, 06-20/240-6848-as te le fon -
szá mon.

Albérlet külön bejárattal, hosszú táv ra
ki adó de cem ber el se jé tõl. Bé ke krt. 47.
sz., tár ház fe lé.

El adó: bébi õrzõ, ba ba ko csi, gyer mek -
ülés 0-18 kg-ig, és hat fi ó kos fa gyasz tó -
szek rény. Tel.: es te, 20/571-5298.

Felvételre ke resünk lán gos sü tõ be na pi 5 
órás el fog lalt ság gal meg bíz ha tó, ke res ke -
del mi vég zett ség gel ren del ke zõ mun ka -
erõt. T.: 06-30/9415-822.

Kö te le zõ gép jár mû-biz to sí tás a Gene -
ra lival! Ér dek lõd ni le het: 70/931-5344,
vagy Új szász, Nagy út 2.

Újszerû an gol, olasz, fran cia bálásruhák
kap ha tók az Akác fa út 51. szám alat ti üz -
let ben.
Kí ná la tunk ból: Bé bi, gye rek, ti ni, nõi,
fér fi ru ha ne mûk, polár pu ló ve rek, õszi
szö vet nad rág ok (nagy mé ret ben is),
dzse kik, far mer nad rá gok, bé bi overálok,
stb. Sötételõ füg gö nyök, kész re varrt né -
met nylon füg gö nyök. Ugyan itt bõr ka -
bát fes tés, ja ví tás, cip zár cse re, bé lés cse re. 
Nyitva tartás: H-P-ig 13-18-ig, Szombat
8-12-ig.

Megnyílt!
FÕNIX IPARCIKK JELLEGÛ

VEGYESKERESKEDÉS

Új szász, Jász út 7. szám alatt
meg nyílt ve gyes ke res ke dé sem. Az

aláb bi ter mé ke ket kí ná lom
vá sár ló im nak:

– Ruha
– Ci põ
– Hasz nált cik kek
– Aján dék tár gyak
– Já té kok
– Ház tar tá si cik kek

Nyit va tar tás:

Hét fõ-pén tek: 8-12 és 13-17 kö zött
Szom bat: 8-12

Va sár nap: Zár va

Sze re tet tel vá rok min den ked ves
ér dek lõ dõt!

Lévainé Ma ri ka

Festék és
Horgászbolt

Novemberi akció

Ku tya- és macs ka ele de lek

– szá raz

– kon zerv

Fa gyasz tott csir ke hús:

– láb, far-hát, fej, darálék (1 kg-os)

Dísz hal, tek nõc, pa pa gáj,
rág csá ló ele de lek nagy vá lasz ték ban!

Sze re tet tel vár juk vá sár ló in kat!

Nyit va tar tás: 

H-P: 8-17-ig
Szo: 7-12-ig

Cím: Új szász, Dó zsa Gy. út 14.

Ct. Ko vács Zol tán

mailto:spirex@pr.hu
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